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PRZEDMOWA 

 

Przekazuję Państwu publikację „Edukacja i wychowanie w województwie 

świętokrzyskim w roku szkolnym 2014/2015” przedstawiającą złożone i wielostronne aspekty 

szkolnictwa w naszym regionie oraz zmiany w nim zachodzące w retrospekcji ostatnich lat. 

Prezentowane informacje dotyczą działalności szkół oraz innych placówek oświatowych  

i wychowawczych, prowadzących nauczanie na poziomie przedszkolnym, podstawowym, 

gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym, obejmując również szkolnictwo specjalne, zawodowe  

i artystyczne oraz szkolnictwo wyższe.  

Publikacja zawiera uwagi metodyczne definiujące podstawowe pojęcia oraz część 

analityczną omawiającą podstawowe zagadnienia zgrupowane w tablicach statystycznych. 

Zaprezentowane zostały informacje o infrastrukturze oświatowej oraz o uczniach, 

absolwentach, nauczaniu języków obcych, o zajęciach pozalekcyjnych, komputeryzacji,  

o wybranych formach opieki nad dziećmi i młodzieżą, a także wyniki egzaminów 

organizowanych przez niezależne od szkół komisje egzaminacyjne. Uzupełniają je ilustracje 

graficzne wybranych obszarów tematycznych. 

W celu zobrazowania zróżnicowania przestrzennego systemu szkolnego podstawowe 

informacje przedstawiono w przekrojach podregionów, powiatów i gmin. 

Mam nadzieję, że publikacja ta okaże się przydatna dla szerokiego grona odbiorców. 

Proszę również o wszelkie uwagi i sugestie służące wzbogaceniu następnych edycji tego 

wydawnictwa. 

 

Dyrektor 

Urzędu Statystycznego w Kielcach 

Agnieszka Piotrowska-Piątek 

 

 

Kielce, listopad 2015 r. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

PREFACE 

 

I present You the publication “Education in Świętokrzyskie Voivodship in 2014/2015 

school year” introducing complex and multifaceted aspects of education in our region as well 

as its changes in recent years. The information presented in the yearbook refers to schools 

and other education institutions which provide education at pre-school, primary, lower- and 

upper secondary as well as post-secondary levels, including special vocational and artistic 

education as well as higher education institutions.  

The elaboration contains methodological notes characterizing basic concepts and 

analytical part describing data presented in tables. The publication includes also information 

on education infrastructure, students, graduates, foreign language instruction, 

computerization of schools, selected forms of children and youth care and analysis of end-of-

school examinations’ results (administered by independent examination boards). The 

publication is supplemented with graphs and maps showing selected statistical issues. 

To analyze the spatial diversification of educational system basic information have 

been introduced in subregions, powiats and gminas cross-sections. 

I hope that the publication will be useful to the wide range of users and kindly ask for 

comments and suggestions that may enrich next editions. 

 

Director 

of the Statistical Office in Kielce 

Agnieszka Piotrowska-Piątek 

 

 

Kielce, November 2015 
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Kropka  (.) - oznacza zupełny brak informacji albo brak informacji wiarygodnych. 

„W tym”  - oznacza, że nie podaje się wszystkich składników sumy. 

Znak  x - oznacza, że wypełnienie pozycji jest niemożliwe lub niecelowe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ze względu na elektroniczną technikę przetwarzania danych, w niektórych przypadkach sumy 

składników mogą różnić się od podanych wielkości ogółem. Liczby te są poprawne pod względem 

merytorycznym. 

 
 
 
 
 
 

PRZY PUBLIKOWANIU DANYCH URZĘDU STATYSTYCZNEGO - 

PROSIMY O PODANIE ŹRÓDŁA 



UWAGI METODYCZNE 
 
 

Wszystkie informacje zawarte w publikacji 4 prezentowane są według stanu organizacyjnego 

ustroju szkolnego regulowanego przez przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. Nr 256 z 2004 r., poz. 2572 z późn. zm.) oraz zasad wdrażania nowego systemu edukacji, 

które reguluje ustawa z dnia 8 stycznia 1999 roku – Przepisy wprowadzające reformę ustroju szkolne-

go (Dz. U. Nr 12, z 1999 poz. 96 z późn. zm.). Przedstawione dane pochodzą z Systemu Informacji 

Oświatowej funkcjonującego na mocy ustawy z dn. 15 kwietnia 2011 r. (Dz. U. z 2011 r. Nr 139, poz. 

814 z późn. zm.). 

W wyniku wdrażania reformy systemu oświaty (po wprowadzeniu sześcioletniej szkoły podsta-

wowej i trzyletniego gimnazjum) w drugim jej etapie od roku szkolnego 2002/2003 zaczęły funkcjono-

wać szkoły ponadgimnazjalne: dwu- i trzyletnie zasadnicze szkoły zawodowe, trzyletnie licea ogólno-

kształcące, trzyletnie licea profilowane i czteroletnie technika. Kolejny etap wdrażania reformy syste-

mu oświaty od roku szkolnego 2004/2005 wprowadził nowe typy szkół działające na podbudowie za-

sadniczych szkół zawodowych: dwuletnie uzupełniające licea ogólnokształcące i trzyletnie technika 

uzupełniające. W publikacji ujęto wszystkie szkoły objęte systemem oświaty. 

W roku szkolnym 2012/2013, w efekcie zmian do ustawy o systemie oświaty, zakończono nabór 

do klas pierwszych, a w latach następnych do kolejnych klas dotychczasowych liceów profilowanych 

(dla młodzieży oraz dla dorosłych), uzupełniających liceów ogólnokształcących (dla młodzieży oraz dla 

dorosłych), techników uzupełniających dla młodzieży, a także zasadniczych szkół zawodowych i tech-

ników dla dorosłych. Od roku szkolnego 2013/2014 cykl kształcenia kończą też technika uzupełniające 

dla dorosłych. Szkoły te są likwidowane lub przekształcane w licea ogólnokształcące dla dorosłych. 

Od roku szkolnego 2012/2013 organy prowadzące zasadnicze szkoły zawodowe o okresie nauczania 

krótszym niż trzy lata powinny przekształcić je w szkoły trzyletnie. 

Prezentowane dane o szkołach, z wyjątkiem liczb dotyczących absolwentów, podane są według 

stanu w pierwszym miesiącu roku szkolnego 2014/2015 (30 września 2014 r.). Dane o absolwentach 

dotyczą roku szkolnego 2012/2013. Liczbę absolwentów eksternów dołącza się do liczby absolwentów 

w szkołach dla dorosłych i policealnych. 

W roku szkolnym 2013/14 w wyniku problemów z pozyskaniem z systemu informacji oświatowej 

pełnych danych na temat bazy materialnej, dane te zostały oszacowane w Ministerstwie Edukacji Na-

rodowej. 

Przez szkołę rozumie się jednostkę organizacyjną powołaną – na podstawie aktu założycielskie-

go lub wpisu do ewidencji – przez organ administracji rządowej, jednostkę samorządu terytorialnego, 

osobę prawną lub osobę fizyczną na podstawie przepisów ustawy o systemie oświaty. Szkoła prowa-

dzi kształcenie określonego rodzaju i na określonym poziomie, posiada statut, nadany przez organ lub 

osobę prowadzącą szkołę, określający m.in. jej nazwę, typ, organ prowadzący oraz organizację we-

wnętrzną. Szkoły mogą być publiczne, niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych i niepubliczne, 

zaś placówki (w tym przedszkola) - publiczne i niepubliczne. 

Szkoła publiczna jest instytucją edukacyjną, powołaną na podstawie aktu założycielskiego przez 

organ administracji rządowej lub jednostkę samorządu terytorialnego (gminę, powiat, województwo) 

lub inną osobę prawną lub osobę fizyczną. Zapewnia ona bezpłatne nauczanie oraz realizuje ustalone 

przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania programy nauczania, a także stosuje usta-

lone przez tego ministra zasady oceniania i klasyfikacji uczniów. 

Szkoła niepubliczna jest instytucją edukacyjną prowadzoną przez osoby prawne lub osoby fi-

zyczne na podstawie wpisu do ewidencji placówek i szkół niepublicznych, dokonanego w wydziale 

oświaty właściwej jednostki samorządu terytorialnego. Może ona uzyskać uprawnienia szkoły publicz-

nej (co wyraża się m.in. prawem do nadawania świadectw i dyplomów państwowych), jeżeli realizuje 

minimum programowe oraz stosuje zasady klasyfikowania i promowania uczniów ustalone przez mini-

stra właściwego do spraw oświaty i wychowania, umożliwiające uzyskanie świadectw lub dyplomów 

państwowych. 
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Właściwi ministrowie i jednostki samorządu terytorialnego (gminnego, powiatowego  

i województwa) mogą zakładać i prowadzić tylko szkoły publiczne. Szkoły podstawowe i gimnazja 

mogą być tylko publiczne lub niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych. 

Przez klasę rozumie się zespół uczniów uczących się według programu danego roku nauczania. 

Przy dużej liczbie uczniów w danej klasie dokonuje się podziału klasy na oddziały (np. VI a, VI b, VI c). 

W szczególnych przypadkach mogą być organizowane klasy łączone, składające się z uczniów 

różnych klas. Jeżeli w szkole jest organizowane nauczanie w klasach łączonych, dyrektor szkoły, 

ustalając szkolny plan nauczania, dostosowuje odpowiednio ramowy plan nauczania z uwzględnie-

niem możliwości pełnej realizacji przyjętych programów nauczania. Dotyczy to również szkół specjal-

nych – w przypadkach uzasadnionych małą liczbą uczniów lub warunkami leczenia w oddziałach szpi-

talnych – w których dopuszcza się organizację kształcenia w klasach łączonych, złożonych głównie z 

uczniów jednego typu szkoły. 

Oddział jest podstawową jednostką organizacyjną szkoły. W szkole oddział stanowi grupa 

uczniów pobierających naukę w tej samej klasie. Dodatkowym wyróżnikiem oddziału może być specy-

ficzny skład grupy uczniów (oddział specjalny, integracyjny) lub program nauczania (oddział dwuję-

zyczny, przysposabiający do pracy). 

Szkołą sportową jest szkoła, która realizuje program szkoły podstawowej, gimnazjum lub szkoły 

ponadgimnazjalnej dla młodzieży oraz prowadzi szkolenie sportowe w jednej lub kilku dyscyplinach 

sportu, w co najmniej dwóch oddziałach, liczących co najmniej 15 uczniów w oddziale, w co najmniej 

trzech kolejnych klasach danego typu szkoły. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć sporto-

wych wynosi co najmniej 10 godzin. 

Szkołą mistrzostwa sportowego jest szkoła, w której obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 

zajęć sportowych wynosi co najmniej 16 godzin. W szkole mistrzostwa sportowego realizuje się pro-

gram szkoły podstawowej, gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej dla młodzieży, prowadzi szkole-

nie sportowe w jednej lub kilku dyscyplinach sportu, w co najmniej jednym oddziale, w co najmniej 

trzech kolejnych klasach danego typu szkoły. Liczba uczniów w oddziale szkoły mistrzostwa sporto-

wego jest uzależniona od możliwości zebrania uczniów o zbliżonym poziomie sportowym. 

Absolwenci są to osoby, które ukończyły klasę programowo najwyższą w danym typie szkoły  

i otrzymały świadectwo ukończenia tej szkoły. W publikacji podano dane o absolwentach szkół pod-

stawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych: liceów ogólnokształcących i uzupełniających lice-

ów ogólnokształcących, liceów profilowanych, techników i techników uzupełniających, szkół specjal-

nych oraz zasadniczych szkół zawodowych, jak również szkół policealnych. 

Uczniowie szkół zawodowych sklasyfikowani zostali według grup kierunków kształcenia zgodnie z 

Międzynarodową Standardową Klasyfikacją Edukacji ISCED F - 2013 (International Standard Classifi-

cation of Education) a absolwenci - ISCED 1997. 

W publikacji przyjęto podział szkół na szkoły dla dzieci i młodzieży oraz szkoły dla dorosłych,  

w których stosuje się odrębną organizację kształcenia, jak również wyodrębniono dane dla szkół spe-

cjalnych. Do szkół dla dorosłych przyjmowane są osoby w wieku 18 lat i więcej (a także kończące 18 

lat w roku kalendarzowym, w którym przyjmowane są do szkoły). 

Obowiązek szkolny spełnia się przez uczęszczanie do szkoły podstawowej lub gimnazjum. Obo-

wiązek szkolny dziecka rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w tym roku kalendarzowym,  

w którym dziecko kończy 7 lat1 (i nie odroczono mu rozpoczęcia spełniania obowiązku szkolnego) i 

trwa do ukończenia gimnazjum, nie dłużej jednak niż do ukończenia 18 roku życia. Ponadto od roku 

szkolnego 2004/2005 dzieci sześcioletnie mają obowiązek uczęszczać do oddziałów zerowych przy-

gotowujących do nauki szkolnej, w ramach szkół podstawowych lub przedszkoli. 

                                                           
1 Rok szkolny 2013/2014 był ostatnim, w którym dzieci 6-letnie na wniosek rodziców mogły rozpocząć naukę  

w I klasie szkoły podstawowej. W roku szkolnym 2014/2015 do pierwszej klasy szkoły podstawowej obowiązkowo 
poszły dzieci 6-letnie, urodzone w pierwszej połowie roku 2008. W kolejnym roku szkolnym: 2015/2016 do I klasy 
szkoły podstawowej dołączy grupa dzieci z 2008 roku, urodzonych w drugiej połowie tego roku. W następstwie 
tych zmian od roku szkolnego 2016/2017 do szkoły podstawowej będą uczęszczały pełne roczniki dzieci 6-
letnich. 
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Po ukończeniu gimnazjum obowiązek nauki nałożony Konstytucją RP spełnia się przez: uczęsz-

czanie do publicznej lub niepublicznej szkoły ponadgimnazjalnej lub uczęszczanie na zajęcia realizo-

wane w formach pozaszkolnych w akredytowanych placówkach publicznych i niepublicznych, lub 

uczęszczanie na zajęcia realizowane w ramach działalności oświatowej prowadzonej przez osoby 

prawne i fizyczne, albo realizowanie, zgodnie z odrębnymi przepisami, przygotowania zawodowego  

u pracodawcy. 

 

WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE 

Placówki wychowania przedszkolnego są to placówki przeznaczone dla dzieci w wieku od lat 3 

do rozpoczęcia przez nie nauki w szkole podstawowej, zapewniające dzieciom opiekę oraz mające na 

celu przygotowanie ich do nauki w szkole. Do placówek wychowania przedszkolnego zaliczane są 

przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, a od roku szkolnego 2008/2009 rów-

nież zespoły wychowania przedszkolnego i punkty przedszkolne. 

Do roku szkolnego 2003/2004 dziecko w wieku 6 lat miało prawo do rocznego przygotowania 

przedszkolnego. Z dniem 1 września 2004 r. wprowadzono obowiązek odbycia rocznego przygotowa-

nia przedszkolnego przez dzieci w wieku 6 lat w przedszkolu albo w oddziale przedszkolnym zorgani-

zowanym w szkole podstawowej. Kolejna zmiana nastąpiła od 1 września 2011 r., kiedy obowiązek 

ten objął dzieci w wieku lat 5 (w latach szkolnych 2004/05 – 2010/11 – w wieku 6 lat) w placówkach 

wychowania przedszkolnego, tj. w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i przedszko-

lach (łącznie ze specjalnymi) oraz od roku szkolnego 2008/09 — w zespołach wychowania przed-

szkolnego i punktach przedszkolnych. Obowiązek odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego 

rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy  

5 lat. Od roku szkolnego 2009/10 dzieci 6-letnie na wniosek rodziców mogą rozpocząć naukę w I kla-

sie szkoły podstawowej. 

Do zbiorowości dzieci korzystających z posiłków w przedszkolach zalicza się dzieci spożywające 

pełne śniadanie, obiad bądź podwieczorek, natomiast nie zalicza się dzieci korzystających tylko ze 

szklanki mleka lub innego napoju oraz spożywających kanapki przygotowane w domu itp. 

Podana w tablicach liczba miejsc w przedszkolu odpowiada liczbie zadeklarowanych miejsc  

w arkuszu organizacyjnym placówki. 

 

SZKOŁY PODSTAWOWE  

Do szkół podstawowych zalicza się: szkoły podstawowe, szkoły filialne, szkoły podstawowe spor-

towe i szkoły podstawowe mistrzostwa sportowego. Są to szkoły sześcioletnie, w których w ostatnim 

roku nauki przeprowadza się obowiązkowy sprawdzian weryfikujący opanowanie przez ucznia umie-

jętności określonych w standardach wymagań dotyczących czytania, pisania, rozumowania, korzysta-

nia z informacji i wykorzystania wiedzy w praktyce. Struktura organizacyjna szkół podstawowych 

obejmuje klasy I–VI, w których nauka jest obowiązkowa. W tej grupie szkół ujmuje się ponadto: szkoły 

artystyczne ogólnokształcące niedające uprawnień zawodowych realizujące jednocześnie program 

szkoły podstawowej oraz szkoły specjalne. 

Szkoły filialne stanowią element sieci szkolnictwa podstawowego. Podporządkowane są szko-

łom podstawowym. Szkoły filialne mogą być organizowane z klasami: I–VI, I–V, I–IV, I–III.  

Filia jest jednostką organizacyjną prowadzącą działalność edukacyjną, podporządkowaną jedno-

stce macierzystej. Filie mogą być tworzone tylko przez takie jednostki, dla których możliwość taką 

przewidziano w ustawie lub przepisach wykonawczych do ustawy o systemie oświaty. 

Szkoły artystyczne niedające uprawnień zawodowych (I stopnia) dzielą się na szkoły ogólno-

kształcące oraz kształcące wyłącznie w zakresie przedmiotów artystycznych. Szkoły artystyczne ogól-

nokształcące niedające uprawnień zawodowych realizujące jednocześnie program szkoły podstawo-

wej (sześcioletnie szkoły muzyczne), wyodrębnione zostały w dziale dotyczącym szkół podstawowych. 

Pozostałe szkoły realizujące pierwszy etap kształcenia artystycznego, którego ukończenie nie daje 

zawodu, zaprezentowane zostały oddzielnie poza szkolnictwem zawodowym. 
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GIMNAZJA  

Do szkół na poziomie gimnazjalnym zaliczono: gimnazja, gimnazja dwujęzyczne, gimnazja 

sportowe  i gimnazja mistrzostwa sportowego, a także gimnazja specjalne oraz gimnazja z oddziałami 

przysposabiającymi do pracy. Są to szkoły kształcące młodzież w cyklu trzyletnim (w wieku 13–15 lat). 

Nauka w gimnazjum jest obowiązkowa. Warunkiem formalnym przyjęcia do gimnazjum jest ukończe-

nie szkoły podstawowej. W ostatnim roku nauki przeprowadza się egzamin zewnętrzny. Pozytywny 

wynik tego egzaminu daje możliwość ubiegania się o przyjęcie do szkoły ponadgimnazjalnej. 

Gimnazja dla dorosłych przeznaczone są dla kandydatów, którzy ukończyli 18 lat lub ukończą 

18 lat w roku kalendarzowym, w którym podejmują naukę i posiadają świadectwo ukończenia szkoły 

uprawniające dokształcenia na poziomie gimnazjum. Do gimnazjum dla dorosłych można przyjąć oso-

bę, która najpóźniej w dniu rozpoczęcia zajęć dydaktyczno-wychowawczych ukończyła 16 lat, a w 

przypadku uczestników Ochotniczych Hufców Pracy oraz osadzonych w zakładach karnych – 15 lat, 

jeżeli osoba ta ma opóźnienia w cyklu kształcenia i nie rokuje ukończenia gimnazjum dla dzieci i mło-

dzieży. 

 

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE  

Szkoły ponadgimnazjalne rozpoczęły działalność w roku szkolnym 2002/2003 w ramach wdraża-

nia II etapu reformy ustroju szkolnego. Należą do nich: dwu– i trzyletnie zasadnicze szkoły zawodowe, 

trzyletnie licea ogólnokształcące, trzyletnie licea profilowane i czteroletnie technika (na podbudowie 

programowej gimnazjum). Do szkół tych zalicza się również umownie szkoły artystyczne dające 

uprawnienia zawodowe (w publikacji prezentowane są oddzielnie). W roku szkolnym 2004/2005 za-

częły funkcjonować nowe typy szkół ponadgimnazjalnych: dwuletnie uzupełniające licea ogólnokształ-

cące i trzyletnie technika uzupełniające (na podbudowie programowej zasadniczej szkoły zawodowej) 

oraz trzyletnie specjalne szkoły przysposabiające do pracy. Do szkół ponadgimnazjalnych zalicza się 

również szkoły policealne. Informacje o nich prezentowane są w odrębnym dziale. Od roku szkolnego 

2012/2013 zakończono nabór do pierwszych klas liceów profilowanych (dla młodzieży i dorosłych), 

uzupełniających liceów ogólnokształcących (dla młodzieży i dorosłych), techników uzupełniających dla 

młodzieży, a także zasadniczych szkół zawodowych i techników dla dorosłych, a od roku szkolnego 

2013/2014 – techników uzupełniających dla dorosłych. Szkoły te są stopniowo likwidowane. 

Zasadnicze szkoły zawodowe – szkoły dające wykształcenie zasadnicze zawodowe, umożliwia-

ją uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po zdaniu egzaminu, a także dalsze 

kształcenie w uzupełniających liceach ogólnokształcących lub technikach uzupełniających. Do szkoły 

tej przyjmowani są absolwenci gimnazjum. Nauka trwa od 2 do 3 lat. Od roku szkolnego 2012/2013 

organy prowadzące szkoły o okresie nauczania krótszym niż 3 lata mają obowiązek przekształcić je w 

szkoły trzyletnie. 

Licea ogólnokształcące są szkołami, których ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa doj-

rzałości po zdaniu egzaminu maturalnego. Nauka trwa 3 lata, a w szkołach dwujęzycznych (oddzia-

łach dwujęzycznych) z klasą wstępną – 4 lata. Absolwenci liceów ogólnokształcących po ukończeniu 

klasy programowo najwyższej uzyskują wykształcenie średnie, co daje im możliwość ubiegania się o 

przyjęcie do szkół policealnych. Po zdaniu egzaminu maturalnego uzyskują prawo do ubiegania się o 

przyjęcie na studia wyższe. 

Uzupełniające licea ogólnokształcące są szkołami działającymi od roku szkolnego 2004/2005 na 

podbudowie programowej zasadniczej szkoły zawodowej. Nauka trwa 2 lata, a absolwenci klasy pro-

gramowo najwyższej uzyskują wykształcenie średnie. Ukończenie szkoły umożliwia również uzyska-

nie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego. 
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Licea profilowane są trzyletnimi szkołami, kształcącymi w profilach kształcenia ogólnozawodo-

wego, których ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu matural-

nego. Licea profilowane nazywane są w niniejszej publikacji również szkołami ogólnozawodowymi. 

Proces kształcenia ma umożliwić uczniom uzyskanie kwalifikacji zawodowych w krótkich cyklach 

kształcenia – od pół do półtora roku – w szkole policealnej lub w formach pozaszkolnych, a także 

przekwalifikowanie się w toku pracy zawodowej (wielokrotnie w ciągu życia zawodowego).  

Technika są szkołami czteroletnimi, których ukończenie umożliwia, po zdaniu egzaminu, uzy-

skanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Kształcenie zawodowe odbywa się w za-

wodach określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2011 r. w 

sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego. Absolwenci techników uzyskują wykształce-

nie średnie, a także mają możliwość uzyskania świadectwa dojrzałości – po zdaniu egzaminu matu-

ralnego. 

Technika uzupełniające są trzyletnimi szkołami działającymi na podbudowie programowej za-

sadniczej szkoły zawodowej. Nauka trwa trzy lata, a ukończenie tego typu szkoły daje wykształcenie 

średnie, umożliwia uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe oraz, po zdaniu eg-

zaminu maturalnego, świadectwa dojrzałości. 

Ogólnokształcące szkoły artystyczne dające uprawnienia zawodowe, do których zalicza się: 

sześcioletnie ogólnokształcące szkoły muzyczne II stopnia, sześcioletnie ogólnokształcące szkoły 

sztuk pięknych, czteroletnie licea plastyczne oraz dziewięcioletnie ogólnokształcące szkoły baletowe. 

Absolwenci ogólnokształcących szkół artystycznych uzyskują wykształcenie średnie, mają możliwość 

przystępowania do egzaminu maturalnego, po zdaniu którego otrzymują świadectwo dojrzałości. Po 

ukończeniu szkoły dającej wykształcenie w zawodzie, uczeń otrzymuje dyplom ukończenia szkoły 

potwierdzający uzyskanie tytułu zawodowego. 

Szkoły artystyczne dające uprawnienia artystyczne (bez pionu ogólnokształcącego), do któ-

rych zalicza się szkoły muzyczne II stopnia, szkoły sztuki cyrkowej, szkoły sztuki tańca, policealne 

szkoły plastyczne oraz pomaturalne szkoły bibliotekarskie i animatorów kultury. Po ukończeniu szkoły 

oraz zdaniu egzaminu dyplomowego absolwent otrzymuje dyplom potwierdzający uzyskanie tytułu 

zawodowego. 

 

SZKOŁY POLICEALNE I POMATURALNE 

Szkoły policealne są szkołami organizowanymi na podbudowie programowej szkoły ponadgimna-

zjalnej, umożliwiającymi osobom posiadającym wykształcenie średnie ogólne uzyskanie dyplomu po-

twierdzającego kwalifikacje zawodowe po zdaniu egzaminu. Z dniem 1 września 2005 r. organy pro-

wadzące dotychczasowe szkoły policealne i szkoły pomaturalne przekształciły je w szkoły policealne, 

o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 3 lit. g) ustawy o systemie oświaty. Szkoły te przygotowują absol-

wentów liceów ogólnokształcących oraz liceów profilowanych do pracy zawodowej. 

Nauka w szkołach policealnych trwa nie więcej niż 2,5 roku. Absolwenci, po złożeniu egzaminu 

zewnętrznego otrzymują dyplom, który określa kwalifikacje zawodowe na poziomie technika lub robot-

nika wykwalifikowanego. Do szkół policealnych zaliczono policealne szkoły zawodowe, kolegia pra-

cowników służb społecznych oraz zakłady kształcenia nauczycieli: nauczycielskie kolegia języków 

obcych oraz kolegia nauczycielskie. 

Szkoły policealne kształcą na podbudowie programowej liceum profilowanego o profilu odpowia-

dającym tej samej co zawód dziedzinie gospodarki lub na podbudowie programowej szkół dających 

wykształcenie średnie. Wyróżnia się szkoły policealne dla młodzieży, specjalne i dla dorosłych. 

Kolegia nauczycielskie mają na celu teoretyczne i praktyczne przygotowanie słuchaczy do wyko-

nywania zadań nauczycieli przedszkoli, szkół podstawowych oraz innych placówek oświatowo-

wychowawczych i opiekuńczo-wychowawczych. Kolegia organizowane są w ramach organizacyjnych 

szkoły wyższej lub jako placówki prowadzone przez samorządy województw, organizacje społeczne, 

osoby fizyczne, itp. Nauka w kolegium trwa 3 lata (6 semestrów). 
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KSZTAŁCENIE SPECJALNE 

Kształcenie specjalne organizowane jest dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami eduka-

cyjnymi, w tym dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej i może być realizowane w systemie szkolnym 

lub w formie indywidualnej. Kształcenie specjalne (na poziomie szkoły podstawowej, gimnazjum i 

szkoły ponadgimnazjalnej) odbywa się w funkcjonujących samodzielnie szkołach specjalnych lub w 

szkołach ogólnodostępnych, w których tworzone są oddziały: specjalne, integracyjne, ogólnodostępne 

oraz w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, innych placówkach oświatowo-

wychowawczych lub placówkach wykonujących działalność leczniczą (włącznie z zakładami lecznic-

twa uzdrowiskowego). 

Dane o szkołach specjalnych podano w tablicach w działach odpowiadających właściwym pozio-

mom kształcenia. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi realizują naukę w jednej z 

przewidzianych form organizacyjnych kształcenia, na podstawie orzeczenia publicznej poradni psy-

chologiczno-pedagogicznej (w tym publicznej poradni specjalistycznej) o potrzebie kształcenia spe-

cjalnego lub indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży. 

Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, posiadający orzeczenia o potrzebie kształ-

cenia specjalnego, nie muszą być niepełnosprawni w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, podobnie jak uczniowie niepełnosprawni nie 

muszą mieć orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 

W szkołach podstawowych i gimnazjach dla dzieci i młodzieży (bez szkół specjalnych) prowa-

dzone są również inne formy pomocy, np. zajęcia psychologiczno-pedagogiczne. Przeznaczone są 

one dla uczniów, którzy nie posiadają orzeczeń publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej czy 

poradni specjalistycznej o potrzebie kształcenia specjalnego (uczestniczyć mogą na podstawie wyda-

nej im opinii uprawniającej do korzystania z takich zajęć). W ramach pomocy prowadzone są zajęcia 

w klasach terapeutycznych i w klasach wyrównawczych oraz zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, jak 

również zajęcia specjalistyczne: korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne i socjoterapeutyczne. 

Szkoły podstawowe specjalne i gimnazja specjalne organizowane są dla dzieci i młodzieży ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym niepełnosprawnych. Szkoły podstawowe specjalne i 

gimnazja specjalne mogą być organizowane także w specjalnych ośrodkach szkolno-

wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, 

domach pomocy społecznej, przy placówkach interwencyjnych, placówkach wsparcia dziennego lub 

zakładach opieki zdrowotnej (włącznie z zakładami lecznictwa uzdrowiskowego). Nauczanie specjalne 

dla dzieci prowadzone jest również w formie indywidualnej. Ponadto w ogólnodostępnych szkołach 

podstawowych i gimnazjach dla dzieci i młodzieży organizowane są oddziały specjalne przeznaczone 

dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Specjalne szkoły przysposabiające do pracy są to szkoły trzyletnie działające od roku szkolnego 

2004/2005 na podbudowie programowej gimnazjum. Przeznaczone są dla uczniów z upośledzeniem 

umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi. Ukończenie tego typu szkoły umożliwia uzyskanie świadectwa potwierdzającego przy-

sposobienie do pracy. Jest to typ szkoły, po której ukończeniu nie przewiduje się kontynuowania nau-

ki. 

Specjalne licea ogólnokształcące (w tym uzupełniające) są szkołami ogólnokształcącymi, organi-

zowanymi dla młodzieży wymagającej stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy. Licea 

ogólnokształcące specjalne realizują obowiązujące dla liceum plany i programy nauczania, a ponadto 

cele rewalidacyjne, rehabilitacyjne i resocjalizacyjne. 

Specjalne szkoły zawodowe i ogólnozawodowe dostosowane są programowo i organizacyjnie do 

potrzeb i możliwości psychofizycznych młodzieży niepełnosprawnej. Ich zadaniem jest przygotowanie 

młodzieży do pracy w określonych zawodach. Ponadgimnazjalne szkoły zawodowe i ogólnozawodowe 

specjalne mogą być organizowane bądź jako samodzielne placówki, bądź jako integralna część innej 

placówki oświatowo-wychowawczej. Mogą one być również organizowane w zakładach opieki zdro-

wotnej. Nauka trwa, w zależności od typu szkoły, od 2 do 5 lat. 
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OPIEKA NAD DZIEĆMI I MŁODZIEŻĄ 

Opieka nad dziećmi i młodzieżą jest sprawowana zarówno przez specjalne jednostki wychowaw-

cze jak na przykład specjalne środki szkolno–wychowawcze, ośrodki rewalidacyjno–wychowawcze 

oraz domy wczasów dziecięcych, jak również poprzez zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnie-

nia odbywające się w szkołach. 

Specjalne ośrodki szkolno–wychowawcze oraz specjalne ośrodki wychowawcze są to placów-

ki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, w wieku od 3 lat, wymagających stosowania specjalnej 

organizacji wychowania, nauki i metod pracy z nimi. 

Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze przeznaczone są dla dzieci i młodzieży upośledzonych 

umysłowo w stopniu głębokim. Placówki te organizują zespołowe zajęcia rewalidacyjno-

wychowawcze. Udział w tych zajęciach dzieci w wieku obowiązku szkolnego uznaje się za spełnianie 

tego obowiązku. 

Internaty są to placówki opiekuńczo-wychowawcze przeznaczone dla młodzieży uczęszczającej 

do szkół ogólnokształcących i zawodowych poza stałym miejscem zamieszkania. Zadaniem internatu 

jest zapewnienie uczniom zakwaterowania, całodziennego wyżywienia, warunków do nauki i wypo-

czynku oraz stałej opieki wychowawczej. Internat może być zorganizowany w ramach struktury szkoły 

lub jako jednostka niezależna dla uczniów różnych szkół zwana bursą. 

Zadaniem wychowania pozaszkolnego jest stwarzanie młodzieży warunków sprzyjających roz-

wijaniu zainteresowań i uzdolnień oraz rekreacji i wypoczynku w czasie wolnym od zajęć szkolnych. 

Do placówek wychowania pozaszkolnego zaliczono: pałace młodzieży, młodzieżowe domy kultury, 

ogniska pracy pozaszkolnej, ogrody jordanowskie, międzyszkolne ośrodki sportowe i inne placówki o 

charakterze specjalistycznym, jak np. stacje młodego technika, planetaria itp. 

Żywienie i dożywianie. Zapewnienie żywienia jest zadaniem związanym z opiekuńczą funkcją 

szkoły. Szkoła może w tym celu prowadzić stołówkę. Warunki korzystania ze stołówki szkolnej, w tym 

wysokość opłat za posiłki, ustala dyrektor szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę. 

Opłaty te nie mogą przekraczać kosztu zakupu produktów żywnościowych wykorzystanych do spo-

rządzenia posiłku. W przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny lub w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach losowych może zostać udzielone częściowe lub całkowite zwolnienie z 

opłat. Odpowiednio do tego w tablicach ujęto osoby (uczniów i pracowników szkoły), których posiłki 

są: pełnopłatne, dofinansowane (częściowe zwolnienie) lub refundowane (pełne zwolnienie). Refun-

dacji kosztów posiłku uczniów dokonuje ośrodek pomocy społecznej. Obowiązek zapewnienia pomocy 

w zakresie dożywiania dzieciom do 7 roku życia i uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimna-

zjalnej wynika z ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r.11 o ustanowieniu wieloletniego „Programu pomocy 

państwa w zakresie dożywiania”. Żywienie i dożywianie w zależności od potrzeb dziecka oraz możli-

wości organizacyjnych i finansowych szkoły prowadzone jest w różnych formach, takich jak: obiady 

dwudaniowe, obiady jednodaniowe, obiady przemienne (obiady niepełne: jednego dnia – drugie danie, 

drugiego – zupa), drugie śniadanie, napój (np. mleko) z bułką itp. 

Dowożenie dzieci do szkół. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty, sieć publicznych przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

powinny być ustalone tak, aby wszystkie dzieci sześcioletnie zamieszkałe na obszarze gminy miały 

możliwość spełniania obowiązku odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego, a uczniowie – 

możliwość spełnienia obowiązku szkolnego. Jeśli droga dziecka z domu do najbliższego publicznego 

przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, szkoły podstawowej i gimnazjum 

przekracza: 

1) 3 km – w przypadku dzieci sześcioletnich i uczniów klas I–IV szkół podstawowych, 

2) 4 km – w przypadku uczniów klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjów, 



 
UWAGI METODYCZNE 21 

to obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziec-

ka lub zwrot kosztów przejazdu dziecka (i opiekuna – w przypadku dzieci sześcioletnich) środkami 

komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Gmina ma również obowiązek zapewnić 

niepełnosprawnym dzieciom sześcioletnim bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do najbliż-

szego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, szkoły podstawowej, gimnazjum 

lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego, 

obowiązku szkolnego i obowiązku nauki przez udział w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych albo 

zwrócić koszty przejazdu ucznia i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapew-

niają rodzice. 

Stołówka to placówka zbiorowego żywienia zapewniająca określonym grupom konsumentów po-

siłki (głównie obiady, a także śniadania i kolacje). 

 

WSPÓŁCZYNNIKI 

Współczynniki skolaryzacji są miarą powszechności nauczania. 

Współczynnik skolaryzacji brutto jest to iloraz liczby osób uczących się (stan na początku roku 

szkolnego) na danym poziomie kształcenia (niezależnie od wieku) do liczby ludności (stan w dniu 31 

grudnia) w grupie wieku określonej jako odpowiadająca temu poziomowi nauczania. Współczynnik 

skolaryzacji brutto np. dla poziomu gimnazjum wyliczamy dzieląc liczbę wszystkich uczniów szkół 

gimnazjalnych bez względu na wiek na początku danego roku szkolnego przez liczbę ludności w wie-

ku 13-15 lat (wiek przypisany do tego poziomu) według stanu w dniu 31 grudnia tego samego roku; 

wynik podajemy w ujęciu procentowym. 

Współczynnik skolaryzacji netto jest to iloraz liczby osób (w danej grupie wieku) uczących się 

(stan na początku roku szkolnego) na danym poziomie kształcenia do liczby ludności (stan w dniu  

31 grudnia) w grupie wieku określonej jako odpowiadająca temu poziomowi nauczania. Współczynnik 

skolaryzacji netto np. dla poziomu gimnazjum wyliczamy dzieląc liczbę uczniów szkół gimnazjalnych  

w wieku 13-15 lat (wiek przypisany do tego poziomu) na początku danego roku szkolnego przez liczbę 

ludności w wieku 13-15 lat według stanu w dniu 31 grudnia tego samego roku; wynik podajemy  

w ujęciu procentowym. 

 

SZKOLNICTWO WYŻSZE 

Źródłem prezentowanych danych są roczne sprawozdania statystyczne: S-10 (o studiach wyż-

szych), S-11 (o pomocy materialnej i socjalnej dla studentów i doktorantów) oraz S-12 (o stypendiach 

naukowych, studiach podyplomowych i doktoranckich oraz zatrudnieniu w szkołach wyższych).  

W publikacji przyjęto następujący podział szkół wyższych według typów: uniwersytety, wyższe szkoły 

ekonomiczne, wyższe szkoły pedagogiczne, wyższe szkoły teologiczne, pozostałe szkoły wyższe  

(w tym publiczne wyższe szkoły zawodowe). 

Szkoły wyższe (uczelnie) – szkoły działające w oparciu o ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym 

z dnia 27 lipca 2005 r. (Dz.U. z 2005 r. Nr 164, poz. 1365 z późniejszymi zmianami). 

Studia doktoranckie – studia przygotowujące do uzyskania stopnia naukowego doktora. 

Studia podyplomowe – forma kształcenia na którą są przyjmowani kandydaci posiadający kwali-

fikacje co najmniej pierwszego stopnia, kończąca się uzyskaniem kwalifikacji podyplomowych 

Studenci szkół wyższych – osoby wpisane do ewidencji studentów w szkołach wyższych łącz-

nie ze studentami po ostatnim roku studiów bez egzaminu dyplomowego oraz korzystającymi z urlo-

pów dziekańskich. Słuchacze studiów podyplomowych i doktoranckich tworzą odrębne zbiorowości. 

Dane o studentach pierwszego roku studiów dotyczą studentów studiów jednolitych magisterskich 

oraz pierwszego stopnia: inżynierskich i licencjackich. Studenci szkół wyższych prezentowani są we-

dług stanu na dzień 30 XI. W prezentacji studentów według grup i podgrup kierunków studiów zasto-

sowano Międzynarodową Standardową Klasyfikację Edukacji (odpowiednio ISCED F – 2013). 
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Absolwenci szkół wyższych – osoby, które uzyskały dyplomy stwierdzające ukończenie stu-

diów wyższych. Absolwenci wykazani są według stanu z poprzedniego roku akademickiego 2013/14. 

Absolwenci studiów magisterskich (jednolitych, drugiego stopnia) uzyskują tytuły magistra (w zależno-

ści od kierunku studiów): magistra ekonomii, magistra filologii, itd., lekarza medycyny, lekarza stoma-

tologa, lekarza weterynarii. Absolwenci studiów pierwszego stopnia uzyskują (w zależności od kierun-

ku studiów): tytuł zawodowy inżyniera lub licencjata. W prezentacji absolwentów według grup i pod-

grup kierunków studiów zastosowano Międzynarodową Standardową Klasyfikację Edukacji  

(ISCED’ 97). 

Stopnie naukowe – stopień doktora, stopień doktora habilitowanego określonej dziedziny nauki 

lub dziedziny sztuki w zakresie danej dyscypliny naukowej bądź artystycznej. Stopnie naukowe nada-

wane są w jednostkach organizacyjnych, które posiadają uprawnienia do ich nadawania. 

Prezentowane w publikacji dane o nadanych stopniach naukowych pochodzą z Ministerstwa Na-

uki i Szkolnictwa Wyższego. 

Nauczyciele akademiccy w szkole wyższej – pracownicy zatrudnieni na stanowiskach: profeso-

ra zwyczajnego, profesora nadzwyczajnego, profesora wizytującego, docenta, adiunkta, asystenta, 

wykładowcy, starszego wykładowcy, lektora, instruktora, a od roku 2006 na stanowiskach dyplomo-

wanych bibliotekarzy i dyplomowanych pracowników dokumentacji naukowej. W publikacji wykazano 

pełnozatrudnionych i niepełnozatrudnionych nauczycieli akademickich w przeliczeniu na pełne etaty. 

Nauczyciele zatrudnieni w więcej niż jednej szkole wykazani zostali w każdym miejscu pracy. 



WYNIKI BADAŃ - SYNTEZA 

 
 
 
1. WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE 

Pierwszym etapem kształcenia w systemie oświaty jest wychowanie przedszkolne. Obejmuje ono 

dzieci w wieku 3–6 lat i realizowane jest w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, a także w zespołach wychowania przedszkolnego i punktach przedszkolnych. Przed-

szkola przeznaczone są dla dzieci w wieku 3–6 lat, zespoły wychowania przedszkolnego i punkty 

przedszkolne – dla dzieci w wieku 3–5 lat, a oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – głów-

nie dla dzieci sześcioletnich. 

W latach 2010–2014 liczba dzieci w województwie świętokrzyskim objętych wychowaniem przed-

szkolnym zwiększyła się o 17,4% i wyniosła 35,1 tys. Systematyczny wzrost obserwowany w tym 

okresie zatrzymany został w roku szkolnym 2014/15, co związane było z wprowadzeniem obowiązku 

szkolnego dla dzieci w wieku lat 6 urodzonych w pierwszej połowie roku.  

Wśród placówek wychowania przedszkolnego najliczniejszą grupę stanowiły oddziały przed-

szkolne przy szkołach podstawowych i przedszkola. W województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 

2014/15 funkcjonowało 289 przedszkoli, w których kształciło się 22,7 tys. dzieci, tj. 64,7%. Ich sieć 

uzupełniało 386 oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, 2 zespoły wychowania 

przedszkolnego oraz 131 punktów przedszkolnych.  

Nieznaczna większość przedszkoli (50,2%) zlokalizowana była w miastach. Pozostałe formy wy-

chowania przedszkolnego funkcjonowały natomiast przede wszystkim na obszarach wiejskich. Na wsi 

znajdowało się 84,2% oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, 93,1% punktów 

przedszkolnych, a także obydwa zespoły wychowania przedszkolnego.  

Łączna liczba miejsc, którą w końcu września 2014 r. dysponowały przedszkola, punkty przed-

szkolne i zespoły wychowania przedszkolnego wyniosła 27,1 tys. Skorzystało z nich 25,4 tys. dzieci, 

co oznaczało, że ich wykorzystanie ukształtowało się na poziomie sięgającym blisko 94%.  

W roku szkolnym 2014/15 działało 8 specjalnych placówek wychowania przedszkolnego, do któ-

rych uczęszczało 77 dzieci. Poza przedszkolami specjalnymi w województwie działało 8 placówek 

integracyjnych, 4 posiadające oddziały integracyjne oraz 2 posiadające oddziały integracyjne i spe-

cjalne. Łącznie wychowaniem przedszkolnym objętych zostało 346 dzieci niepełnosprawnych, co sta-

nowiło 1,0% ogółu.  

W ostatnich latach notowano wzrost odsetka dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym. 

Udział pięciolatków uczęszczających w roku szkolnym 2014/15 do placówek wychowania przedszkol-

nego  osiągnął 92,5%, podczas gdy 4 lata wcześniej kształtował się poniżej 80%. Podobne zjawisko 

występowało także w pozostałych rocznikach. Łącznie wśród dzieci w wieku 3-6 lat w ramach wycho-

wania przedszkolnego kształciło się 79,0% dzieci. Dla porównania w roku szkolnym 2010/11 było to 

jedynie 63,5%. Najwyższy udział dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym odnotowano w stolicy 

województwa, gdzie w roku szkolnym 2014/15 na 1000 dzieci w wieku 3-6 lat przypadało 924 kształ-

cących się w ramach wychowania przedszkolnego, a także w powiecie sandomierskim - 857. Na prze-

ciwnym biegunie znalazły się powiaty opatowski i kazimierski, w których było to odpowiednio 686 i 727 

dzieci.  

 

2. STRUKTURA SZKÓŁ WEDŁUG TYPÓW 

Kolejne etapy kształcenia dzieci i młodzieży realizowane są w szkołach podstawowych, gimna-

zjach i szkołach ponadgimnazjalnych (zasadnicze szkoły zawodowe, licea ogólnokształcące, uzupeł-

niające licea ogólnokształcące, licea profilowane, technika, technika uzupełniające, ogólnokształcące 

szkoły artystyczne dające uprawnienia zawodowe oraz specjalne szkoły przysposabiające do pracy), 

a także w szkołach policealnych. 
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Szkoły podstawowe 

W roku szkolnym 2014/15 w 568 szkołach podstawowych dla dzieci i młodzieży (łącznie z 30 

szkołami specjalnymi) kształciło się 70,9 tys. osób, tj. o 1,0% mniej niż 4 lata wcześniej. Było to zwią-

zane z niżem demograficznym, który miał wpływ na zmniejszenie się liczby dzieci realizujących obo-

wiązek szkolny w tych szkołach. Bez wprowadzenia obowiązku szkolnego dla sześciolatków spadek 

ten byłby znacznie większy. Zdecydowana większość szkół (77,8%) funkcjonowała na wsi, jednak  

z uwagi na fakt występowania szkół o stosunkowo dużej liczebności na terenach miejskich, liczba 

uczniów na wsi była tylko nieznacznie większa niż w miastach. Odsetek kształcących się na poziomie 

podstawowym na wsi wyniósł 53,7%.  

Szkoły podstawowe prowadzone były głównie (80,5%) przez jednostki samorządu terytorialnego. 

W placówkach tych kształciło się 93,0% ogółu uczniów szkół podstawowych.  

Struktura uczniów według płci w szkołach podstawowych odzwierciedla strukturę całej populacji 

ludności będącej w wieku szkoły podstawowej. Wynika to z istnienia na obowiązku szkolnego dzieci. 

Na 100 chłopców w roku szkolnym 2014/15 przypadało 97 dziewczynek. 

Zmiany demograficzne oraz korekty dotyczące systemu nauczania znajdują swoje odbicie w licz-

bie pierwszoklasistów. Wprowadzenie obowiązku rozpoczęcia nauki w szkołach dla dzieci urodzonych 

w pierwszej połowie 2008 r. sprawiło, że w roku szkolnym 2014/15 w I klasach szkół podstawowych 

rozpoczęło naukę 15,8 tys. pierwszoklasistów, tj. o 51,0% więcej niż rok wcześniej. W roku szkolnym 

2014/15 wśród dzieci, które po raz pierwszy uczestniczyły w inauguracji, 6,0 tys. (38,0%) było w wieku 

6 lat i mniej. 

W roku szkolnym 2014/15 przeciętna liczebność oddziału w szkole podstawowej (bez szkół spe-

cjalnych) wyniosła 16,9 uczniów. Pod względem liczebności oddziałów w szkołach podstawowych dla 

dzieci i młodzieży na wsi sytuacja była korzystniejsza niż w miastach. Oddział szkoły wiejskiej liczył 

średnio 14,1 uczniów wobec 21,9 uczniów w mieście. Na jedną szkołę podstawową dla dzieci  

i młodzieży (bez szkół specjalnych) przypadało 131 uczniów. Znacznie większe liczebnie były szkoły  

w miastach. Średnio w szkole kształciło się tu 302 uczniów, podczas gdy na wsi – 88.  

Oddziały szkół podstawowych w województwie były mniejsze niż średnio w skali kraju. Znacznie 

mniejsza niż w całej Polsce była także liczba uczniów przypadających na 1 szkołę. 

Dowożeniem uczniów do szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży (bez szkół specjalnych) ob-

jętych było 15,0 tys. uczniów (21,3%). Zdecydowanie częściej odbywało się to na wsi. Na obszarach 

wiejskich do szkół dowożono 31,7% ogółu uczniów, podczas gdy w miastach – 9,2%. Spośród ogólnej 

liczby uczniów dowożonych do szkół 25,4% mieszkało w odległości powyżej 5 km od szkoły. Odsetek 

uczniów dowożonych do szkół podstawowych był przy tym w województwie świętokrzyskim znacznie 

wyższy niż przeciętnie w skali kraju.  

 

Tabl. Wybrane informacje o szkołach podstawowych dla dzieci i młodzieży w roku szkolnym 2014/15 (bez szkół 

specjalnych) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Świętokrzyskie Polska Polska=100 

    

Szkoły ...........................................  538 12744 4,2 

Uczniowie w tys. ............................  70,2 2282,5 3,1 

Absolwenci a w tys. ........................  11,3 346,9 3,3 

Liczba uczniów na 1 szkołę ...........  131 179 72,9 

Liczba uczniów na 1 oddział ..........  16,9 18,5 91,1 

Odsetek uczniów dowożonych do 

szkół ...........................................  

 

21,3 

 

13,6 

 

156,7 

w tym mieszkających powyżej  

5 km od szkoły..........................  

 

5,4 

 

4,0 

 

134,4 

a Z roku szkolnego 2013/14. 
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Wraz ze zmniejszającą się liczbą uczniów w szkołach malała również liczba absolwentów. Rok 

szkolny 2013/14 ukończyło 11,4 tys. uczniów (w tym 0,1 tys. w szkołach specjalnych),  

tj. o 3,5% mniej niż w roku poprzednim. 

 

Szkoły gimnazjalne 

W roku szkolnym 2014/15 w 257 gimnazjach uczyło się 35,8 tys. uczniów, w tym w 33 gimna-

zjach specjalnych 0,8 tys. uczniów. Wprawdzie liczba szkół wzrosła w porównaniu z poprzednim ro-

kiem szkolnym (o 3 placówki), jednak liczba uczniów obniżyła się (o 4,4%). Wpływ na to miała maleją-

ca liczba dzieci w przedziale wiekowym 13–15 lat. Większość gimnazjów znajdowała się na wsi. Na 

terenie miast funkcjonowało 110 szkół. Obszary miejskie skupiały natomiast większość uczęszczają-

cych do gimnazjów uczniów – 19,4 tys.  

Gimnazja prowadzone były przede wszystkim przez jednostki samorządu terytorialnego. Stanowi-

ły one 86,3% ogółu, a w placówkach tych uczyło się prawie 96% ogółu uczniów.  

Struktura dzieci i młodzieży według płci jest podobna jak w szkołach podstawowych. W roku 

szkolnym 2014/15 na 100 chłopców przypadało 91 dziewczynek. 

Warunki nauczania w szkołach gimnazjalnych (bez specjalnych) były, podobnie jak w podstawo-

wych, zdecydowanie lepsze na wsi niż w miastach. Gimnazja znajdujące się na terenach wiejskich 

województwa miały prawie dwukrotnie mniejszą liczbę dzieci przypadających na szkołę niż gimnazja 

 w miastach. W szkołach wiejskich mniejsza była również liczebność oddziałów i średnio wyniosła 21 

uczniów wobec 24 w miastach. Odmiennie niż w przypadku szkół podstawowych liczebność pojedyn-

czego oddziału, jak i średnia wielkość szkoły wyrażona liczbą uczniów nie różniły się znacząco od 

przeciętnej w całej Polsce. 

Do gimnazjów w województwie świętokrzyskim dowożony był więcej niż co trzeci uczeń. Na 

wsiach odsetek ten wyniósł 55,0% ogółu dzieci i młodzieży, natomiast w miastach – 20,9%. Spośród 

ogólnej liczby uczniów dowożonych do gimnazjów prawie 57% mieszkało w odległości powyżej 5 km 

od szkoły. Podobnie jak w przypadku szkół podstawowych odsetek uczniów dowożonych do gimna-

zjów był w województwie świętokrzyskim znacznie wyższy niż przeciętnie w skali kraju.  

W roku szkolnym 2013/14 gimnazja ukończyło 12,9 tys. osób (w tym 0,2 tys. w gimnazjach spe-

cjalnych), tj. o 4,9% mniej niż rok wcześniej. 

 

Tabl. Wybrane informacje o gimnazjach dla dzieci i młodzieży w roku szkolnym 2014/15 (bez szkół  

specjalnych) 

WYSZCZEGOLNIENIE Świętokrzyskie Polska Polska=100 

    

Szkoły ............................................  224 6592 3,4 

Uczniowie w tys. ............................  35,1 1067,6 3,3 

Absolwenci w tys............................  12,7 358,2 3,5 

Liczba uczniów na 1 szkołę ............  157 162 96,7 

Liczba uczniów na 1 oddział...........  22,3 22,1 100,6 

Odsetek uczniów dowożonych do 

szkół ............................................  

 

37,2 

 

23,1 

 

160,9 

w tym mieszkających powyżej  

5 km od szkoły ..........................  

 

21,1 

 

13,7 

 

154,6 

a Z roku szkolnego 2013/14. 
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Szkoły ponadgimnazjalne 

Z początkiem września 2014 r. na obszarze województwa świętokrzyskiego  absolwenci szkół 

gimnazjalnych mogli kontynuować naukę w 232 szkołach ponadgimnazjalnych (łącznie ze szkołami 

specjalnymi). Do tego typu placówek uczęszczało 44,6 tys. uczniów. W porównaniu z rokiem szkolnym 

2013/14 liczba szkół zmniejszyła się o 16, a uczniów o 2,7%. Zdecydowana większość młodzieży 

(87,6%) uczęszczała do szkół dających możliwość uzyskania świadectwa dojrzałości, a tym samym 

dalszego kształcenia się w szkołach wyższych. 

Szkoły ponadgimnazjalne dla młodzieży prowadzone były głównie przez jednostki samorządu te-

rytorialnego. W gestii tych organów znajdowało się: 78,3% zasadniczych szkół zawodowych (łącznie 

ze specjalnymi przysposabiającymi do pracy), 87,5% liceów ogólnokształcących oraz 67,5% techni-

ków (łącznie z artystycznymi szkołami ogólnokształcącymi dającymi uprawnienia zawodowe). 

Najbardziej popularne wśród młodzieży były technika, w których nie tylko można było zdać matu-

rę, ale także zdobyć zawód. Szkoły te w roku szkolnym 2014/15 skupiały 44,4% uczniów szkół ponad-

gimnazjalnych (19,8 tys.). Niewiele mniejszym zainteresowaniem cieszyły się licea ogólnokształcące, 

do których uczęszczało 18,6 tys. młodzieży (41,7% ogółu uczniów). Struktura uczniów szkół ponad-

gimnazjalnych ulegała w ostatnich latach stopniowej zmianie. Zwiększała się popularność techników  

a zmniejszała szkół ogólnokształcących. Jeszcze 4 lata wcześniej najwięcej młodzieży uczyło się  

w liceach ogólnokształcących. W ostatnich latach zmniejszyło się zainteresowanie zarówno liceami, 

jak i zasadniczymi szkołami zawodowymi. Odsetek uczniów szkół zasadniczych zmniejszył się  

z 13,4% w roku szkolnym 2010/11 do 12,3% w roku 2014/15. W roku szkolnym 2014/15 do szkół spe-

cjalnych uczęszczało 2,2% (1,0 tys.) ogółu uczniów szkół ponadgimnazjalnych.  

Kobiety rzadziej wybierały szkoły techniczne niż mężczyźni. W liceach ogólnokształcących sta-

nowiły one 64,2% wszystkich uczących się, w technikach 38,3%, a w zasadniczych szkołach zawodo-

wych – 27,9%. 

W roku szkolnym 2014/15 największą popularnością wśród młodzieży uczęszczającej do techni-

ków cieszyły się takie kierunki kształcenia jak: usługi dla ludności (24,8%), inżynieryjno-techniczne 

(20,7%) oraz technologie teleinformacyjne (16,3%). W szkołach zasadniczych dominowały natomiast 

kierunki: inżynieryjno-techniczne (38,2%), usługi dla ludności (29,8%) oraz architektura i budownictwo 

(19,1%). 

W roku szkolnym 2013/14 szkoły ponadgimnazjalne w województwie świętokrzyskim ukończyło 

12,9 tys. absolwentów (o 18,9% mniej niż 3 lata wcześniej), w tym 52,3% stanowili absolwenci liceów 

ogólnokształcących, 35,1% – techników (łącznie z technikami uzupełniającymi), a 10,9% – zasadni-

czych szkół zawodowych. Od roku szkolnego 2013/14 zgodnie z ustawą likwidowane są stopniowo 

licea profilowane, uzupełniające licea ogólnokształcące i technika uzupełniające. W rezultacie rok ten 

był ostatnim, w którym na terenie województwa świętokrzyskiego odbywało się kształcenie w szkołach 

tego typu w ramach szkolnictwa dla młodzieży.  

Na zdawanie egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2013/14 zdecydowało się 10,2 tys. absol-

wentów szkół ponadgimnazjalnych. Udział młodzieży piszącej egzamin dojrzałości w ogólnej liczbie 

absolwentów wyniósł 89,0%. Zdawalność egzaminów wyniosła 84,6%. Najwyższą zdawalność egza-

minów maturalnych odnotowano w ogólnokształcących szkołach artystycznych – 96,1% oraz liceach 

ogólnokształcących – 93,8%. Znacznie większe kłopoty mieli natomiast absolwenci liceów profilowa-

nych, spośród których 63,8% uzyskało świadectwo dojrzałości oraz techników (w tym techników uzu-

pełniających) – 67,8%. Nieco niższa wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży była 

natomiast zdawalność egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe (62,3%).  

 

Szkoły policealne 

Szkoły policealne zgodnie z ustawą o systemie oświaty należą do szkół ponadgimnazjalnych, 

jednak ze względu na fakt, że stanowią wyższy szczebel kształcenia prezentowane są osobno. Swoją 

ofertę edukacyjną kierują one do absolwentów szkół ponadgimnazjalnych, w tym liceów ogólnokształ-

cących, umożliwiając osobom mającym wykształcenie średnie ogólne zdobycie kwalifikacji zawodo-

wych.  
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Liczba szkół policealnych w województwie zmniejsza się od kilku lat. Pomimo to rośnie liczba 

kształcących się w placówkach tego typu. W roku szkolnym 2014/15 w 83 szkołach policealnych uczy-

ło się 9,2 tys. uczniów, tj. o 4,3% więcej iż w roku 2010/11. Wśród uczniów zdecydowaną większość 

(67,8%) stanowiły kobiety. Ponad połowa (65,1%) szkół policealnych prowadzona była przez tzw. 

„organy pozostałe”, do których zalicza się m.in. fundacje, osoby prawne i osoby fizyczne, a 18,1% 

przez jednostki samorządu terytorialnego. 

Najczęściej kształcono się na kierunkach związanych z biznesem i administracją. Wybrało je 

23,2% ogółu uczniów. W szkołach policealnych dużą popularnością cieszyły się kierunki z grupy hi-

giena i bezpieczeństwo pracy – 19,6% ogólnej liczby uczniów. Zainteresowaniem cieszyły się również 

grupa medyczna – 16,3% i usługi dla ludności – 15,4%, przy czym grupy te wybierały przede wszyst-

kim kobiety stanowiące odpowiednio ponad 81,1% i 92,2% uczących się na tych kierunkach. 

Zdecydowana większość (83,1%) słuchaczy szkół policealnych uczęszczała do szkół dla doro-

słych. 

Liczba absolwentów szkół policealnych w roku szkolnym 2013/14 wyniosła 2,9 tys. Do egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe przystąpiło 68,2% absolwentów, a egzamin z wynikiem po-

zytywnym zaliczyło 64,5% zdających.  

 

Kształcenie osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

W Polsce funkcjonuje system szkół specjalnych szczebla podstawowego, gimnazjalnego, ponad-

gimnazjalnego oraz policealnego, kształcących dzieci i młodzież ze szczególnymi trudnościami rozwo-

jowymi i wychowawczymi. Kształcenie specjalne odbywa się w funkcjonujących samodzielnie szkołach 

specjalnych lub w szkołach ogólnodostępnych, w których tworzone są oddziały specjalne, integracyjne 

oraz ogólnodostępne. Szkoły te organizowane są dla uczniów niepełnosprawnych oraz niedostosowa-

nych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym, wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy. Rozwijanie form integrowania uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, w tym niepełnosprawnych, w środowisku szkół ogólnodostępnych umożliwia dzieciom  

i młodzieży funkcjonowanie w społeczeństwie. 

Dzieciom i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w roku szkolnym 2014/15 zapew-

niono możliwość edukacji w 101 szkołach specjalnych oraz w 3011 oddziałach specjalnych, integra-

cyjnych i ogólnodostępnych. Łącznie do tych szkół uczęszczało 4,6 tys. osób stanowiących 2,9% ogó-

łu uczniów. 

W grupie szkół specjalnych udział szkół podstawowych wyniósł 29,7%, gimnazjów specjalnych – 

32,7%, zaś specjalnych szkół ponadgimnazjalnych (łącznie z policealnymi) pozostałe 37,6%. Odsetek 

absolwentów objętych kształceniem specjalnym w końcu czerwca 2014 r. wyniósł 2,9% ogólnej liczby 

absolwentów szkół województwa. 

 

Szkoły dla dorosłych 

Edukacja w szkołach dla dorosłych umożliwia kontynuację przerwanego z różnych względów cy-

klu kształcenia. Dlatego szkoły dla dorosłych to głównie szkoły ponadgimnazjalne, których celem jest 

uzyskanie świadectwa dojrzałości lub podniesienie kwalifikacji zawodowych. 

W roku szkolnym 2014/15 w 89 szkołach dla dorosłych kształciło się 5,9 tys. osób, tj. o 27,9% 

mniej niż przed czterema laty. Ten głęboki spadek był przede wszystkim spowodowany zmniejsze-

niem liczby kształcących się w technikach dla dorosłych (łącznie z technikami uzupełniającymi), któ-

rych było o ponad 3/4 mniej niż w roku szkolnym 2010/11. Dla porównania w liceach ogólnokształcą-

cych (łącznie z liceami uzupełniającymi) ubytek liczby uczniów wyniósł jedynie 2,2%.  

Od roku szkolnego 2012/13 likwidowane są stopniowo niektóre typy szkół dla dorosłych (zasad-

nicze zawodowe, licea profilowane, uzupełniające licea ogólnokształcące, technika i technika uzupeł-

niające). Szkoły dla dorosłych prowadzone były, podobnie jak szkoły policealne, przede wszystkim 

przez organy zaliczane do grupy „organy pozostałe” – 48,3% ogółu szkół dla dorosłych. Odsetek szkół 

prowadzonych przez organy samorządu terytorialnego wyniósł 31,5%, a stowarzyszenia i inne organi-

zacje społeczne- 19,1%; 1 szkoła pozostawała w gestii jednostki administracji centralnej (rządowej).  

W roku szkolnym 2012/13 szkoły dla dorosłych ukończyło 2,1 tys. absolwentów, spośród których 

70,1% osób ukończyło licea ogólnokształcące (łącznie z uzupełniającymi). 
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3. WYBRANE ASPEKTY OŚWIATY I WYCHOWANIA 

 

Nauczanie języków obcych 

Coraz ważniejszym elementem edukacji w systemie kształcenia jest nauka języków obcych,  

a postępujący rozwój dziedzin życia społecznego i gospodarczego oraz możliwość efektywnego funk-

cjonowania na rynku pracy stawia coraz większe wymagania w tej dziedzinie. Od roku szkolnego 

2009/10 obowiązkowa nauka języka obcego zaczyna się już od początku szkoły podstawowej. Sze-

ściolatki, które decyzją rodziców rozpoczynały swoją edukację szkolną mogą podjąć naukę języka 

obcego na ich wniosek i za zgodą dyrektora szkoły. W gimnazjach również od roku szkolnego 2009/10 

występuje obowiązek nauki dwóch języków obcych.  

Wśród nauczanych obowiązkowo języków obcych, w całym systemie szkół dla dzieci i młodzieży, 

dominował język angielski, a w mniejszym stopniu niemiecki. W roku szkolnym 2014/15 języka angiel-

skiego uczyło się 96,7% uczniów, niemieckiego 32,5% oraz rosyjskiego 7,6%. W ramach zajęć obo-

wiązkowych nauczano ponadto m.in. języka francuskiego (1,7% ogółu uczniów) i hiszpańskiego 

(1,0%). W stosunku do roku szkolnego 2010/11 najbardziej wzrosła liczba uczących się stosunkowo 

mniej popularnych języków: hiszpańskiego – o 71,1% i włoskiego – o 16,3%. Najmocniej zmalało zain-

teresowanie nauczaniem łaciny – o 55,4% oraz francuskiego – o 19,3%. 

W Świętokrzyskim, nieco częściej niż przeciętnie w  całej Polsce, obowiązkowym językiem nau-

czania jest angielski. Ponadto województwo wyróżnia się stosunkowo wysokim udziałem osób uczą-

cych się obowiązkowo języka rosyjskiego. Rzadziej niż średnio w skali kraju naucza się natomiast 

języków francuskiego, niemieckiego oraz, pomimo zwiększenia zainteresowania w ostatnich latach, 

hiszpańskiego. 

 

Tabl. Uczący się obowiązkowo języków obcych w szkołach dla dzieci i młodzieży i policealnych 

Język 

Świętokrzyskie Polska Polska=100 

w % uczniów ogółem 

    

Angielski ........................................  96,7 94,2 102,7 

Francuski ......................................  1,7 2,6 64,7 

Niemiecki ......................................  32,5 35,5 91,6 

Rosyjski .........................................  7,6 4,3 179,2 

Hiszpański .....................................  1,0 1,6 67,1 

Włoski ...........................................  0,4 0,4 83,6 

Inny ...............................................  0,2 0,4 68,0 

 

W związku ze wzrostem odsetka uczących się obowiązkowo języka angielskiego na wszystkich 

szczeblach kształcenia, znacznie zmniejszyło się zapotrzebowanie na naukę tego języka w ramach 

zajęć dodatkowych. W tej kategorii największą popularnością cieszył się język niemiecki – 6,2% ogól-

nej liczby uczniów wobec jedynie 0,6% uczących się angielskiego. 

W szkołach dla dorosłych, podobnie jak w szkołach dla dzieci i młodzieży, najczęściej nauczano 

języka angielskiego (10,0 tys. uczniów, co stanowiło 73,8% dorosłych uczniów ogółem). Znacznie 

rzadziej wybierano język niemiecki (0,4 tys.) i rosyjski (0,1 tys. uczniów). 
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Komputeryzacja w szkołach dla dzieci i młodzieży 

W roku szkolnym 2013/14 komputery posiadało 95,6% szkół podstawowych dla dzieci i młodzie-

ży. Wyraźnie niższy poziom komputeryzacji cechował gimnazja; w komputery wyposażonych było 

80,7% szkół. Na 1 szkołę podstawową przypadało 16 komputerów przeznaczonych do użytku 

uczniów, w tym 15 z dostępem do Internetu, w gimnazjach również odpowiednio 16 i 15. W szkołach 

podstawowych na 1 komputer przypadało 7 uczniów, natomiast w szkołach gimnazjalnych - 9.  

Spośród szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży w roku szkolnym 2013/14 najlepiej wyposażo-

ne były licea ogólnokształcące. Komputery posiadało 81,3% z nich. Na 1 liceum ogólnokształcące 

przypadało 30 komputerów przeznaczonych do użytku uczniów, a na 1 komputer ─ 9 osób. 

Wśród szkół zawodowych najwyższy wskaźnik komputeryzacji szkół odnotowano w technikach – 

73,6%, a najniższy w liceach profilowanych – 33,3%. Jednocześnie w szkołach tych na 1 komputer 

przeznaczony do użytku uczniów przypadało odpowiednio 5 i 3 uczniów. 

W szkołach policealnych w roku szkolnym 2013/14 wskaźnik komputeryzacji wyniósł 32,9%. Na 

jeden komputer przeznaczony do użytku uczniów przypadało 13 osób. 

Zmiany stopnia komputeryzacji były zróżnicowane w zależności od typu szkół. Odsetek szkół po-

siadających komputery obniżył się wśród gimnazjów, techników i szkół policealnych w stosunku do 

roku szkolnego 2010/11. Odmienną tendencję odnotowano natomiast w grupie szkół podstawowych, 

zasadniczych szkół zawodowych, liceów ogólnokształcących i liceów profilowanych.  

 

Zajęcia pozalekcyjne 

Organizowane przez szkołę zajęcia pozalekcyjne mają na celu zapewnienie uczniom różnych 

form spędzania czasu wolnego, w tym również poprzez pogłębienie wiedzy, rozwój talentów arty-

stycznych i zainteresowań, czy doskonalenie umiejętności sportowych. Zajęcia te realizowane są  

w ramach szkolnych kół, klubów i zespołów. 

W roku szkolnym 2014/15 w województwie we wszystkich typach szkół działało łącznie 9,1 tys. 

szkolnych kół, klubów i zespołów prowadzących zajęcia pozalekcyjne i nadobowiązkowe, w których 

uczestniczyło 102,0 tys. dzieci i młodzieży. Największą popularnością cieszyły się koła przedmiotowe 

(42,5 tys. uczestników), sportowe (23,2 tys.) i artystyczne (15,5 tys.), które łącznie skupiały 79,6% 

wszystkich uczestników. 

Blisko połowa (49,2%) wszystkich kół i zespołów szkolnych funkcjonowała w szkołach podstawo-

wych, a 31,6% w gimnazjach. Szkoły te dominowały także pod względem liczby uczestników. W zaję-

ciach pozalekcyjnych uczestniczyło 51,6 tys. uczniów szkół podstawowych (50,6% uczestniczących 

ogółem) i 30,1 tys. uczniów gimnazjum (29,5%). W obu typach szkół najczęściej uczęszczano na koła 

przedmiotowe (odpowiednio 38,1% i 45,8% uczestniczących ogółem w zajęciach dodatkowych w tych 

placówkach). 

Odsetek uczniów szkół ponadgimnazjalnych (łącznie z policealnymi) uczestniczących w zajęciach 

pozalekcyjnych i nadobowiązkowych wyniósł 19,9%. W szkołach tych największym zainteresowaniem 

również cieszyła się działalność kół przedmiotowych (44,5% uczestników) oraz zajęcia sportowe 

(25,0%). Największą liczbę kół oraz ich uczestników skupiały licea ogólnokształcące, a ich udział  

w grupie szkół ponadgimnazjalnych wyniósł odpowiednio 47,5% i 46,1 %. 

 

Pomoc stypendialna oraz opieka nad dziećmi i młodzieżą 

Placówki edukacyjne w województwie oferowały uczniom różnego rodzaju pomoc stypendialną.  

W końcu czerwca 2014 r. stypendia otrzymało łącznie 32,4 tys. uczniów szkół dla dzieci i młodzieży 

oraz policealnych. Z ogólnej liczby 28,8 tys. wypłaconych stypendiów (88,7%) stanowiły stypendia 

szkolne, a 10,0% stypendia za wyniki w nauce i za osiągnięcia sportowe. Uczniowie szkół podstawo-

wych pobierali prawie połowę (48,1%) stypendiów szkolnych, a uczniowie szkół gimnazjalnych 25,7%. 

Z budżetu państwa i organów samorządu terytorialnego wypłacono ponad 99% stypendiów. 

W celu zwiększenia dostępności do wybranych szkół, dzieciom i młodzieży zapewniono możli-

wość korzystania z internatów i burs. W roku szkolnym 2014/15 z 22 internatów korzystało 1,6 tys. 

osób, spośród których 97,6% stanowili uczniowie. Uzupełnienie dla internatów stanowiło 6 burs,  

z których korzystało 0,5 tys. osób. Udział uczniów wśród korzystających z burs był podobny jak  

w internatach i wyniósł 95,1%. 
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4. SZKOŁY WYŻSZE 

W roku akademickim 2014/15 w 14 szkołach wyższych (łącznie z filiami, wydziałami zamiejsco-

wymi i zamiejscowymi ośrodkami dydaktycznymi) działających w województwie studiowało 33,6 tys. 

osób, w tym 54,2% w systemie stacjonarnym. W ostatnich latach liczba studentów znacznie się obni-

żyła. W roku akademickim 2014/15 była ona o ponad 1/3 mniejsza niż 4 lata wcześniej. Wskaźnik 

natężenia studiujących (liczba studentów na 10 tys. ludności) obniżył się w tym okresie  

z 397 osób do 266.  

Studenci uczący się na uczelniach z siedzibą znajdującą się w województwie świętokrzyskim sta-

nowili 2,3% ich ogółu w Polsce. Udział kobiet wyniósł 59,9% i był nieznacznie wyższy niż w Polsce, 

gdzie ukształtował się na poziomie 58,1%. Wyraźnie niższy niż w całym kraju był natomiast w Święto-

krzyskim udział osób kształcących się na studiach stacjonarnych: odpowiednio 54,2% i 63,3%. 

 

Tabl. Studenci według form kształcenia w roku akademickim 2014/15 

Wyszczególnienie Świętokrzyskie Polska Polska=100 

    

Ogółem .........................................  33639 1469386 2,3 

w tym kobiety w % .................  59,9 58,1 103,2 

w tym na studiach stacjonar-

nych w % ................................  

 

54,2 

 

63,3 

 

85,7 

 

Wśród studiujących w roku akademickim 2014/15 przeważali studenci uczelni publicznych – 22,8 

tys. osób, tj. 67,7% ogółu. Większość słuchaczy uczelni publicznych (75,1%) uczyła się na studiach 

stacjonarnych. Studenci uczelni niepublicznych zdecydowanie częściej studiowali w systemie niesta-

cjonarnym – z tej formy korzystało 89,5% studiujących.  

W największej uczelni województwa – Uniwersytecie Jana Kochanowskiego – w roku akademic-

kim 2014/15 kształciło się 38,2% ogółu studiujących. Drugą co do wielkości uczelnią była Politechnika 

Świętokrzyska, którą wybrało 28,9% studiujących. 

Biorąc pod uwagę tylko jednostki macierzyste, w roku akademickim 2014/15 najwięcej osób 

kształciło się na kierunku technika, przemysł i budownictwo (24,4% ogółu studiujących), biznes, admi-

nistracja i prawo (16,3%) oraz zdrowie i opieka społeczna (13,8%). Kobiety studiowały przede wszyst-

kim na kierunkach związanych ze zdrowiem i opieką społeczną (18,9% ogółu pań) oraz biznesem, 

administracji i prawem (18,0%). Mężczyźni wybierali natomiast głównie technikę, przemysł i budownic-

two (38,1%). Pozostałe kierunki cieszyły się wśród nich znacznie mniejszym zainteresowaniem. Sto-

sunkowo najczęściej były to biznes, administracja i prawo, który wybrało 13,8% i usługi – 12,1%. 

W roku akademickim 2013/14 szkoły wyższe opuściło 11,7 tys. absolwentów (o 24,7% mniej niż 

przed trzema laty), w tym 7,0 tys. absolwentów uczelni publicznych. Prawie połowę absolwentów 

(46,4%) stanowili absolwenci studiów stacjonarnych. Liczba absolwentów w przeliczeniu na 10 tys. 

ludności zmniejszyła się ze 121 osób w roku akademickim 2010/11 do 92 w 2013/14. Spośród 

wszystkich absolwentów przeważającą grupę stanowili absolwenci studiów zawodowych pierwszego 

stopnia – 59,2%, z czego osoby z tytułem inżyniera – 14,9%, a z tytułem licencjata – 44,3%. Studia 

drugiego stopnia ukończyło 39,3% wszystkich kończących studia, a magisterskie jednolite – 1,5%. 

Najwięcej osób ukończyło kierunki związane z naukami społecznymi, gospodarką i prawem 

(30,2%), kształceniem (19,4%) oraz techniką, przemysłem i budownictwem (16,7%). Najwyższy udział 

kobiet odbierających dyplomy zanotowano przy tym na kierunkach: zdrowie i opieka społeczna 

(88,9%), nauki humanistyczne i sztuka (82,4%) i kształcenie (78,0%). 

 



a
EDUKACJA WED£UG SZCZEBLI KSZTA£CENIA W ROKU SZKOLNYM 2014/15 

SZKO£Y WY¯SZE

SZKO£Y POLICEALNE

SZKO£Y 
SPECJALNE
PRZYSPOSA-

BIAJ¥CE 
DO PRACY

LICEA 
PROFILOWANE

LICEA 
OGÓLNO-

KSZTA£C¥CE

ZASADNICZE
SZKO£Y

ZAWODOWE

GIMNAZJA

SZKO£Y PODSTAWOWE

WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE

a   Stan na pocz¹tku roku szkolnego; ³¹cznie ze szko³ami specjalnymi. Absolwenci z roku szkolnego 2013/2014.  b  Daj¹ce uprawnienia zawodowe. 

TECHNIKA

SZKO£Y

OGÓLNO-

KSZTA£C¥CE
TECHNIKA
UZUPE£-
NIAJ¥CE

bARTYSTYCZNE

14

83

S
Z

K
O

£
Y

 D
L

A
 D

O
R

O
S

£
Y

C
H

Studenci - 33639 Absolwenci - 11676

Studenci - 9225 Absolwenci - 2927

17 72 66 74 3

Uczniowie - 457

Absolwenci - 89

Uczniowie - 18564

Absolwenci - 6759

Uczniowie 

Absolwenci - 86

Uczniowie - 5478

Absolwenci - 1412

Uczniowie

Absolwenci - 38

Uczniowie - 19789

Absolwenci - 4495

Uczniowie - 273

Absolwenci - 51

Uczniowie - 35841 Absolwenci - 12901 257

568

808

8
9

Uczniowie - 70900 Absolwenci - 11415

Dzieci w wieku 6 lat - 6086 U
cz

n
io

w
ie

 -
 6

8
2

4
A

b
so

lw
e

n
c
i -

 2
3

6
0

Liczba placówek

-

- -

-



WSPÓ£CZYNNIK SKOLARYZACJI W ROKU SZKOLNYM 2014/15

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

 6-12 lat 13-15 16-18 16-18 16-18 19-21 lat

podstawowe gimnazja zasadnicze
a

zawodowe 
licea

ogólnokszta³c¹ce

c
technika policealne

brutto netto

UCZ¥CY SIÊ OBOWI¥ZKOWO JÊZYKÓW OBCYCH W SZKO£ACH 
DLA DZIECI I M£ODZIE¯Y ORAZ POLICEALNYCH W ROKU SZKOLNYM 2014/15

a–b £¹cznie ze szko³ami: a – specjalnymi przysposabiaj¹cymi do pracy, b – artystycznymi ogólnokszta³c¹cymi daj¹cymi uprawnienia zawodowe.

9
8
,2

%

9
7
,7

%

7
0
,6

%

9
8
,2

%

9
8
,5

%

6
5
,9

%

2
,4

%

6
1
,9

%

1
3
,4

%

5
2
,8

%

7
5
,6

%

2
,9

%

0
,1

%

1
6
,5

%

7
,2

%

1
5
,5

%

1
2
,1

%

0
,1

%

2
,3

%

1
8
,7

%

3
,3

%

1
,2

%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

podstawowe gimnazja zasadnicze
a

zawodowe 
licea

ogólnokszta³c¹ce

b
technika policealne

angielski niemiecki rosyjski inny

%

a–b £¹cznie ze szko³ami: a – specjalnymi przysposabiaj¹cymi do pracy, b – artystycznymi ogólnokszta³c¹cymi daj¹cymi uprawnienia zawodowe.

%



DZIECI OBJÊTE WYCHOWANIEM PRZEDSZKOLNYM NA 1000 DZIECI
W WIEKU 3-6 LAT W ROKU SZKOLNYM 2014/15

UCZNIOWIE I ABSOLWENCI W SZKO£ACH W ROKU SZKOLNYM 2014/15

KONECKI
SKAR¯YSKI

STARACHOWICKI

OPATOWSKI

SANDOMIERSKI

STASZOWSKI

BUSKI

KAZIMIERSKI

PIÑCZOWSKI

JÊDRZEJOWSKI

W£OSZCZOWSKI

KIELECKI

KIELCE

OSTROWIECKI

WOJEWÓDZTWO

671 – 740

741 – 810

811 – 880

881 – 950

(3)

(8)

(2)

(1)

790

Podstawowe Licea ogólnoksztalc¹ce Policealne Dla doros³ych

Gimnazja Zawodowe i licea profilowane Wy¿sze

4,6

5,4

16,8

21,6

3,0

3,9

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 %

UCZNIOWIE

a
ABSOLWENCI 

a) Z roku szkolnego 2013/14

35,4 17,9 9,3 13,0

21,2 23,9 12,5 11,4



UCZESTNICY ZAJÊÆ POZALEKCYJNYCH I NADOBOWI¥ZKOWYCH
W ROKU SZKOLNYM 2014/15

WED£UG SZCZEBLI KSZTA£CENIA WED£UG RODZAJU ZAJÊÆ

Podstawowe

Gimnazja 

Licea
ogólnokszta³c¹ce

Zawodowe

Policealne
1,3

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
% ogó³u
uczniów

przedmiotowe

sportowe

artystyczne

informatyczne

turystyczno-
krajoznawcze

techniczne

inne

UCZNIOWIE W ZASADNICZYCH SZKO£ACH ZAWODOWYCH WED£UG GRUP
KIERUNKÓW KSZTA£CENIA W ROKU SZKOLNYM 2014/15

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100
%

11,8

1,6

2,3

4,715,2

22,7

41,7

4,1%

Ogó³em
5478

19,1%

8,6%

29,8%

38,2%

0,2%

Biznesu i administracji 

Produkcji i przetwórstwa 

Architektury i budownictwa 

Us³ug dla ludnoœci 

In¿ynieryjno – techniczna 

Pozosta³e

72,8

83,9

50,5

41,7



MÊ¯CZY�NI KOBIETY

Architektury i budownictwa

Biznesu i administracji

In¿ynieryjno – techniczna

Spo³eczna

Technologii teleinformacyjnych

Us³ug dla ludnoœci

Pozosta³e

UCZNIOWIE TECHNIKÓW DLA M£ODZIE¯Y WED£UG GRUP KIERUNKÓW
KSZTA£CENIA I P£CI W ROKU SZKOLNYM 2014/15

UDZIA£ KOBIET WŒRÓD UCZNIÓW SZKÓ£ POLICEALNYCH WED£UG
GRUP KIERUNKÓW KSZTA£CENIA W ROKU SZKOLNYM 2014/15

15,1%

10,7%

33,3%
2,6%

23,9%

8,5%

5,9% 7,5%

16,8%

0,6%

13,8%

4,1%

51,0%

6,3%

Ogó³em

Artystyczna

Biznesu i administracji

Higieny i bezpieczeñstwa pracy

Medyczna

Ochrony i bezpieczeñstwa

Spo³eczna

Technologii teleinformacyjnych

Us³ug dla ludnoœci

Pozosta³e

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 %

67,8

95,8

66,2

46,9

81,1

27,4

84,7

39,9

92,2

75,5



SZKO£Y WY¯SZE WED£UG RODZAJU W ROKU SZKOLNYM 2014/15

38,2%
39,2%

28,9% 20,6%

14,7%

15,6%

4,0%

7,6%

0,0%

0,1%

14,2% 16,8%

Uniwersystety

Uniwersystety

Wy¿sze szko³y
techniczne

Wy¿sze szko³y
techniczne

Wy¿sze szko³y
ekonomiczne

Wy¿sze szko³y
ekonomiczne

Wy¿sze szko³y
pedagogiczne

Wy¿sze szko³y
pedagogiczne

Wy¿sze szko³y
teologiczne

Wy¿sze szko³y
teologiczne

Pozosta³e szko³y Pozosta³e szko³y

STUDENCI

MÊ¯CZY�NI

KOBIETY

ABSOLWENCI
a

STUDENCI SZKÓ£ WY¯SZYCH WED£UG FORM STUDIÓW I P£CI
W ROKU SZKOLNYM 2014/15

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 %

13,8 8,9

2,6 1,5

7,6 38,1 8,7 12,1 6,7

18,0 16,4 5,8

3,8

13,5 14,7

0,6

8,3 18,9

Biznes, administracja i prawo

Nauki przyrodnicze, matematyka i statystyka

Technologie teleinformacyjne

Kszta³cenie

Nauki spo³eczne, dziennikarstwo i informacja

Us³ugi

Nauki humanistyczne i sztuka

Technika, przemys³ i budownictwo

Zdrowie i opieka spo³eczna

a) Z roku szkolnego 2013/14



I.    TABLICE PRZEGLĄDOWE 
 

 
TABL. 1.  LUDNOŚĆ WEDŁUG WIEKU 

Stan w dniu 31 XII 

WIEK 2010 2011 2012 2013 2014 

 

Ogółem...........................................................  1282546 1278116 1273995 1268239 1263176 

w tym:      

3 lata ...........................................................  12282 13086 13023 12195 11759 

4 ..................................................................  11397 12277 13062 13005 12208 

5 ..................................................................  11379 11365 12258 13031 12970 

6 ..................................................................  11112 11381 11330 12225 12995 

7 ..................................................................  11306 11097 11360 11306 12194 

8 ..................................................................  11539 11298 11093 11347 11299 

9 ..................................................................  12084 11529 11279 11082 11341 

10 ................................................................  12304 12069 11519 11256 11080 

11 ................................................................  12542 12293 12075 11504 11266 

12 ................................................................  13386 12533 12283 12054 11507 

13 ................................................................  13829 13376 12543 12273 12063 

14 ................................................................  14623 13811 13390 12539 12306 

15 ................................................................  15058 14613 13827 13391 12543 

16 ................................................................  16052 15050 14580 13781 13328 

17 ................................................................  16842 16041 15068 14604 13750 

18 ................................................................  17556 16827 16025 14959 14522 

19 ................................................................  17949 17535 16552 15744 14710 

20 ................................................................  17806 17939 17421 16454 15702 

21 ................................................................  18005 17785 17898 17477 16485 

22 ................................................................  18312 17963 17786 17955 17490 

23 ................................................................  18480 18237 17937 17846 17923 

24 ................................................................  19403 18361 18430 18099 17919 
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TABL. 2.  EDUKACJA WEDŁUG SZCZEBLI KSZTAŁCENIA 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 

SZKOŁY 

Podstawowe ....................................................  600 587 571 569 568 

Gimnazja .........................................................  243 244 249 254 257 

Specjalne przysposabiające do pracy ..............  16 16 17 16 17 

Zasadnicze zawodowe.....................................  66 67 70 67 66 

Licea ogólnokształcące ....................................  77 78 76 75 72 

Uzupełniające licea ogólnokształcące ..............  5 5 5 - - 

Licea profilowane .............................................  5 5 5 3 - 

Technika ..........................................................  86 85 83 81 74 

Technika uzupełniające ...................................  4 5 5 3 - 

Artystyczne a ....................................................  2 3 3 3 3 b 

Policealne ........................................................  91 88 87 85 83 

Wyższe ............................................................  15 15 15 15 14 

Dla dorosłych ...................................................  126 130 137 120 89 

gimnazja .......................................................  1 2 2 3 2 

licea ogólnokształcące ..................................  40 15 15 61 63 

uzupełniające licea ogólnokształcące ...........  44 47 42 20 - 

licea profilowane ...........................................  4 4 4 4 2 

technika ........................................................  5 3 2 2 1 

technika uzupełniające .................................  32 34 36 30 21 

UCZNIOWIE I STUDENCI 

Wychowanie przedszkolne c .............................  9195 8679 8723 9718 6086 

Szkoły:      

Podstawowe ....................................................  71637 69975 68367 66761 70900 

Gimnazja .........................................................  43266 41340 39241 37487 35841 

Specjalne przysposabiające do pracy ..............  406 458 455 454 457 

Zasadnicze zawodowe.....................................  7223 6650 6128 5490 5478 

Licea ogólnokształcące ....................................  22641 21844 20588 19555 18564 

Uzupełniające licea ogólnokształcące ..............  102 107 53 - - 

Licea profilowane .............................................  657 518 275 88 - 

Technika ..........................................................  22508 21029 20379 19901 19789 

Technika uzupełniające ...................................  162 167 111 39 - 

Artystyczne a ....................................................  235 239 266 269 273d 

Policealne ........................................................  8848 9796 10728 9115 9225 

Wyższe ............................................................  50915 46585 42342 38046 33639 

a  Dające uprawnienia zawodowe.  b Ponadto 4 szkoły artystyczne realizujące wyłącznie kształcenie artystyczne.   c  Do-
tyczy dzieci w wieku 6 lat objętych edukacją w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych.    
d Ponadto 135 uczniów szkół artystycznych realizujących wyłącznie kształcenie artystyczne. 
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TABL. 2. EDUKACJA WEDŁUG SZCZEBLI KSZTAŁCENIA (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 

UCZNIOWIE I STUDENCI  (dok.) 

Dla dorosłych ..................................................  8202 8020 8304 6824 5912 

gimnazja ......................................................  67 69 88 47 34 

licea ogólnokształcące .................................  2852 2587 4086 5060 5288 

uzupełniające licea ogólnokształcące ...........  2553 2753 1700 365 - 

licea profilowane ..........................................  394 345 246 136 25 

technika .......................................................  301 198 114 44 14 

technika uzupełniające .................................  2035 2068 2070 1172 551 

ABSOLWENCI 

Szkoły:      

Podstawowe ....................................................  12886 11932 11834 11415 . 

Gimnazja .........................................................  14479 14155 13568 12901 . 

Specjalne przysposabiające do pracy ..............  57 79 84 89 . 

Zasadnicze zawodowe ....................................  2516 2412 2161 1412 . 

Licea ogólnokształcące ...................................  7434 7489 6973 6759 . 

Uzupełniające licea ogólnokształcące .............  34 41 42 - . 

Licea profilowane ............................................  218 225 144 86 . 

Technika .........................................................  5607 5211 4876 4495 . 

Technika uzupełniające ...................................  18 41 61 38 . 

Artystyczne a ....................................................  52 39 35 51 e . 

Policealne .......................................................  2330 2618 2978 2927 . 

Wyższe ...........................................................  15507 15578 14361 11676  . 

Dla dorosłych ..................................................  2177 2398 2360 2086 . 

gimnazja ......................................................  19 13 41 29  

licea ogólnokształcące .................................  716 773 845 1353 . 

uzupełniające licea ogólnokształcące ...........  842 972 775 109 . 

licea profilowane ..........................................  139 102 93 83 . 

technika .......................................................  82 70 52 24 . 

technika uzupełniające .................................  379 468 554 488 . 

a Dające uprawnienia zawodowe.   e Ponadto 15  absolwentów szkół artystycznych realizujących wyłącznie kształcenie 
artystyczne. 
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TABL. 3.  SZKOŁY WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH   

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 

SZKOŁY 

Dla dzieci i młodzieży:      

podstawowe  ...............................................  600 587 571 569 568 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) .........................................................  1 1 1 2 2 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  556 526 481 461 457 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne ........................................................  34 44 68 78 80 

organizacje wyznaniowe ............................  3 4 4 4 4 

pozostałe ...................................................  6 12 17 24 25 

      

gimnazja ......................................................  243 244 249 254 257 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) .........................................................  2 2 2 2 2 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  221 220 221 221 222 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  12 14 16 18 20 

organizacje wyznaniowe ............................  5 5 6 6 6 

pozostałe ...................................................  3 3 4 7 7 

      

zasadnicze szkoły zawodowe a ..................  82 83 87 83 83 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) .........................................................  2 2 2 2 2 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  67 67 69 65 65 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  6 7 7 7 8 

organizacje wyznaniowe ............................  1 1 1 1 1 

pozostałe ...................................................  6 6 8 8 7 

      

licea ogólnokształcące b  ............................  82 83 81 75 72 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  74 74 73 66 63 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  - 1 1 1 1 

organizacje wyznaniowe ............................  4 4 4 4 4 

pozostałe ...................................................  4 4 3 4 4 

a–b Łącznie ze szkołami: a – specjalnymi przysposabiającymi do pracy, b – uzupełniającymi liceami ogólnokształcącymi.  
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TABL. 3.  SZKOŁY WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH (cd.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 

SZKOŁY (dok.) 

      
licea profilowane ...........................................  5 5 5 3 - 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  4 4 4 3 - 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  1 1 1 - - 

      

technika c........................................................  92 93 91 87 77 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) ........................................................  6 6 6 7 7 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  68 70 68 62 52 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  11 10 11 11 11 

pozostałe ..................................................  7 7 6 7 7 

      

policealne ...................................................  91 88 87 85 83 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) ........................................................  2 2 2 1 - 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  16 17 18 15 15 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  17 15 17 18 14 

pozostałe ..................................................  56 54 50 51 54 

      

wyższe ........................................................  15 15 15 15 14 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) ........................................................  3 3 3 3 3 

organizacje wyznaniowe ...........................  1 1 1 1 1 

pozostałe ..................................................  9 9 9 11 10 

      

Dla dorosłych ................................................  126 130 137 120 89 

jednostki administracji centralnej (rzą-
dowej) .....................................................  1 1 1 2 1 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  20 23 31 30 28 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  34 29 27 24 17 

pozostałe ..................................................  71 77 78 64 43 

 c Łącznie z technikami uzupełniającymi i ogólnokształcącymi szkołami artystycznymi dającymi uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 3.  SZKOŁY WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH  (cd.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 

UCZNIOWIE I STUDENCI 

Dla dzieci i młodzieży:      

podstawowe  ...............................................  71637 69975 68367 66761 70900 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) .........................................................  4 8 3 129 171 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  69755 67409 64466 62215 65903 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  1343 1699 2828 3150 3329 

organizacje wyznaniowe ............................  255 276 291 331 385 

pozostałe ...................................................  280 583 779 936 1112 

      

gimnazja ......................................................  43266 41340 39241 37487 35841 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) .........................................................  51 46 58 42 29 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  41736 39883 37690 35897 34237 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  730 659 676 693 686 

organizacje wyznaniowe ............................  505 510 582 613 639 

pozostałe ...................................................  244 242 235 242 250 

      

zasadnicze szkoły zawodowe a ..................  7629 7108 6583 5944 5935 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) .........................................................  90 59 42 31 32 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  6753 6242 5751 5160 5099 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  490 471 439 363 410 

organizacje wyznaniowe ............................  25 39 39 46 41 

pozostałe ...................................................  271 297 312 344 353 

      

licea ogólnokształcące b  ............................  22743 21951 20641 19555 18564 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  22224 21411 20072 18977 18003 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  - 13 43 76 78 

organizacje wyznaniowe ............................  440 449 456 433 383 

pozostałe ...................................................  79 78 70 69 100 

a–b Łącznie ze szkołami: a – specjalnymi przysposabiającymi do pracy, b – uzupełniającymi liceami ogólnokształcącymi.  
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TABL. 3.  SZKOŁY WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH (cd.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 

UCZNIOWIE I STUDENCI (dok.) 

      

licea profilowane ...........................................  657 518 275 88 - 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  537 437 232 88 - 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  120 81 43 - - 

      

technika c........................................................  22905 21435 20756 20209 20062 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) ........................................................  902 828 800 858 915 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  19329 18173 17612 17117 16969 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  1659 1686 1686 1622 1639 

pozostałe ..................................................  1015 748 658 612 539 

      

policealne ...................................................  8848 9796 10728 9115 9225 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) ........................................................  134 138 104 39 - 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  1116 1047 979 795 636 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  951 845 1018 982 873 

pozostałe ..................................................  6647 7766 8627 7299 7716 

      

wyższe ........................................................  50915 46585 42342 38046 33639 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) ........................................................  29094 27768 26684 25418 22579 

organizacje wyznaniowe ...........................  33 34 29 22 15 

pozostałe ..................................................  21788 18783 15629 12606 11045 

      

Dla dorosłych ................................................  8202 8020 8304 6824 5912 

jednostki administracji centralnej (rzą-
dowej) .....................................................  24 13 48 46 17 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  946 1112 1366 1374 1174 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  2090 1847 1589 1254 998 

pozostałe ..................................................  5142 5048 5301 4150 3723 

 c Łącznie z technikami uzupełniającymi i ogólnokształcącymi szkołami artystycznymi dającymi uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 3.  SZKOŁY WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH  (cd.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 

ABSOLWENCI 

Dla dzieci i młodzieży:      

podstawowe  ...............................................  12886 11932 11834 11415 . 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) .........................................................  - - 3 2 . 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  12544 11449 11125 10742 . 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  240 351 523 485 . 

organizacje wyznaniowe ............................  33 45 41 33 . 

pozostałe ...................................................  69 87 142 153  . 

      

gimnazja ......................................................  14479 14155 13568 12901  . 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) .........................................................  8 13 12 17  . 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  13967 13583 13071 12380 . 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  244 310 257  241 . 

organizacje wyznaniowe ............................  170 162 164 175 . 

pozostałe ...................................................  90 87 64 88  . 

      

zasadnicze szkoły zawodowe a ..................  2573 2491 2245 1501  . 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) .........................................................  24 31 21 4 . 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  2318 2259 1974  1357 . 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  142 131 135 74 . 

organizacje wyznaniowe ............................  1 3 1  10 . 

pozostałe ...................................................  88 67 114 56 . 

       

licea ogólnokształcące b  ............................  7468 7530 6973 6759 . 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  7306 7362 6809 6572 . 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  - - - 24 . 

organizacje wyznaniowe ............................  140 145 148 142 . 

pozostałe ...................................................  22 23 16  21 . 

a–b Łącznie ze szkołami: a – specjalnymi przysposabiającymi do pracy, b – uzupełniającymi liceami ogólnokształcącymi.  
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TABL. 3.  SZKOŁY WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 

ABSOLWENCI (dok.) 

      
licea profilowane ...........................................  218 225 144 86 . 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  180 185 144 86 . 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  38 40 - - . 

      

technika c........................................................  5677 5291 4972 4584 . 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) ........................................................  238 227 160 173 . 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  4832 4528 4193 3893 . 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  355 306 420 364 . 

pozostałe ..................................................  252 230 199 154 . 

      

policealne ...................................................  2330 2618 2978 2927 . 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) ........................................................  50 57 60 39 . 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  360 368 353 302 . 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  392 333 422 343 . 

pozostałe ..................................................  1528 1860 2143 2243 . 

      

wyższe ........................................................  15507 15578 14361 11676 . 

jednostki administracji centralnej (rządo-
wej) ........................................................  8432 8697 8266 6984 . 

organizacje wyznaniowe ...........................  9 11 12 12 . 

pozostałe ..................................................  7066 6870 6083 4680 . 

      

Dla dorosłych ................................................  2177 2398 2360 2086 . 

jednostki administracji centralnej (rzą-
dowej) .....................................................  - - 36 - . 

jednostki samorządu terytorialnego ...........  237 333 270 250 . 

stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne .....................................................  608 654 545 465 . 

pozostałe ..................................................  1332 1411 1509 1371 . 

c Łącznie z technikami uzupełniającymi i ogólnokształcącymi szkołami artystycznymi dającymi uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 4. WSPÓŁCZYNNIK SKOLARYZACJI 

 
 

L.p. 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

Grupy 
wieku 

2010/11 2011/12 

ogółem 
męż-

czyźni 
kobiety ogółem 

męż-
czyźni 

kobiety 

w % 

   BRUTTO 

 Szkoły:        

1 podstawowe a ........................  6-12 97,9 98,1 97,7 98,8 98,8 98,8 

2 gimnazja ...............................  13-15 99,6 101,4 97,7 99,1 100,9 97,1 

3 zasadnicze zawodowe b ........  16-18 15,1 21,4 8,6 14,8 20,8 8,5 

 
4 

licea ogólnokształcące  
i profilowane c .....................  

 
16-18 

 
57,9 

 
45,1 

 
71,2 

 
58,8 

 
45,9 

 
72,2 

5 technika d ..............................  16-18 50,0 61,4 38,1 49,5 60,9 37,5 

6 policealne ..............................  19-21 16,5 12,0 21,2 18,4 12,5 24,6 

   NETTO 

7 Wychowanie przedszkolne e ....  5-6 82,7 84,8 80,7 76,3 80,2 72,2 

 Szkoły:        

8 podstawowe a ........................  6-12 95,3 95,4 95,2 94,8 95,0 94,7 

9 gimnazja ...............................  13-15 94,6 94,4 94,9 94,3 94,2 94,4 

10 zasadnicze zawodowe b ........  16-18 12,9 18,2 7,3 12,4 17,6 6,9 

 
11 

licea ogólnokształcące  
i profilowane c .....................  

 
16-18 

 
46,7 

 
33,2 

 
60,7 

 
47,0 

 
33,3 

 
61,4 

12 technika d ..............................  16-18 32,9 39,7 25,8 32,6 39,7 25,2 

13 policealne ..............................  19-21 6,0 4,1 8,0 6,5 4,2 9,0 

     a  Dotyczy w latach szkolnych 2010/11 - 2013/14 dzieci w wieku 7 - 12 lat.  b-d Łącznie ze szkołami: b – specjalnymi przy - 
i artystycznymi ogólnokształcącymi dającymi uprawnienia zawodowe.   e Dotyczy w latach 2010/11 - 2013/14 dzieci w wieku 
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2012/13 2013/14 2014/15 
 
 
 
L.p. ogółem mężczyźni kobiety ogółem mężczyźni kobiety ogółem mężczyźni kobiety 

 

 

 

98,2 98,2 98,2 97,4 97,3 97,5 94,3 94,1 94,5 1 

98,9 100,9 96,9 98,2 100,1 96,3 97,1 98,5 95,6 2 

14,4 20,4 8,1 13,7 19,9 7,4 14,3 19,9 8,4 3 

59,0 46,9 71,7 58,1 46,9 69,7 44,6 31,3 58,5 
 
4 

50,2 61,8 38,1 49,4 60,0 38,5 48,2 57,6 38,4 5 

20,7 14,2 27,5 18,3 11,6 25,4 19,7 12,4 27,3 6 
 

 

76,7 80,4 73,4 79,5 82,2 76,7 92,9 95,8 89,8 7 

          

94,4 94,7 94,1 94,0 94,1 93,8 93,4 92,9 94,0 8 

94,0 93,9 94,2 93,3 93,3 93,3 92,9 92,8 93,0 9 

12,0 17,1 6,6 11,4 16,6 6,1 11,7 16,4 6,8 10 

46,2 32,7 60,2 46,0 33,1 59,3 44,1 30,8 57,9 
 
11 

33,6 40,4 26,5 34,9 41,5 28,1 36,2 43,4 28,7 12 

6,9 4,3 9,6 6,1 3,5 8,7 6,3 3,5 9,1 13 

sposabiającymi do pracy, c –uzupełniającymi liceami ogólnokształcącymi, d – technikami uzupełniającymi  
6 lat , a roku 2014/15 w wieku 5-6 lat objętych edukacją w placówkach wychowania przedszkolnego.  
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TABL. 5.  UCZĄCY SIĘ JĘZYKÓW OBCYCH W SZKOŁACH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  ORAZ POLICEALNYCH 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE 

a - 2010/11 

b - 2011/12 

c - 2012/13 

d - 2013/14 

e - 2014/15 

 

Ogó-
łem 

W % ogółu uczniów w szkołach 

podstawowych 

gimna-
zjach 

zasad-
niczych 
zawo-

do- 
wych a 

liceach 
ogólno-
kształ-

cą-
cych b 

liceach 
profi-
lowa-
nych 

techni-
kach c 

poli-
ceal- 
nych 

razem miasta wieś 

NAUCZANIE OBOWIĄZKOWE 

Angielski .....................................................  a 158889 95,5 96,2 94,8 93,2 67,8 97,4 100,0 97,5 14,3 

 b 155700 97,4 98,4 96,6 96,5 67,6 97,9 100,0 97,6 18,9 

 c 150106 97,7 98,6 96,9 97,0 62,4 97,6 100,0 96,3 47,0 

 d 145964 97,7 98,6 97,0 98,0 67,0 98,2 100,0 97,2 73,3 

 e 147835 98,2 98,8 97,7 97,7 70,6 98,2 x 98,5 65,9 

Francuski ....................................................  a 3183 0,0 0,1 - 1,0 - 10,4 2,1 1,6 - 

 b 3666 0,1 0,3 - 1,4 - 11,7 - 2,0 - 

 c 3145 0,1 0,3 - 1,4 - 10,1 - 1,9 - 

 d 2837 0,1 0,1 - 1,6 - 9,5 - 1,7 - 

 e 2570 0,1 0,1 - 1,2 - 9,8 x 1,4 - 

Niemiecki ....................................................  a 55027 3,5 1,6 5,0 45,6 17,2 57,0 97,9 78,4 - 

 b 58329 2,8 1,0 4,3 60,8 17,6 59,7 100,0 76,7 - 

 c 51911 2,1 0,6 3,4 57,3 15,6 53,7 100,0 75,2 0,4 

 d 51359 2,3 0,9 3,5 60,0 15,2 54,9 100,0 76,9 2,6 

 e 49728 2,4 1,9 2,9 61,9 13,4 52,8 x 75,6 2,9 

Rosyjski ......................................................  a 13234 0,6 0,1 0,9 12,5 13,9 14,6 - 13,6 - 

 b 14588 0,5 0,1 0,9 18,4 13,6 14,9 - 11,3 - 

 c 13298 0,3 0,1 0,5 18,4 9,2 14,3 - 11,2 - 

 d 12142 0,2 0,1 0,3 17,5 7,3 13,9 - 11,3 - 

 e 11690 0,1 0,1 0,1 16,5 7,2 15,5 x 12,1 - 

Włoski .........................................................  a 460 - - - 0,0 - 1,3 - 0,6 - 

 b 456 - - - 0,0 - 1,5 - 0,5 - 

 c 354 - - - 0,0 - 1,4 - 0,2 - 

 d 377 - - - - - 1,7 - 0,2 - 

 e 535 - - - 0,0 - 2,6 x 0,2 - 

Hiszpański ..................................................  a 933 - - - 0,3 - 2,9 - 0,7 - 

 b 1154 0,0 0,1 - 0,5 - 3,4 - 0,9 - 

 c 1278 0,0 0,1 - 0,6 - 3,9 - 1,1 - 

 d 1333 0,0 0,1 - 0,7 - 3,8 - 1,5 - 

 e 1596 0,1 0,1 - 1,1 - 4,4 x 1,8 - 

a–c Łącznie ze szkołami: a – specjalnymi przysposabiającymi do pracy,  b – uzupełniającymi liceami ogólnokształcącymi,  
c – technikami uzupełniającymi oraz artystycznymi ogólnokształcącymi dającymi uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 5.  UCZĄCY SIĘ JĘZYKÓW OBCYCH W SZKOŁACH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  ORAZ 
POLICEALNYCH (dok.) 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE 

a - 2010/11 

b - 2011/12 

c - 2012/13 

d - 2013/14 

e - 2014/15 

 

Ogó-
łem 

W % ogółu uczniów w szkołach 

podstawowych 

gimna-
zjach 

zasad-
niczych 
zawo-

do- 
wych a 

liceach 
ogólno-
kształ-

cą-
cych b 

liceach 
profi-
lowa-
nych 

techni-
kach c 

police-
alnych 

razem miasta wieś 

NAUCZANIE OBOWIĄZKOWE (dok.) 

Inne .............................................................  a 878 - - - - - 3,3 - - 11,1 

 b 786 0,0 - 0,0 - - 3,2 - - 6,0 

 c 516 - - - - - 2,3 - - 2,1 

 d 462 - - - - - 2,2 - - 2,4 

 e 364 - - - - - 4,5 x 0,2 1,2 

NAUCZANIE DODATKOWE  

Angielski ......................................................  a 3506 1,8 1,3 2,2 4,0 0,3 0,6 - 1,4 - 

 b 2022 1,1 0,5 1,6 2,3 - 0,2 - 1,3 - 

 c 1616 1,0 0,1 1,6 1,5 - 0,4 - 1,3 - 

 d 1073 0,8 - 1,5 0,9 - 0,1 - 0,9 - 

 e 950 0,5 0,0 0,8 1,1 -   x     

Francuski .....................................................  a 445 0,2 0,4 - 0,3 - 0,9 - - - 

 b 383 0,1 0,2 - 0,6 - 0,3 - - - 

 c 344 0,1 0,2 - 0,5 - 0,4 - - - 

 d 267 0,1 0,2 - 0,4 - 0,4 - - - 

 e 392 0,1 0,1 - 0,6 - 0,8 x - - 

Niemiecki .....................................................  a 14295 7,8 6,6 8,7 17,1 - 4,0 - 1,8 - 

 b 11573 8,5 7,6 9,3 10,9 0,4 1,2 - 4,0 - 

 c 11219 6,7 5,0 8,0 12,7 - 3,0 - 5,1 - 

 d 9320 5,6 2,4 8,3 12,0 - 2,2 - 3,2 - 

 e 9450 5,8 2,8 8,4 10,6 - 4,8 x 3,1 - 

Inne .............................................................  a 6519 3,3 2,0 4,4 5,3 - 6,5 - 1,8 3,5 

 b 5129 2,8 1,6 3,8 3,3 - 5,6 - 2,9 2,6 

 c 4442 2,2 1,3 2,9 3,8 - 4,7 - 2,4 - 

 d 4271 1,2 1,1 1,3 4,4 - 7,3 - 2,0 - 

 e 3588 0,5 0,7 0,3 4,6 - 6,9 x 1,5 - 

a–c Łącznie ze szkołami: a – specjalnymi przysposabiającymi do pracy,  b – uzupełniającymi liceami ogólnokształcącymi,  
c – technikami uzupełniającymi oraz artystycznymi ogólnokształcącymi dającymi uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 6.  UCZĄCY SIĘ OBOWIĄZKOWO JĘZYKÓW OBCYCH W SZKOŁACH DLA DOROSŁYCH 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE 

a - 2010/11 

b - 2011/12 

c - 2012/13 

d - 2013/14 

e - 2014/15 

Ogółem 

W % ogółu uczniów w szkołach 

gimnazjach 

zasad-
niczych 
zawodo- 

wych  

liceach 
ogólno-

kształcą-
cych a 

liceach 
profilowa-

nych 
technikach b 

policeal-
nych 

         

Angielski .....................................................  a 9942 100,0 - 82,3 99,7 83,3 40,0 

 b 9913 100,0 - 86,8 100,0 79,9 35,4 

 c 12241 100,0 - 90,6 100,0 83,1 53,0 

 d 10762 100,0 - 91,1 94,1 85,9 60,9 

 e 10037 100,0   93,3 100,0 88,3 59,1 

Francuski ....................................................  a 566 - - 5,2 - 6,7 1,6 

 b 769 - - 5,5 - 8,3 3,3 

 c 440 - - 3,9 - 6,0 0,9 

 d 409 - - 4,8 - 5,6 1,0 

 e 374 - - 5,3 - 5,7 0,8 

Niemiecki ....................................................  a 862 - - 11,3 - 9,9 0,3 

 b 788 - - 6,9 - 11,5 1,8 

 c 477 - - 4,2 - 10,6 - 

 d 302 - - 3,4 2,2 8,6 0,1 

 e 142 - - 2,0 - 6,0 - 

Inne ............................................................  a 41 - - - - - 0,5 

 b 40 - - - - - 0,5 

 c 32 - - - - - 0,3 

 d 18 - - - - - 0,2 

 e - - - 1,2 - - 0,8 

a–b Łącznie ze szkołami: a – uzupełniającymi liceami ogólnokształcącymi,  b – technikami uzupełniającymi oraz arty-
stycznymi ogólnokształcącymi dającymi uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 7.  KSZTAŁCENIE OSÓB ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 

UCZNIOWIE 

Szkoły podstawowe ...................................  1668 1538 1639 1714 1787 

w tym specjalne .....................................  651 582 580 607 669 

Gimnazja ...................................................  1835 1649 1585 1530 1514 

w tym specjalne .....................................  950 862 850 802 775 

Specjalne szkoły przysposabiające do 
pracy .......................................................  406 458 455 454 457 

Zasadnicze szkoły zawodowe ....................  518 489 535 492 486 

w tym specjalne .....................................  443 411 461 428 405 

Licea ogólnokształcące a ............................  242 238 186 141 148 

w tym specjalne .....................................  148 129 77 27 35 

Licea profilowane.......................................  4 4 2 - - 

w tym specjalne .....................................  - - - - - 

Technika b ..................................................  71 76 96 125 159 

w tym specjalne .....................................  45 40 51 56 64 

Szkoły policealne .......................................  - 17 32 37 43 

w tym specjalne .....................................  - 17 25 30 36 

ABSOLWENCI 

Szkoły podstawowe ...................................  338 310 345 354 . 

w tym specjalne .....................................  136 138 114 113 . 

Gimnazja ...................................................  570 515 515 485 . 

w tym specjalne .....................................  308 267 248 236 . 

Specjalne szkoły przysposabiające do 
pracy .......................................................  57 79 84 89 . 

Zasadnicze szkoły zawodowe ....................  151 129 123 102 . 

w tym specjalne .....................................  135 106 102 92 . 

Licea ogólnokształcące a ............................  77 80 88 43 . 

w tym specjalne .....................................  48 48 50 4 . 

Licea profilowane.......................................  3 2 3 - . 

w tym specjalne .....................................  - - - - . 

Technika b ..................................................  17 16 11 20 . 

w tym specjalne .....................................  16 11 8 13 . 

Szkoły policealne .......................................  - 7 16 15 . 

w tym specjalne .....................................  - - 16 8 . 

a, b Łącznie z: a – uzupełniającymi liceami ogólnokształcącymi, b – technikami uzupełniającymi oraz ogólnokształcącymi 
szkołami artystycznymi dającymi uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 8.  KOMPUTERY W SZKOŁACH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY ORAZ POLICEALNYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 b 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

Szkoły posiadające komputery w % danej 
grupy szkół ....................................................  95,5 96,4 96,7 95,6 

Komputery w szkołach .....................................  10275 11524 11414 11950 

w tym przeznaczone do użytku uczniów .......  8171 9047 8746 9102 

w tym z dostępem do Internetu ..................  7379 8055 8241 8713 

w tym szerokopasmowym.......................  5984 6605 6547 7969 

GIMNAZJA 

Szkoły posiadające komputery w % danej 
grupy szkół ....................................................  84,4 84,0 82,3 80,7 

Komputery w szkołach .....................................  4677 5147 5153 5397 

w tym przeznaczone do użytku uczniów .......  3638 3922 3907 4019 

w tym z dostępem do Internetu ..................  3458 3762 3771 3895 

w tym szerokopasmowym.......................  2990 3199 3050 3595 

SZKOŁY ZASADNICZE ZAWODOWE 

Szkoły posiadające komputery w % danej 
grupy szkół ....................................................  33,3 38,8 44,3 52,2 

Komputery w szkołach .....................................  562 844 989 1225 

w tym przeznaczone do użytku uczniów .......  484 703 836 1026 

w tym z dostępem do Internetu ..................  460 664 709 860 

w tym szerokopasmowym.......................  392 637 633 795 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE c 

Szkoły posiadające komputery w % danej 
grupy szkół ....................................................  73,2 77,1 77,8 81,3 

Komputery w szkołach .....................................  3180 3124 3192 3153 

w tym przeznaczone do użytku uczniów .......  2485 2372 2354 2250 

w tym z dostępem do Internetu ..................  2431 2318 2297 2192 

w tym szerokopasmowym.......................  2193 2141 2135 2076 

LICEA PROFILOWANE 

Szkoły posiadające komputery w % danej 
grupy szkół ....................................................  20,0 20,0 20,0 33,3 

Komputery w szkołach .....................................  30 30 30 30 

w tym przeznaczone do użytku uczniów .......  30 30 30 30 

w tym z dostępem do Internetu ..................  30 30 30 30 

w tym szerokopasmowym.......................  30 30 30 30 

TECHNIKA d 

Szkoły posiadające komputery w % danej 
grupy szkół ....................................................  78,3 74,2 73,6 73,6 

Komputery w szkołach .....................................  4667 4930 4992 5188 

w tym przeznaczone do użytku uczniów .......  3899 3909 3900 3901 

w tym z dostępem do Internetu ..................  3760 3835 3814 3855 

w tym szerokopasmowym.......................  3350 3247 3401 3381 

SZKOŁY POLICEALNE 

Szkoły posiadające komputery w % danej 
grupy szkół ....................................................  36,3 30,7 35,6 32,9 

Komputery w szkołach .....................................  555 552 738 798 

w tym przeznaczone do użytku uczniów .......  473 457 629 676 

w tym z dostępem do Internetu ..................  447 427 601 646 

w tym szerokopasmowym.......................  366 316 459 473 

a  W przypadku wspólnego użytkowania komputerów przez kilka szkół – wykazano tylko raz.   b W roku szkolnym 
2013/14 – dane szacunkowe.     c-d Łącznie ze szkołami: c – uzupełniającymi liceami ogólnokształcącymi, d – technikami uzu-
pełniającymi oraz ogólnokształcącymi artystycznymi dającymi uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 9. SPECJALNE OŚRODKI SZKOLNO-WYCHOWAWCZE, MŁODZIEŻOWE OŚRODKI WYCHOWAWCZE,  
MŁODZIEŻOWE OŚRODKI  SOCJOTERAPII ORAZ  OŚRODKI REWALIDACYJNO-WYCHOWAWCZE 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010 2011 2012 2013 2014 

SPECJALNE OŚRODKI SZKOLNO-WYCHOWAWCZE a 

Ośrodki .......................................................  20 19 20 20 20 

Miejsca .......................................................  1171 1146 1225 1169 1258 

Wychowankowie .........................................  954 909 876 847 836 

w tym:      

niesłyszący i słabo słyszący ....................  44 42 35 38 39 

z niepełnosprawnością ruchową .............  66 66 71 73 83 

z upośledzeniem umysłowym .................  756 695 613 583 530 

zagrożeni niedostosowaniem  
społecznym ..........................................  1 1 4 2 1 

MŁODZIEŻOWE OŚRODKI WYCHOWAWCZE 

Ośrodki .......................................................  5 4 5 6 6 

Miejsca .......................................................  253 220 244 296 332 

Wychowankowie .........................................  209 174 214 239 281 

MŁODZIEŻOWE OŚRODKI SOCJOTERAPII 

Ośrodki .......................................................  2 2 2 2 2 

Miejsca .......................................................  170 170 179 168 156 

Wychowankowie .........................................  170 140 186 158 128 

OŚRODKI REWALIDACYJNO-WYCHOWAWCZE 

Ośrodki .......................................................  7 6 7 7 7 

Miejsca .......................................................  271 244 251 241 265 

Wychowankowie .........................................  254 173 189 194 210 

w tym:      

z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
głębokim ...............................................  47 60 67 72 83 

z zaburzeniami sprzężonymi ..................  111 113 122 122 127 

a Łącznie ze specjalnymi ośrodkami wychowawczymi (w 2014 r. 2  ośrodki z 44 wychowankami). 
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TABL. 10. WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 

Placówki .................................................... 755 735 754 833 808 

miasta.................................................. 195 202 218 228 215 

wieś ..................................................... 560 533 536 605 593 

przedszkola ............................................. 243 262 269 297 289 

w tym specjalne ............................... 6 5 6 8 8 

miasta.................................................. 127 135 140 146 145 

wieś ..................................................... 116 127 129 151 144 

oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych ...................................... 

429 409 403 410 
386 

zespoły wychowania przedszkolnego ...... 2 2 2 10 2 

punkty przedszkolne ................................ 81 62 80 116 131 

      

Miejsca      

Przedszkola ................................................ 19786 21004 21972 23885 23826 

w tym specjalne ................................... 82 64 78 116 111 

miasta ..................................................... 14111 14882 15592 16316 16462 

wieś ......................................................... 5675 6122 6380 7569 7364 

Zespoły wychowania przedszkolnego ......... 30 27 27 192 29 

Punkty przedszkolne ................................... 2038 1298 1727 2657 3210 

      

Dzieci ......................................................... 29887 32762 33986 37485 35079 

miasta.................................................. 16403 17399 18201 19354 18300 

wieś ..................................................... 13484 15363 15785 18131 16779 

w tym w wieku 6 lat ................................. 9195 8679 8723 9718 6086 

5 lat ................................. 8837 10455 11126 11993 12002 

Przedszkola ................................................ 19809 20948 21991 23673 22690 

w tym specjalne ............................... 52 48 55 77 77 

miasta.................................................. 14330 14822 15552 16105 15856 

wieś ..................................................... 5479 6126 6439 7568 6834 

w tym w wieku 6 lat ................................. 4551 4322 4336 4920 3144 

5 lat ................................. 5850 5773 6687 6785 6698 

Oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych .......................................... 

8127 10576 10348 11209 
9669 

Zespoły wychowania przedszkolnego ......... 30 23 24 184 25 

Punkty przedszkolne ................................... 1921 1215 1623 2419 2695 
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TABL. 10.  WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 

      

Dzieci objęte wychowaniem przed-
szkolnym w placówkach wychowania 
przedszkolnego na 1000 dzieci  
w wieku: 

    

 

3 – 6 lat a ................................................  635 666 672 731 790 

3 – 5 lat ...................................................  575 637 643 710 764 

6 lat a .......................................................  827 763 770 795 937 

5 lat  .......................................................  777 920 908 920 925 

Dzieci w przedszkolach na 1000  
dzieci w wieku: .......................................       

3 – 6 lat a .............................................  421 425 435 461 510 

6 lat a ...................................................  425 439 450 480 484 

1 przedszkole .........................................  82 80 82 80 79 

100 miejsc ..............................................  100 100 100 99 95 

a W roku szkolnym 2014/15 do obliczenia relacji w grupie wieku 3-6 lat oraz 6 lat przyjęto za podstawę (mianownik) poło-
wę ludności dla wieku 6 lat według stanu w dniu 31 XII 2014 r. 

 

 

 

 

 

 

TABL. 11.  SZKOŁY ARTYSTYCZNE NIEDAJACE UPRAWNIEŃ ZAWODOWYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 

      

Szkoły.........................................................  12 14 14 13 13 

w tym kształcące wyłącznie w zakresie      

przedmiotów artystycznych  .................  12 13 13 11 12 

Uczniowie ...................................................  812 912 969 912 877 

w tym kobiety ..........................................  493 537 576 553 567 

Absolwenci .................................................  99 99 95 87 . 

w tym kobiety ..........................................  65 58 60 46 . 



II.    SZKOLNICTWO PODSTAWOWE W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 

 

TABL. 1 (12).  WYBRANE DANE O SZKOŁACH PODSTAWOWYCH  

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie 

Absolwenci a 
ogółem 

w tym 

kobiety w klasie I 

OGÓŁEM 

Ogółem ................................................  568 4281 70900 34825 15806 11415 

w tym:       

filialne .................................................  32 83 842 430 250 103 

artystyczne ogólnokształcące nie daj-
ce uprawnień zawodowych ..............  

 
1 

 
- 

 
169 

 
117 

 
44 

 
- 

specjalne ............................................  30 119 669 222 69 113 

SZKOŁY PUBLICZNE 

Razem ..................................................  545 4150 69542 34198 15470 11258 

w tym:       

filialne .................................................  32 83 842 430 250 103 

artystyczne ogólnokształcące nie daj-
ce uprawnień zawodowych ..............  

 
1 

 
- 

 
169 

 
117 

 
44 

 
- 

specjalne ............................................  25 96 548 164 50 100 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE O UPRAWNIENIACH SZKOŁY PUBLICZNEJ 

Razem ..................................................  23 131 1358 627 336 157 

w tym:       

specjalne ............................................  5 23 121 58 19 13 

MIASTA 

Razem ..................................................  126 1572 32859 15971 7432 5262 

w tym:       

artystyczne ogólnokształcące nie daj-

ce uprawnień zawodowych ..............  

 
1 

 
- 

 
169 

 
117 

 
44 

 
- 

specjalne ............................................  19 95 503 158 65 71 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 1 (12).  WYBRANE DANE O SZKOŁACH PODSTAWOWYCH (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie 

Absolwenci a 
ogółem 

w tym 

kobiety w klasie I 

MIASTA (dok.) 

SZKOŁY PUBLICZNE 

Razem .................................................  113 1487 31777 15491 7163 5143 

w tym:       

artystyczne ogólnokształcące nie daj-
ce uprawnień zawodowych ..............  

 
1 

 
- 

 
169 

 
117 

 
44 

 
- 

specjalne ...........................................  15 74 399 117 46 65 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE O UPRAWNIENIACH SZKOŁY PUBLICZNEJ 

Razem .................................................  13 85 1082 480 269 119 

w tym:       

specjalne ...........................................  4 21 104 41 19 6 

WIEŚ 

Razem .................................................  442 2709 38041 18854 8374 6153 

w tym:       

filialne ................................................  32 83 842 430 250 103 

specjalne ...........................................  11 24 166 64 4 42 

SZKOŁY PUBLICZNE 

Razem .................................................  432 2663 37765 18707 8307 6115 

w tym:       

filialne ................................................  32 83 842 430 250 103 

specjalne ...........................................  10 22 149 47 4 35 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE O UPRAWNIENIACH SZKOŁY PUBLICZNEJ 

Razem .................................................  10 46 276 147 67 38 

w tym:       

specjalne ...........................................  1 2 17 17 - 7 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 2 (13).  SZKOŁY PODSTAWOWE WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie 

Absolwenci a 
ogółem 

w tym 

kobiety w klasie I 

Ogółem ...............................................  568 4281 70900 34825 15806 11415 

Jednostki administracji centralnej  
(rządowej) .........................................  2 1 171 117 44 2 

Jednostki samorządu terytorialnego .....  457 3710 65903 32408 14632 10742 

Stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne ...............................................  80 410 3329 1601 718 485 

Organizacje wyznaniowe .....................  4 31 385 175 90 33 

Pozostałe .............................................  25 129 1112 524 322 153 

Szkoły dla dzieci i młodzieży 
(bez szkół specjalnych)...................  538 4162 70231 34603 15737 11302 

Jednostki administracji centralnej  
(rządowej) .........................................  2 1 171 117 44 2 

Jednostki samorządu terytorialnego .....  432 3614 65365 32244 14582 10642 

Stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne ...............................................  79 409 3328 1601 718 485 

Organizacje wyznaniowe .....................  2 17 316 150 73 28 

Pozostałe .............................................  23 121 1061 491 320 145 

Szkoły podstawowe specjalne ..........  30 119 669 222 69 113 

Jednostki samorządu terytorialnego .....  25 96 548 164 50 100 

Stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne ...............................................  1 1 1 - - - 

Organizacje wyznaniowe .....................  2 14 69 25 17 5 

Pozostałe .............................................  2 8 51 33 2 8 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 3 (14).  ODDZIAŁY I UCZNIOWIE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
WEDŁUG KLAS I PŁCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
W klasach 

I II III IV V VI 

OGÓŁEM 

Oddziały .......................................  4281 898 666 665 694 675 683 

w szkołach:         

podstawowych (bez specjal-
nych) ...................................  4162 882 648 649 672 653 657 

specjalnych ............................  119 16 18 16 22 22 26 

        

Uczniowie .....................................  70900 15806 10374 10546 11460 11297 11417 

w tym kobiety ......................  34825 7795 4978 5162 5689 5636 5565 

w szkołach:         

podstawowych (bez specjal-
nych) ...................................  70231 15737 10296 10467 11328 11152 11251 

w tym kobiety ......................  34603 7774 4953 5136 5647 5583 5510 

specjalnych ............................  669 69 78 79 132 145 166 

w tym kobiety ......................  222 21 25 26 42 53 55 

        

Liczba uczniów:         

na oddział  .................................  16,6 17,6 15,6 15,9 16,5 16,7 16,7 

MIASTA 

Oddziały .......................................  1572 357 237 228 257 251 243 

w szkołach:         

podstawowych (bez specjal-
nych) ...................................  1477 342 221 215 240 233 226 

specjalnych ............................  95 15 16 13 17 18 17 

        

Uczniowie .....................................  32859 7432 4934 4797 5380 5206 5110 

w tym kobiety ......................  15971 3661 2341 2311 2633 2563 2462 

w szkołach:         

podstawowych (bez specjal-
nych) ...................................  32356 7367 4869 4736 5288 5095 5001 

w tym kobiety ......................  15813 3643 2321 2291 2604 2525 2429 

specjalnych ............................  503 65 65 61 92 111 109 

w tym kobiety ......................  158 18 20 20 29 38 33 

        

Liczba uczniów         

na oddział  .................................  20,9 20,8 20,8 21,1 20,9 20,7 21,1 
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TABL. 3 (14).  ODDZIAŁY I UCZNIOWIE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
WEDŁUG KLAS I PŁCI  (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
W klasach 

I II III IV V VI 

WIEŚ 

Oddziały .......................................  2709 541 429 437 437 424 440 

w szkołach:         

podstawowych (bez specjal-
nych) ....................................  2685 540 427 434 432 420 431 

specjalnych.............................  24 1 2 3 5 4 9 

        

Uczniowie .....................................  38041 8374 5440 5749 6080 6091 6307 

w tym kobiety ......................  18854 4134 2637 2851 3056 3073 3103 

w szkołach:         

podstawowych (bez specjal-
nych) ....................................  37875 8370 5427 5731 6040 6057 6250 

w tym kobiety ......................  18790 4131 2632 2845 3043 3058 3081 

specjalnych.............................  166 4 13 18 40 34 57 

w tym kobiety ......................  64 3 5 6 13 15 22 

        

Liczba uczniów         

na oddział  .................................  14,0 15,5 12,7 13,1 13,9 14,4 14,3 

 

 

 

 

 

 

 
TABL. 4 (15).  UCZNIOWIE DOWOŻENI DO SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Miasta Wieś 

 

Mieszkający w odległości od szkoły:    

klas I-IV powyżej 3 km do 5 km ........................................  7758 1485 6273 

klas V-VII od 4 km do 5 km ...............................................  3437 544 2893 

powyżej 5 km do 10 km ....................................................  3378 796 2582 

powyżej 10 km .................................................................  523 204 319 
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TABL. 5 (16).  UCZNIOWIE POWTARZAJĄCY KLASĘ W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH (bez szkół specjalnych) a   

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Miasta Wieś 

 

O G Ó Ł E M ........................................................................  324 103 221 

w tym kobiety ................................................................  108 32 76 

w klasach:    

I  ...........................................................................................  101 38 63 

II ...........................................................................................  34 5 29 

III ..........................................................................................  39 14 25 

IV .........................................................................................  54 12 42 

V ..........................................................................................  59 24 35 

VI .........................................................................................  37 10 27 

a Łącznie ze szkołami filialnymi i szkołami artystycznymi ogólnokształcącymi bez uprawnień zawodowych 

 

 

 

 

 

 
TABL. 6 (17).  UCZNIOWIE ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH (bez 

szkół specjalnych) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Ogółem Miasta Wieś 

oddziały uczniowie oddziały uczniowie oddziały uczniowie 

       
Uczniowie niepełnosprawni  

w klasach (oddziałach) ............  756 1118 266 528 499 590 

specjalnych ...............................  1 2 1 2 - - 

integracyjnych ...........................  69 264 59 234 10 30 

ogólnodostępnych .....................  686 852 206 292 480 560 

Uczniowie indywidualnie nauczani  x 347 x 120 x 227 

w tym niepełnosprawni ...............  x 199 x 54 x 145 

 

 

 

 

 

 
TABL. 7 (18).  UCZNIOWIE KORZYSTAJĄCY Z ZAJĘĆ DODATKOWYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH (bez  

szkół specjalnych)  

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Miasta Wieś 

 

Dydaktyczno-wyrównawczych ..............................................  12659 5859 6800 

Korekcyjno-kompensacyjnych ..............................................  3213 1635 1578 

Logopedycznych ..................................................................  2869 1213 1656 

Socjoterapeutycznych ..........................................................  636 198 438 
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TABL. 8 (19).  ABSOLWENCI a W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY WEDŁUG WIEKU I PŁCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
W tym  
kobiety 

Szkoły 

podstawowe  
(bez specjalnych 

specjalne 

razem w tym kobiety razem w tym kobiety 

OGÓŁEM 

Absolwenci ..................................  11415 5475 11302 5441 113 34 

według wieku (rok urodzenia):        

13 lat i mniej (2001 i później) ..  10786 5243 10779 5240 7 3 

14 (2000) ................................  464 184 417 16 47 15 

15 (1999) ................................  63 9 38 6 25 3 

16 (1998) ................................  35 14 18 8 17 6 

17 (1997) ................................  51 19 42 17 9 2 

18 lat i więcej (1996  
i wcześniej) ..........................  16 6 8 1 8 5 

MIASTA 

Absolwenci ..................................  5262 2521 5191 2509 71 12 

według wieku (rok urodzenia):        

13 lat i mniej (2001 i później) ..  4905 2394 4899 2392 6 2 

14 (2000) ................................  296 118 268 113 28 5 

15 (1999) ................................  35 4 20 3 15 1 

16 (1998) ................................  11 1 2 - 9 1 

17 (1997) ................................  8 1 1 1 7 - 

18 lat i więcej (1996  
i wcześniej) ..........................  7 3 1 - 6 3 

WIEŚ 

Absolwenci ..................................  6153 2954 6111 2932 42 22 

według wieku (rok urodzenia):        

13 lat i mniej (2001 i później) ..  5881 2849 5880 2848 1 1 

14 (2000) ................................  168 66 149 56 19 10 

15 (1999) ................................  28 5 18 3 10 2 

16 (1998) ................................  24 13 16 8 8 5 

17 (1997) ................................  43 18 41 16 2 2 

18 lat i więcej (1996  
i wcześniej) ..........................  9 3 7 1 2 2 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 9 (20).  OBOWIĄZEK SZKOLNY W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY (bez szkół  
specjalnych) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
W tym 
kobiety 

Miasta Wieś 

razem 
w tym 
kobiety 

razem 
w tym 
kobiety 

Dzieci i młodzież podlegająca obowiązkowi 
szkolnemu  ..................................................  74969 36102 33521 16132 41448 19970 

Dzieci i młodzież spełniająca obowiązek  
szkolny – razem ............................................  74020 35744 32972 15911 41048 19833 

w szkole, w obwodzie, której uczeń mieszka  53177 25597 20952 10091 32225 15506 

w innych szkołach ........................................  18092 8807 10219 4950 7873 3857 

poza szkołą, za zgodą dyrektora..................  28 11 7 3 21 8 

udział w zajęciach rewalidacyjno-
wychowawczych w szkole składającej 
sprawozdanie ............................................  41 22 6 2 35 20 

udział w zajęciach rewalidacyjno-
wychowawczych poza szkołą składającą 
sprawozdanie ............................................  38 19 19 10 19 9 

przez realizację w ORW indywidualnego 
programu edukacyjno-terapeutycznego 
przez osoby z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi ..............................................  59 19 26 11 33 8 

przez uczęszczanie do szkoły przy polskim 
przedstawicielstwie dyplomatycznym za 
granicą ......................................................  2 2 - - 2 2 

przez uczęszczanie do szkoły za granicą na 
podstawie dwustronnych umów zawiera-
nych przez właściwe jednostki samorządu 
terytorialnego ............................................  15 12 - - 15 12 

przez uczęszczanie do szkoły przy przed-
stawicielstwie dyplomatycznym innego 
państwa w Polsce .....................................  2 2 - - 2 2 

przez uczęszczanie do szkoły za granicą ....  2566 1253 1743 844 823 409 

Dzieci i młodzież nie spełniająca obowiązku 
szkolnego – razem ........................................  949 358 549 221 400 137 

z powodu odroczenia ...................................  905 343 521 211 384 132 

bez uzasadnionej przyczyny ........................  44 15 28 10 16 5 
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TABL. 10 (21).  UCZNIOWIE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY OBJĘCI KSZTAŁCENIEM  
SPECJALNYM WEDŁUG RODZAJU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
W tym  

w szkołach 
specjalnych 

Miasta Wieś 

razem 

w tym  
w szkołach 

specjal-
nych 

razem 

w tym  
w szkołach 

specjal-
nych 

Uczniowie niepełnosprawni ..........................  1783 656 1026 492 757 164 

 
      

Według rodzaju niepełnosprawności: a       

niesłyszący ..................................................  16 11 15 11 1 - 

słabosłyszący ...............................................  117 11 73 11 44 - 

niewidomi .....................................................  2 - 2 - - - 

słabowidzący ...............................................  128 2 74 2 54 - 

z niepełnosprawnością ruchową...................  151 5 83 5 68 - 

upośledzeni umysłowo w stopniu:       

lekkim .......................................................  455 143 195 101 260 42 

umiarkowanym lub znacznym...................  295 199 164 140 131 59 

z autyzmem w tym z zespołem Aspergera ...  188 37 137 37 51 - 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi ........  340 196 222 154 118 42 

niedostosowani społecznie...........................  17 16 - - 17 16 

zagrożeni niedostosowaniem społecznym ...  67 35 56 31 11 4 

z zaburzeniami zachowania .........................  6 1 5 - 1 1 

przewlekle chorzy .........................................  1 - - - 1 - 

a  Szkoły według rodzaju niepełnosprawności kwalifikuje się według największej liczby uczniów. 
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TABL. 11 (22).  SZKOŁY PODSTAWOWE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY WEDŁUG POWIATÓW I GMIN 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

z ogółem 

ogółem 
w tym 
kobiety kobiety w klasie I 

Ogółem ................................  
568 4281 70900 34825 15806 11415 5475 

Podregion kielecki ..............  304 2469 42750 21002 9623 6765 3262 

Powiat kielecki ....................  125 839 13249 6613 3010 2078 1004 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Bodzentyn .........................  7 50 698 331 181 98 43 

Chęciny  ............................  10 65 890 451 181 130 62 

Chmielnik ..........................  6 41 689 346 157 125 59 

Daleszyce .........................  11 74 998 488 212 165 81 

Gminy wiejskie:        

Bieliny ...............................  8 49 700 344 150 107 59 

Górno ................................  8 60 945 469 224 127 62 

Łagów ...............................   6 34 442 205 98 70 33 

Łopuszno ..........................  6 30 549 283 136 80 38 

Masłów .............................  5 32 524 259 119 76 40 

Miedziana Góra.................  3 36 650 321 151 132 59 

Mniów ...............................  6 33 611 347 169 128 61 

Morawica ..........................  10 63 1181 573 264 169 88 

Nowa Słupia ......................  8 45 579 288 112 93 47 

Piekoszów  ........................  8 65 1130 588 260 176 82 

Pierzchnica .......................  2 19 329 163 70 43 26 

Raków ...............................  5 23 348 171 75 58 24 

Sitkówka-Nowiny ...............  3 33 581 293 129 89 41 

Strawczyn  ........................  7 48 737 374 144 103 47 

Zagnańsk  .........................  6 42 668 319 178 109 52 

Powiat konecki 36 279 4611 2249 1007 766 389 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Końskie .............................  11 110 2004 983 442 328 167 

Stąporków .........................  7 47 794 364 177 153 79 

Gminy wiejskie:        

Fałków  .............................  2 16 266 127 55 41 21 

Gowarczów .......................  2 19 286 135 68 35 18 

Radoszyce ........................  6 43 650 329 135 99 50 

Ruda Maleniecka ..............  2 9 165 84 38 35 20 

Słupia (Konecka) ...............  4 22 194 97 31 36 15 

Smyków ............................  2 13 252 130 61 39 19 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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Tabl. 11 (22).  SZKOŁY PODSTAWOWE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY WEDŁUG POWIATÓW I GMIN (cd.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

z ogółem 

ogółem 
w tym 
kobiety kobiety w klasie I 

Powiat ostrowiecki ..............  37 324 5763 2865 1296 934 470 

Gmina miejska:        

Ostrowiec Świętokrzyski ....  16 178 3495 1713 781 537 261 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Ćmielów ............................  3 21 392 208 93 74 42 

Kunów ...............................  6 38 495 259 139 80 38 

Gminy wiejskie:        

Bałtów ...............................  2 12 181 89 28 40 22 

Bodzechów ........................ . 6 48 762 371 171 142 65 

Waśniów ............................  4 27 438 225 84 61 42 

Powiat skarżyski .................  29 222 3666 1762 844 574 261 

Gmina miejska:        

Skarżysko-Kamienna .........  14 118 2194 1046 502 335 152 

Gmina miejsko-wiejska:            

Suchedniów .......................  3 28 497 244 128 82 46 

Gminy wiejskie:        

Bliżyn ................................  4 25 330 147 67 56 22 

Łączna ..............................  3 23 339 163 69 50 19 

Skarżysko Kościelne .........  5 28 306 162 78 51 22 

Powiat starachowicki ..........  43 318 5092 2526 1084 802 384 

Gmina miejska:        

Starachowice .....................  10 125 2528 1209 526 404 189 

Gmina miejsko-wiejska:            

Wąchock ...........................  3 21 325 167 71 42 23 

Gminy wiejskie:        

Brody .................................  10 58 613 333 128 95 44 

Mirzec ...............................  8 50 527 261 102 77 37 

Pawłów ..............................  12 65 1099 556 257 184 91 

Miasto na prawach  
powiatu:        

Kielce ...............................  34 487 10369 4987 2382 1611 754 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 11 (22).  SZKOŁY PODSTAWOWE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY WEDŁUG POWIATÓW I GMIN (cd.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

z ogółem 

ogółem 
w tym 
kobiety kobiety w klasie I 

Podregion sandomiersko        
-jędrzejowski .......................  264 1812 28150 13823 6183 4650 2213 

Powiat buski .......................  37 236 4050 2010 902 672 315 

Gmina miejsko-wiejska:        

Busko-Zdrój ......................  14 93 1769 858 389 280 122 

Gminy wiejskie:        

Gnojno ..............................  5 18 266 143 54 61 35 

Nowy Korczyn ...................   3 21 271 129 61 38 15 

Pacanów ...........................  4 30 428 208 93 78 39 

Solec-Zdrój .......................  4 17 280 134 76 51 30 

Stopnica ............................  2 18 425 221 90 72 28 

Tuczępy ............................  3 20 306 161 67 40 15 

Wiślica ..............................  2 19 305 156 72 52 31 

Powiat jędrzejowski ............  52 353 5357 2588 1210 869 411 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Jędrzejów..........................  16 112 1751 821 376 247 114 

Małogoszcz .......................  6 46 791 381 198 129 61 

Sędziszów.........................  6 45 719 361 172 116 51 

Gminy wiejskie:        

Imielno ..............................  3 18 259 122 62 51 24 

Nagłowice .........................  2 15 325 177 86 39 22 

Oksa .................................  2 14 322 159 89 60 30 

Słupia ................................  3 20 266 133 53 53 30 

Sobków .............................  8 48 529 245 106 112 49 

Wodzisław.........................   6 35 395 189 68 62 30 

Powiat kazimierski ..............  16 126 1855 917 426 270 138 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Kazimierza Wielka ................  8 69 910 446 213 129 71 

Skalbmierz ........................  2 20 408 200 96 63 31 

Gminy wiejskie:        

Bejsce ...............................  2 12 183 90 35 29 12 

Czarnocin..........................  2 13 194 95 45 22 13 

Opatowiec .........................  2 12 160 86 37 27 11 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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Tabl. 11 (22).  SZKOŁY PODSTAWOWE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY WEDŁUG POWIATÓW I GMIN (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

z ogółem 

ogółem 
w tym 

kobiety kobiety w klasie I 

Powiat opatowski ................  34 219 3043 1506 622 529 259 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Opatów ..............................  4 34 641 314 132 117 58 

Ożarów ..............................  6 42 678 308 145 127 62 

Gminy wiejskie:        

Baćkowice .........................  4 25 294 135 62 49 22 

Iwaniska ............................  6 36 464 253 83 73 30 

Lipnik .................................  2 16 305 154 66 49 25 

Sadowie ............................  3 16 212 112 51 29 16 

Tarłów ...............................  5 27 237 120 44 41 21 

Wojciechowice ...................  4 23 212 110 39 44 25 

Powiat pińczowski ..............  23 145 2165 1063 458 377 163 

Gminy miejsko-wiejskie:            

Działoszyce .......................  3 14 243 125 43 41 19 

Pińczów .............................  11 80 1159 585 257 201 82 

Gminy wiejskie:        

Kije ....................................  3 14 241 115 51 51 23 

Michałów ...........................  3 18 278 129 51 45 21 

Złota ..................................  3 19 244 109 56 39 18 

Powiat sandomierski ..........  45 309 4462 2202 961 717 339 

Gmina miejska:        

Sandomierz .......................  6 69 1360 668 277 221 104 

Gmina miejsko-wiejska:            

Koprzywnica ......................  4 28 391 194 83 77 40 

Zawichost ..........................  3 15 227 116 50 48 17 

Gminy wiejskie:        

Dwikozy .............................  8 47 478 234 96 72 36 

Klimontów ..........................  5 40 515 240 115 68 32 

Łoniów ...............................  5 30 498 253 110 73 34 

Obrazów ............................  4 25 350 176 94 39 20 

Samborzec ........................  6 33 424 206 91 87 39 

Wilczyce ............................  4 22 219 115 45 32 17 

Powiat staszowski...............  33 255 4342 2143 984 733 344 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Osiek .................................  5 33 458 214 109 92 39 

Połaniec ............................  3 37 751 376 161 101 48 

Staszów.............................  10 84 1564 768 361 269 128 

Gminy wiejskie:        

Bogoria ..............................  4 29 512 247 125 92 48 

Łubnice .............................  4 21 222 103 49 42 18 

Oleśnica ............................  2 13 204 111 38 39 16 

Rytwiany ............................  3 25 399 213 83 70 34 

Szydłów .............................  2 13 232 111 58 28 13 

Powiat włoszczowski ..........  24 169 2876 1394 620 483 244 

Gmina miejsko-wiejska:            

Włoszczowa ......................  7 63 1219 591 253 199 98 

Gminy wiejskie:        

Kluczewsko .......................  3 26 402 197 98 64 32 

Krasocin ............................  7 47 738 363 155 136 67 

Moskorzew ........................  2 12 137 69 28 22 13 

Radków .............................  1 7 135 62 31 25 12 

Secemin ............................  4 14 245 112 55 37 22 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 12 (23).  SZKOŁY PODSTAWOWE SPECJALNE WEDŁUG POWIATÓW I GMIN 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

z ogółem 

ogółem 
w tym 
kobiety kobiety w klasie I 

Ogółem ................................  30 119 669 222 69 113 34 

Podregion kielecki ..............  15 74 413 122 47 62 17 

Powiat kielecki ......................  1 1 12 - - 6 - 

Gmina wiejska:        

Raków ...............................  1 1 12 - - 6 - 

Powiat konecki .....................  2 5 41 14 3 6 5 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Końskie .............................  1 5 41 14 3 6 5 

Stąporków .........................  1 - - - - - - 

Powiat ostrowiecki ................  3 18 106 37 15 17 4 

Gmina miejska:        

Ostrowiec Świętokrzyski ...  3 18 106 37 15 17 4 

Powiat skarżyski ...................  3 14 76 18 8 5 2 

Gmina miejska:        

Skarżysko-Kamienna ........  3 14 76 18 8 5 2 

Powiat starachowicki ............  1 5 36 12 5 4 1 

Gmina miejska:        

Starachowice ....................  1 5 36 12 5 4 1 

Miasto na prawach powiatu:        

Kielce ................................  5 31 142 41 16 24 5 

Podregion sandomiersko-
jędrzejowski ........................  15 45 256 100 22 51 17 

Powiat buski .........................  2 4 17 4 1 - - 

Gmina miejsko-wiejska:        

Busko-Zdrój ......................  2 4 17 4 1 - - 

Powiat jędrzejowski ..............  3 6 41 25 - 10 9 

Gmina miejsko-wiejska:        

Jędrzejów..........................  2 4 24 8 - 3 2 

Gmina wiejska:        

Słupia ................................  1 2 17 17 - 7 7 

Powiat kazimierski ................  1 4 27 11 - 8 4 

Gmina miejsko-wiejska:        

Kazimierza Wielka ............  1 4 27 11 - 8 4 

Powiat opatowski ..................  4 5 35 13 - 12 4 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Opatów .............................  1 2 16 8 - 4 1 

Ożarów .............................  1 1 9 3 - 5 2 

Gminy wiejskie:        

Sadowie ............................  1 1 5 2 - 2 - 

Tarłów ...............................  1 1 5 - - 1 1 

Powiat pińczowski ................  2 10 56 22 4 5 - 

Gmina miejsko-wiejska:            

Pińczów ............................  2 10 56 22 4 5 - 

Powiat sandomierski .............  3 16 80 25 17 16 - 

Gmina miejska:        

Sandomierz .......................  2 14 69 25 17 5 - 

Gmina miejsko-wiejska:            

Zawichost..........................  1 2 11 - - 11 - 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 



III.    SZKOLNICTWO GIMNAZJALNE W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 
 
 

TABL. 1 (24).  WYBRANE DANE O GIMNAZJACH 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie 

Absolwenci a 
ogółem 

w tym 

kobiety w klasie I 

OGÓŁEM 

Ogółem ................................................  259 1678 35875 17096 11689 12930 

w tym:       

z oddziałami przysposabiającymi do 
pracy ...............................................  

 
7 

 
21 

 
325 

 
75 

 
47 

 
166 

mistrzostwa sportowego .....................  1 4 84 48 43 - 

specjalne ............................................  33 101 775 231 201 236 

dla dorosłych ......................................  2 3 34 6 7 29 

SZKOŁY PUBLICZNE 

Razem ..................................................  233 1599 34788 16673 11363 12572 

w tym:       

z oddziałami przysposabiającymi do 
pracy ...............................................  

 
1 

 
3 

 
19 

 
5 

 
3 

 
14 

mistrzostwa sportowego .....................  1 4 84 48 43 - 

specjalne ............................................  29 87 706 188 179 221 

dla dorosłych ......................................  - - - - - 20 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE O UPRAWNIENIACH SZKOŁY PUBLICZNEJ 

Razem ..................................................  26 79 1087 423 326 358 

w tym:       

z oddziałami przysposabiającymi do 
pracy ...............................................  

 
6 

 
18 

 
306 

 
70 

 
44 

 
152 

specjalne ............................................  4 14 69 43 22 15 

dla dorosłych ......................................  2 3 34 6 7 9 

MIASTA 

Razem ..................................................  112 864 19390 9135 6330 6873 

w tym:       

z oddziałami przysposabiającymi do 
pracy ...............................................  

 
7 

 
21 

 
325 

 
75 

 
47 

 
166 

mistrzostwa sportowego .....................  1 4 84 48 43 - 

specjalne ............................................  21 68 521 142 119 163 

dla dorosłych ......................................  2 3 34 6 7 9 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 1 (24).  WYBRANE DANE O GIMNAZJACH (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie 

Absolwenci a 
ogółem 

w tym 

kobiety w klasie I 

MIASTA (dok.) 

SZKOŁY PUBLICZNE 

Razem .................................................  91 798 18435 8787 6050 6558 

w tym:       

z oddziałami przysposabiającymi do 
pracy ...............................................  

 
1 

 
3 

 
19 

 
5 

 
3 

 
14 

mistrzostwa sportowego ....................  1 4 84 48 43 - 

specjalne ...........................................  18 57 475 122 105 155 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE O UPRAWNIENIACH SZKOŁY PUBLICZNEJ 

Razem .................................................  21 66 955 348 280 315 

w tym:       

z oddziałami przysposabiającymi do 
pracy ...............................................  

 
6 

 
18 

 
306 

 
70 

 
44 

 
152 

specjalne ...........................................  3 11 46 20 14 8 

dla dorosłych .....................................  2 3 34 6 7 9 

WIEŚ 

Razem .................................................  147 814 16485 7961 5359 6057 

w tym:       

specjalne ...........................................  12 33 254 89 82 73 

SZKOŁY PUBLICZNE 

Razem .................................................  142 801 16353 7886 5313 6014 

w tym:       

specjalne ...........................................  11 30 231 66 74 66 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE O UPRAWNIENIACH SZKOŁY PUBLICZNEJ 

Razem .................................................  5 13 132 75 46 43 

w tym:       

specjalne ...........................................  1 3 23 23 8 7 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 2 (25). GIMNAZJA WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie 

Absolwenci a 

ogółem 

w tym 

kobiety w klasie I 

Ogółem ...............................................  259 1678 35875 17096 11689 12930 

Jednostki administracji centralnej  
(rządowej) .........................................  

 
2 

 
6 

 
29 

 
- 

 
6 

 
17 

Jednostki samorządu terytorialnego .....  222 1560 34237 16394 11175 12400 

Stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne ...............................................  

 
21 

 
58 

 
703 

 
245 

 
188 

 
250 

Organizacje wyznaniowe .....................  6 31 639 330 212 175 

Pozostałe .............................................  8 23 267 127 108 88 

Gimnazja dla dzieci i młodzieży 
(bez szkół specjalnych)...................  

224 1574 35066 16859 11481 12665 

Jednostki administracji centralnej (rzą-
dowej) ...............................................  

 
2 

 
6 

 
29 

 
- 

 
6 

 
17 

Jednostki samorządu terytorialnego .....  193 1473 33531 16206 10996 12159 

Stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne ...............................................  

 
20 

 
57 

 
686 

 
242 

 
188 

 
241 

Organizacje wyznaniowe .....................  4 25 603 312 200 171 

Pozostałe .............................................  5 13 217 99 91 77 

Gimnazja specjalne ...........................  33 101 775 231 201 236 

Jednostki samorządu terytorialnego .....  29 87 706 188 179 221 

Organizacje wyznaniowe .....................  2 6 36 18 12 4 

Pozostałe .............................................  2 8 33 25 10 11 

Gimnazja dla dorosłych .....................  2 3 34 6 7 29 

Jednostki samorządu terytorialnego .....  - - - - - 20 

Stowarzyszenia i inne organizacje spo-
łeczne ...............................................  

 
1 

 
1 

 
17 

 
3 

 
- 

 
9 

Pozostałe .............................................   1 2 17 3 7 - 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 3 (26).  ODDZIAŁY I UCZNIOWIE W GIMNAZJACH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY WEDŁUG KLAS I PŁCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
W klasach 

I II III 

OGÓŁEM 

Oddziały .....................................................  1675 541 560 573 

w szkołach:      

gimnazjach (bez specjalnych) ..............  1574 512 527 535 

specjalnych ..........................................  101 29 34 38 

     

Uczniowie ...................................................  35841 11682 12042 12117 

w tym kobiety ....................................  17090 5542 5787 5761 

w szkołach:      

gimnazjach (bez specjalnych) ..............  35066 11481 11766 11819 

w tym kobiety ....................................  16859 5490 5696 5673 

specjalnych ..........................................  775 21 276 298 

w tym kobiety ....................................  231 52 91 88 

     

     

Liczba uczniów:      

na oddział  ...............................................  21,4 21,6 21,5 21,1 

MIASTA 

Oddziały .....................................................  861 280 288 292 

w szkołach:      

gimnazjach (bez specjalnych) ..............  793 261 266 266 

specjalnych ..........................................  68 19 22 26 

     

Uczniowie ...................................................  19356 6323 6553 6480 

w tym kobiety ....................................  9129 2970 3114 3045 

w szkołach:      

gimnazjach (bez specjalnych) ..............  18835 6204 6366 6265 

w tym kobiety ....................................  8987 2945 3056 2986 

specjalnych ..........................................  521 119 187 215 

w tym kobiety ....................................  142 25 58 59 

     

Liczba uczniów:      

na oddział  ...............................................  22,5 22,6 22,8 22,2 



 
Edukacja i wychowanie w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2014/2015 68 

TABL. 3 (26).  ODDZIAŁY I UCZNIOWIE W GIMNAZJACH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY WEDŁUG KLAS I PŁCI  (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
W klasach 

I II III 

WIEŚ 

Oddziały .......................................  814 261 272 281 

w szkołach:      

gimnazjach (bez specjalnych) .  781 251 261 269 

specjalnych.............................  33 10 11 12 

     

Uczniowie .....................................  16485 5359 5489 5637 

w tym kobiety ......................  7961 2572 2673 2716 

w szkołach:      

gimnazjach (bez specjalnych) .  16231 5277 5400 5554 

w tym kobiety ......................  7872 2545 2640 2687 

specjalnych.............................  254 82 89 83 

w tym kobiety ......................  89 27 33 29 

     

Liczba uczniów:      

na oddział  .................................  20,3 20,5 20,2 20,1 

 

 

 

 

 
TABL. 4 (27).  UCZNIOWIE DOWOŻENI DO GIMNAZJÓW DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Miasta Wieś 

 

Mieszkający w odległości od szkoły:    

od 4 km do 5 km ...............................................................  5642 1397 4245 

powyżej 5 km do 10 km ....................................................  5747 1800 3947 

powyżej 10 km .................................................................  1714 839 875 

 

 

 

 

 

 
TABL. 5 (28).  UCZNIOWIE POWTARZAJĄCY KLASĘ W GIMNAZJACH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Miasta Wieś 

 

O G Ó Ł E M ........................................................................  536 362 174 

w tym kobiety ................................................................  148 107 41 

w klasach:    

I  ..........................................................................................  226 142 84 

II ..........................................................................................  210 147 63 

III .........................................................................................  100 73 27 
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TABL. 6 (29).  ABSOLWENCI a W GIMNAZJACH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY WEDŁUG WIEKU I PŁCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem W tym kobiety 

Szkoły 

gimnazja (bez specjalnych) specjalne 

razem w tym kobiety razem w tym kobiety 

OGÓŁEM 

Absolwenci .................................. 12901 6170 12665 6122 236 48 

według wieku (rok urodzenia):        

15 lat (1999) ............................ 80 56 80 56 - - 

16 (1998) ................................ 11826 5830 11778 5819 48 11 

17 (1997) ................................ 687 223 614 206 73 17 

18 (1996) ................................ 194 34 135 24 59 10 

19 lat i więcej (1995  
i wcześniej) ........................... 114 27 58 17 56 10 

MIASTA 

Absolwenci .................................. 6844 3271 6681 3242 163 29 

według wieku (rok urodzenia):        

15 lat (1999) ............................ 43 27 43 27 - - 

16 (1998) ................................ 6168 3073 6138 3067 30 6 

17 (1997) ................................ 393 125 344 114 49 11 

18 (1996) ................................ 151 25 112 20 39 5 

19 lat i więcej (1995  
i wcześniej) ........................... 89 21 44 14 45 7 

WIEŚ 

Absolwenci .................................. 6057 2899 5984 2880 73 19 

według wieku (rok urodzenia):        

15 lat (1999) ............................ 37 29 37 29 - - 

16 (1998) ................................ 5658 2757 5640 2752 18 5 

17 (1997) ................................ 294 98 270 92 24 6 

18 (1996) ................................ 43 9 23 4 20 5 

19 lat i więcej (1995  
i wcześniej) ........................... 25 6 14 3 11 3 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 7 (30).  OBOWIĄZEK SZKOLNY W GIMNAZJACH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY (bez szkół specjalnych) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
W tym 
kobiety 

Miasta Wieś 

razem 
w tym 
kobiety 

razem 
w tym 
kobiety 

Dzieci i młodzież podlegająca obowiązkowi 
szkolnemu  ..................................................  37620 17534 19945 9245 17675 8289 

Dzieci i młodzież spełniająca obowiązek  
szkolny – razem ............................................  37602 17526 19936 9240 17666 8286 

w szkole, w obwodzie, której uczeń mieszka  25965 12346 11667 5602 14298 6744 

w innych szkołach ........................................  10900 4848 7801 3432 3099 1416 

poza szkołą, za zgodą dyrektora ..................  15 5 4 2 11 3 

udział w zajęciach rewalidacyjno-
wychowawczych w szkole składającej 
sprawozdanie ............................................  10 3 7 2 3 1 

udział w zajęciach rewalidacyjno-
wychowawczych poza szkołą składającą 
sprawozdanie ............................................  21 8 5 4 16 4 

przez realizację w ORW indywidualnego 
programu edukacyjno-terapeutycznego 
przez osoby z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi ..............................................  27 12 17 7 10 5 

przez uczęszczanie do szkoły za granicą .....  664 304 435 191 229 113 

Dzieci i młodzież nie spełniająca obowiązku 
szkolnego – razem ........................................  18 8 9 5 9 3 

bez uzasadnionej przyczyny ........................  18 8 9 5 9 3 
 
 
 
 
 
 
TABL.8 (31).  UCZNIOWIE ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI W GIMNAZJACH DLA DZIECI  

I MŁODZIEŻY (bez szkół specjalnych) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Ogółem Miasta Wieś 

oddziały uczniowie oddziały uczniowie oddziały uczniowie 

Uczniowie niepełnosprawni  
w klasach (oddziałach) ..........  384 739 167 399 217 340 

integracyjnych .......................  43 176 41 169 2 7 

ogólnodostępnych .................  341 563 126 230 215 333 

Uczniowie indywidualnie naucza-
ni ..............................................  X 246 X 121 X 125 

w tym niepełnosprawni ................  X 150 X 62 X 88 

 

 

 

 

 

 
TABL. 9 (32).  UCZNIOWIE KORZYSTAJĄCY Z ZAJĘĆ DODATKOWYCH W GIMNAZJACH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  

(bez szkół specjalnych)  

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Miasta Wieś 

Dydaktyczno-wyrównawczych .............................................  6099 3005 3094 

Korekcyjno-kompensacyjnych ..............................................  820 461 359 

Logopedycznych ..................................................................  102 72 30 

Socjoterapeutycznych ..........................................................  99 62 37 
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TABL. 10 (33).  UCZNIOWIE W GIMNAZJACH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY OBJĘCI KSZTAŁCENIEM SPECJALNYM WE-
DŁUG RODZAJU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
W tym  

w szkołach 
specjalnych 

Miasta Wieś 

razem 

w tym  
w szkołach 

specjal-
nych 

razem 

w tym  
w szkołach 

specjal-
nych 

Uczniowie niepełnosprawni ...........................  1443 697 855 450 588 247 

 
      

Według rodzaju niepełnosprawności: a       

niesłyszący ...................................................  14 13 14 13 - - 

słabosłyszący ...............................................  76 7 52 7 24 - 

niewidomi .....................................................  1 - 1 - - - 

słabowidzący ................................................  105 - 71 - 34 - 

z niepełnosprawnością ruchową ...................  90 28 69 28 21 - 

upośledzeni umysłowo w stopniu:       

lekkim .......................................................  428 157 222 109 206 48 

umiarkowanym lub znacznym ...................  251 188 125 109 126 79 

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera ...  53 1 44 1 9 - 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi .........  226 143 148 98 78 45 

niedostosowani społecznie ...........................  81 75 7 4 74 71 

zagrożeni niedostosowaniem społecznym ....  111 83 98 79 13 4 

z zaburzeniami zachowania ..........................  7 2 4 2 3 - 

a  Szkoły według rodzaju niepełnosprawności kwalifikuje się według największej liczby uczniów. 
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TABL. 11 (34).  GIMNAZJA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY WEDŁUG POWIATÓW I GMIN 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

z ogółem 

ogółem 
w tym 
kobiety kobiety w klasie I 

Ogółem ................................  257 1675 35841 17090 11682 12901 6170 

Podregion kielecki ..............  142 985 21304 10128 6949 7642 3629 

Powiat kielecki ....................  46 308 6372 3064 2062 2369 1126 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Bodzentyn .........................  2 18 366 177 103 139 64 

Chęciny  ............................  3 21 400 186 138 160 61 

Chmielnik ..........................  1 17 362 183 125 124 66 

Daleszyce ..........................  2 20 441 222 152 170 81 

Gminy wiejskie:        

Bieliny ...............................  1 15 351 172 118 142 66 

Górno ................................  4 18 353 184 107 143 68 

Łagów ...............................   1 10 215 104 69 90 37 

Łopuszno ...........................  3 15 304 144 90 111 63 

Masłów ..............................  2 11 212 109 61 71 31 

Miedziana Góra .................  2 17 380 173 137 105 48 

Mniów ................................  2 17 342 170 118 122 60 

Morawica ...........................  4 25 564 271 178 168 72 

Nowa Słupia ......................  3 18 294 144 90 109 61 

Piekoszów  ........................  5 25 525 255 162 207 108 

Pierzchnica ........................  1 6 131 73 45 65 37 

Raków ...............................  2 9 195 71 68 82 30 

Sitkówka-Nowiny ...............  1 13 256 125 87 87 43 

Strawczyn  .........................  3 16 332 131 100 130 61 

Zagnańsk  .........................  4 17 349 170 114 144 69 

Powiat konecki 15 112 2345 1172 772 867 410 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Końskie .............................  6 50 1052 508 343 408 182 

Stąporków .........................  3 21 436 218 155 141 72 

Gminy wiejskie:        

Fałków  ..............................  1 6 131 71 44 46 29 

Gowarczów .......................  1 6 128 63 34 66 31 

Radoszyce ........................  1 12 270 131 88 105 53 

Ruda Maleniecka ...............  1 5 101 62 36 35 12 

Słupia (Konecka) ...............  1 6 105 54 36 33 18 

Smyków.............................  1 6 122 65 36 33 13 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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Tabl. 11 (34).  GIMNAZJA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY WEDŁUG POWIATÓW I GMIN (cd.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

z ogółem 

ogółem 
w tym 
kobiety kobiety w klasie I 

Powiat ostrowiecki .............  20 140 3029 1400 991 1136 540 

Gmina miejska:        

Ostrowiec Świętokrzyski ...  12 90 1918 853 610 718 349 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Ćmielów ............................  2 11 197 108 75 77 32 

Kunów ...............................  1 9 187 97 67 73 31 

Gminy wiejskie:        

Bałtów ...............................  1 5 106 53 34 41 14 

Bodzechów ....................... . 2 16 397 174 138 141 67 

Waśniów ...........................  2 9 224 115 67 86 47 

Powiat skarżyski .................  14 86 1939 904 575 619 286 

Gmina miejska:        

Skarżysko-Kamienna ........  10 52 1171 536 343 358 162 

Gmina miejsko-wiejska:            

Suchedniów ......................  1 9 247 116 80 96 46 

Gminy wiejskie:        

Bliżyn ................................  1 10 191 90 54 68 34 

Łączna ..............................  1 8 161 78 42 42 21 

Skarżysko Kościelne .........  1 7 169 84 56 55 23 

Powiat starachowicki .........  16 116 2495 1203 810 946 435 

Gmina miejska:        

Starachowice ....................  8 63 1331 631 426 491 224 

Gmina miejsko-wiejska:            

Wąchock ...........................  1 9 179 95 53 68 28 

Gminy wiejskie:        

Brody ................................  2 12 273 134 82 102 40 

Mirzec ...............................  1 10 222 102 69 86 49 

Pawłów .............................  4 22 490 241 180 199 94 

Miasto na prawach powiatu:        

Kielce ...............................  31 223 5124 2385 1739 1705 832 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 11 (34).  GIMNAZJA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY WEDŁUG POWIATÓW I GMIN (cd.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

z ogółem 

ogółem 
w tym 
kobiety kobiety w klasie I 

Podregion sandomiersko-
jędrzejowski .....................  115 690 14537 6962 4733 5259 2541 

Powiat buski ........................  15 95 2056 1000 677 769 371 

Gmina miejsko-wiejska:        

Busko-Zdrój .......................  7 42 920 423 303 350 165 

Gminy wiejskie:        

Gnojno ..............................  1 6 128 72 47 62 29 

Nowy Korczyn ...................   1 7 149 73 36 59 26 

Pacanów ...........................  2 11 219 106 78 81 47 

Solec-Zdrój ........................  1 6 167 92 52 47 21 

Stopnica ............................  1 8 195 87 72 77 42 

Tuczępy.............................  1 6 120 64 39 43 16 

Wiślica ...............................  1 9 158 83 50 50 25 

Powiat jędrzejowski ............  20 121 2645 1246 882 941 451 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Jędrzejów ..........................  6 38 894 413 281 345 169 

Małogoszcz .......................  2 20 396 182 127 112 54 

Sędziszów .........................  3 16 370 167 113 113 52 

Gminy wiejskie:        

Imielno ..............................  2 6 130 62 49 47 19 

Nagłowice ..........................  1 6 110 49 33 41 16 

Oksa ..................................  1 6 139 64 60 40 23 

Słupia ................................  2 11 156 84 55 67 33 

Sobków .............................  2 11 300 144 113 115 59 

Wodzisław .........................   1 7 150 81 51 61 26 

Powiat kazimierski ..............  8 45 921 479 278 358 180 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Kazimierza Wielka .............  3 24 453 243 128 163 78 

Skalbmierz ........................  2 9 200 103 69 84 50 

Gminy wiejskie:        

Bejsce ...............................  1 4 95 44 33 41 18 

Czarnocin ..........................  1 5 98 54 23 38 18 

Opatowiec .........................  1 3 75 35 25 32 16 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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Tabl. 11 (34).  GIMNAZJA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY WEDŁUG POWIATÓW I GMIN (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

z ogółem 

ogółem 
w tym 
kobiety kobiety w klasie I 

Powiat opatowski ...............  18 85 1655 798 526 540 266 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Opatów .............................  3 18 394 203 116 131 61 

Ożarów .............................  4 18 355 177 126 122 63 

Gminy wiejskie:        

Baćkowice.........................  1 6 157 61 50 56 24 

Iwaniska ............................  1 11 222 97 67 75 39 

Lipnik ................................  2 7 156 79 51 46 23 

Sadowie ............................  2 8 110 53 27 29 13 

Tarłów ...............................  4 11 151 76 47 45 24 

Wojciechowice ..................  1 6 110 52 42 36 19 

Powiat pińczowski ..............  11 67 1258 563 409 474 229 

Gminy miejsko-wiejskie:            

Działoszyce .......................  1 6 137 67 42 49 21 

Pińczów ............................  6 42 745 322 231 281 137 

Gminy wiejskie:        

Kije ...................................  1 6 128 59 46 48 22 

Michałów ...........................  2 7 141 61 48 57 27 

Złota..................................  1 6 107 54 42 39 22 

Powiat sandomierski ..........  19 118 2329 1116 752 848 383 

Gmina miejska:               

Sandomierz .......................  5 36 792 383 259 260 132 

Gmina miejsko-wiejska:            

Koprzywnica .....................  1 9 199 106 66 65 28 

Zawichost..........................  2 12 162 52 44 62 20 

Gminy wiejskie:        

Dwikozy ............................  1 12 241 112 71 93 41 

Klimontów .........................  1 10 236 126 69 111 56 

Łoniów ..............................  2 11 222 87 76 80 31 

Obrazów ...........................  1 8 169 93 57 72 32 

Samborzec ........................  2 9 204 106 77 63 25 

Wilczyce ...........................  4 11 104 51 33 42 18 

Powiat staszowski ..............  12 96 2234 1043 724 875 434 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Osiek ................................  1 9 257 126 88 112 49 

Połaniec ............................  2 16 343 156 104 133 67 

Staszów ............................  3 33 831 390 261 304 161 

Gminy wiejskie:        

Bogoria .............................  1 12 266 124 93 110 57 

Łubnice .............................  1 6 122 60 42 59 30 

Oleśnica ............................  1 6 118 47 39 45 20 

Rytwiany ...........................  2 9 196 94 69 65 28 

Szydłów ............................  1 5 101 46 28 47 22 

Powiat włoszczowski..........  12 63 1439 717 485 454 227 

Gmina miejsko-wiejska:            

Włoszczowa ......................  4 24 568 264 203 178 85 

Gminy wiejskie:        

Kluczewsko .......................  2 11 200 112 63 61 29 

Krasocin ............................  3 16 390 185 134 120 62 

Moskorzew ........................  1 3 80 41 22 27 15 

Radków .............................  1 3 81 42 27 35 20 

Secemin ............................  1 6 120 73 36 33 16 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 12 (35).  GIMNAZJA SPECJALNE WEDŁUG POWIATÓW I GMIN 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

z ogółem 

ogółem 
w tym 
kobiety kobiety w klasie I 

Ogółem ................................  33 101 775 231 201 236 48 

Podregion kielecki ..............  17 54 439 112 116 144 22 

Powiat kielecki ......................  2 6 67 - 29 32 - 

Gmina miejsko-wiejska:        

Chęciny .............................  1 3 30 - 17 16 - 

Gmina wiejska:        

Raków ...............................  1 3 37 - 12 16 - 

Powiat konecki ......................  2 5 33 16 8 16 6 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Końskie .............................  1 5 33 16 8 16 6 

Stąporków .........................  1 - - - - - - 

Powiat ostrowiecki ................  3 10 90 21 28 25 4 

Gmina miejska:        

Ostrowiec Świętokrzyski ....  3 10 90 21 28 25 4 

Powiat skarżyski ...................  4 10 91 23 11 22 3 

Gmina miejska:        

Skarżysko-Kamienna .........  4 10 91 23 11 22 3 

Powiat starachowicki .............  1 5 34 9 8 13 2 

Gmina miejska:        

Starachowice .....................  1 5 34 9 8 13 2 

Miasto na prawach powiatu:        

Kielce ................................  5 18 124 43 32 36 7 

Podregion sandomiersko-
jędrzejowski ........................  16 47 336 119 85 92 26 

Powiat buski ..........................  3 6 49 16 11 20 5 

Gmina miejsko-wiejska:        

Busko-Zdrój .......................  3 6 49 16 11 20 5 

Powiat jędrzejowski ...............  3 7 56 37 12 14 11 

Gmina miejsko-wiejska:        

Jędrzejów ..........................  2 4 33 14 4 7 4 

Gmina wiejska:        

Słupia ................................  1 3 23 23 8 7 7 

Powiat kazimierski ................  1 5 35 16 10 9 4 

Gmina miejsko-wiejska:        

Kazimierza Wielka .............  1 5 35 16 10 9 4 

Powiat opatowski ..................  4 8 61 21 17 8 2 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Opatów ..............................  1 2 24 7 4 5 1 

Ożarów ..............................  1 2 14 3 7 - - 

Gminy wiejskie:        

Sadowie ............................  1 3 14 6 2 2 1 

Tarłów ...............................  1 1 9 5 4 1 - 

Powiat pińczowski .................  2 9 42 11 12 12 3 

Gmina miejsko-wiejska:            

Pińczów .............................  2 9 42 11 12 12 3 

Powiat sandomierski .............  3 12 93 18 23 29 1 

Gmina miejska:        

Sandomierz .......................  2 6 36 18 12 4 1 

Gmina miejsko-wiejska:            

Zawichost ..........................  1 6 57 - 11 25 - 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 



IV.    SZKOLNICTWO ŚREDNIE OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  
W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 

 

 
TABL. 1 (36). WYBRANE DANE O LICEACH OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH I UZUPEŁNIAJĄCYCH LICEACH OGÓLNO-

KSZTAŁCĄCYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

w tym 

ogółem 
w tym 
kobiety 

kobiety 
w  

klasie I 

OGÓŁEM 

Ogółem .........................................  135 867 23852 14014 7215 8221 5060 

dla młodzieży ............................  72 659 18564 11915 5966 6759 4323 

ogólnokształcące ..................  69 655 18529 11896 5952 6755 4322 

ogólnokształcące specjalne ..  3 4 35 19 14 4 1 

dla dorosłych ............................  63 208 5288 2099 1249 1462 737 

ogólnokształcące ..................  63 208 5288 2099 1249 1353 686 

uzupełniające ........................  - - - - - 109 51 

SZKOŁY PUBLICZNE 

Razem...........................................  85 684 19385 12172 6092 6842 4351 

dla młodzieży ............................  66 640 18339 11784 5917 6675 4268 

ogólnokształcące ..................  63 636 18304 11765 5903 6671 4267 

ogólnokształcące specjalne ..  3 4 35 19 14 4 1 

dla dorosłych ............................  19 44 1046 388 175 167 83 

ogólnokształcące ..................  19 44 1046 388 175 167 83 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE O UPRAWNIENIACH SZKOŁY PUBLICZNEJ 

Razem...........................................  50 183 4467 1842 1123 1379 709 

dla młodzieży ............................  6 19 225 131 49 84 55 

ogólnokształcące ..................  6 19 225 131 49 84 55 

dla dorosłych ............................  44 164 4242 1711 1074 1295 654 

ogólnokształcące ..................  44 164 4242 1711 1074 1186 603 

uzupełniające ........................  - - - - - 109 51 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 2 (37). LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE I UZUPEŁNIAJĄCE LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE WEDŁUG ORGANÓW 
PROWADZĄCYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

w tym 

ogółem 
w tym 
kobiety 

kobiety w klasie I 

OGÓŁEM ............................  135 867 23852 14014 7215 8221 5060 

Jednostki samorządu 
terytorialnego ....................  

82 670 19049 11960 5995 6739 4294 

Stowarzyszenia i inne 
organizacje społeczne .......................  

11 40 922 366 209 287 135 

Organizacje wyznaniowe......................  4 18 383 247 107 142 87 

Pozostałe .............................................  38 139 3498 1441 904 1053 544 

Licea ogólnokształcące 
dla młodzieży  
(bez specjalnych) ............  

69 655 18529 11896 5952 6755 4322 

Jednostki samorządu 
terytorialnego ....................  

60 622 17968 11553 5806 6568 4210 

Stowarzyszenia i inne 
organizacje społeczne .......................  

1 3 78 34 24 24 14 

Organizacje wyznaniowe......................  4 18 383 247 107 142 87 

Pozostałe .............................................  4 12 100 62 15 21 11 

Licea ogólnokształcące 
dla młodzieży specjalne 

3 4 35 19 14 4 1 

Jednostki samorządu 
terytorialnego powiato-
wego ................................  

3 4 35 19 14 4 1 

Licea ogólnokształcące 
dla dorosłych ..................  

63 208 5288 2099 1249 1462 737 

Jednostki samorządu 
terytorialnego ....................  

19 44 1046 388 175 167 83 

Stowarzyszenia i inne 
organizacje społeczne .......................  

10 37 844 332 185 263 121 

Pozostałe .............................................  34 127 3398 1379 889 1032 533 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 3 (38). ODDZIAŁY I UCZNIOWIE W LICEACH OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH DLA MŁODZIEŻY WEDŁUG KLAS I PŁCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
W klasach 

I II III 

OGÓŁEM 

Oddziały .....................................................  659 211 217 231 

w szkołach:      

ogólnokształcących (bez specjalnych) ..  655 210 216 229 

w tym:     

sportowe  ........................................  12 4 4 4 

mistrzostwa sportowego ..................  5 2 2 1 

specjalnych ..........................................  4 1 1 2 

     

Uczniowie ...................................................  18564 5966 6215 6383 

w tym kobiety ....................................  11915 3878 3912 4125 

w szkołach:      

ogólnokształcących (bez specjalnych) ..  18529 5952 6205 6372 

w tym kobiety ....................................  11896 3872 3907 4117 

w tym:     

sportowe  ........................................  348 104 127 117 

w tym kobiety ..............................  170 42 60 68 

mistrzostwa sportowego ..................  85 29 36 20 

w tym kobiety ..............................  47 20 20 7 

specjalnych ..........................................  35 14 10 11 

w tym kobiety ....................................  19 6 5 8 

     

     

Liczba uczniów:      

na oddział  ...............................................  28,2 28,3 28,6 27,6 

 

 

 

 

 

 
TABL. 4 (39).  UCZNIOWIE POWTARZAJĄCY KLASĘ W LICEACH OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH DLA MŁODZIEŻY  

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Miasta Wieś 

 

O G Ó Ł E M ........................................................................  89 81 8 

w tym kobiety ................................................................  30 28 2 

w klasach:    

I  ...........................................................................................  27 23 4 

II ...........................................................................................  53 51 2 

III ..........................................................................................  9 7 2 
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TABL. 5 (40).  ABSOLWENCI a LICEÓW OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH DLA MŁODZIEŻY WEDŁUG WIEKU I PŁCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
W tym 
kobiety 

Miasta Wieś 

razem 
w tym 
kobiety 

razem 
w tym 
kobiety 

Absolwenci ....................................  6759 4323 6458 4143 301 180 

według wieku (rok urodzenia):       

18 lat i mniej  ..............................  80 51 78 49 2 2 

19  .............................................  6496 4187 6210 4012 286 175 

20 lat i więcej .............................  183 85 170 82 13 3 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 

 

 

 
TABL. 6 (41).  ABSOLWENCI a LICEÓW OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH DLA MŁODZIEŻY, KTÓRZY OTZ\RZYMALII ŚWIA-

DECTWO DOJRZAŁOŚCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem W tym kobiety 

Absolwenci ogółem ....................................................................  6759 4323 

którzy przystąpili do egzaminu maturalnego ...............................  6522 4203 

którzy otrzymali świadectwo dojrzałości ......................................  6119 3526 

a  Z roku szkolnego 2013/2014. 
 

 
 
 
 
 
TABL. 7 (42).  UCZNIOWIE W LICEACH OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH DLA MŁODZIEŻY OBJĘCI KSZTAŁCENIEM SPE-

CJALNYM WEDŁUG RODZAJU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
W tym  

w szkołach spe-
cjalnych 

Z liczby ogółem - kobiety 

razem 
w tym  

w szkołach 
 specjalnych 

Uczniowie niepełnosprawni ..........................  148 35 72 20 

W oddziałach integracyjnych............................  51 . . . 

W oddziałach ogólnodostępnych .....................  62 . . . 

Według rodzaju niepełnosprawności: a     

niesłyszący ..................................................  3 - 2 - 

słabosłyszący ...............................................  19 - 10 - 

słabowidzący ...............................................  23 1 11 - 

z niepełnosprawnością ruchową...................  50 27 31 17 

upośledzeni umysłowo w stopniu lekkim ......  4 - 1 - 

z autyzmem w tym z zespołem Aspargera ...  21 - 5 - 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi ........  22 6 10 2 

niedostosowani społecznie...........................  1 - - - 

zagrożeni niedostosowaniem społecznym ...  5 1 2 1 

a  Szkoły według rodzaju niepełnosprawności kwalifikuje się według największej liczby uczniów. 
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TABL. 8 (43).  LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA MŁODZIEŻY WEDŁUG POWIATÓW I GMIN 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

z ogółem 

ogółem 
w tym 
kobiety kobiety w klasie I 

Ogółem ................................  72 659 18564 11915 5966 6759 4323 

Podregion kielecki ..............  37 408 11936 7656 3848 4246 2680 

Powiat kielecki ....................  4 18 491 340 155 219 145 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Bodzentyn .........................  1 6 167 99 57 62 37 

Chęciny  ............................  1 4 100 75 45 27 20 

Chmielnik ..........................  1 5 132 102 26 65 45 

Gmina wiejska:        

Łopuszno ..........................  1 3 92 64 27 49 1 

Powiat konecki ...................  3 36 996 631 314 347 232 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Końskie .............................  2 33 901 573 290 316 214 

Stąporków .........................  1 3 95 58 24 31 1 

Powiat ostrowiecki .............  6 57 1605 1048 530 626 418 

Gmina miejska:        

Ostrowiec Świętokrzyski ...  6 57 1605 1048 530 626 418 

Powiat skarżyski .................  4 48 1343 825 430 443 265 

Gmina miejska:        

Skarżysko-Kamienna ........  4 48 1343 825 430 443 265 

Powiat starachowicki .........  3 39 1217 780 387 475 295 

Gmina miejska:        

Starachowice ....................  3 39 1217 780 387 475 295 

Miasto na prawach powiatu:        

Kielce ...............................  17 210 6284 4032 2032 2136 1325 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL. 8 (43).  LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA MŁODZIEŻY WEDŁUG POWIATÓW I GMIN (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 

z ogółem 

ogółem 
w tym 
kobiety kobiety w klasie I 

Podregion sandomiersko-
jędrzejowski ...........................  35 251 6628 4259 2118 2513 1643 

Powiat buski ........................  6 39 1103 691 348 382 244 

Gmina miejsko-wiejska:        

Busko-Zdrój .......................  5 37 1049 667 348 348 231 

Gmina wiejska:        

Stopnica ............................  1 2 54 24 0 34 13 

Powiat jędrzejowski ............  5 41 1031 662 314 426 281 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Jędrzejów ..........................  2 25 694 483 221 307 203 

Małogoszcz .......................  1 6 119 68 35 38 30 

Sędziszów .........................  1 3 74 46 20 29 19 

Gmina wiejska:        

Wodzisław .........................   1 7 144 65 38 52 29 

Powiat kazimierski ..............  2 15 388 227 126 183 125 

Gmina miejsko-wiejska:        

Kazimierza Wielka ................  2 15 388 227 126 183 125 

Powiat opatowski ................  4 25 703 473 229 243 151 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Opatów ..............................  2 19 574 377 182 199 119 

Ożarów ..............................  2 6 129 96 47 44 32 

Powiat pińczowski ..............  1 13 296 189 97 124 85 

Gmina miejsko-wiejska:            

Pińczów .............................  1 13 296 189 97 124 85 

Powiat sandomierski ..........  9 55 1398 858 460 479 307 

Gmina miejska:        

Sandomierz .......................  5 45 1206 746 415 385 250 

Gmina miejsko-wiejska:            

Koprzywnica ......................  1 1 18 8 - 19 12 

Zawichost ..........................  1 3 50 29 13 11 7 

Gminy wiejskie:        

Dwikozy .............................         

Klimontów ..........................  1 3 74 49 18 48 31 

Samborzec ........................  1 3 50 26 14 16 7 

Wilczyce ............................         

Powiat staszowski...............  5 38 966 682 316 381 258 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Osiek .................................  1 3 54 30 23 21 15 

Połaniec ............................  1 7 180 121 62 106 66 

Staszów.............................  2 22 605 442 195 225 161 

Gmina wiejska:        

Bogoria ..............................  1 6 127 89 36 29 16 

Powiat włoszczowski ..........  3 25 743 477 228 295 192 

Gmina miejsko-wiejska:            

Włoszczowa ......................  3 25 743 477 228 295 192 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 



V.    PONADGIMNAZJALNE SZKOLNICTWO ZAWODOWE W ROKU  
SZKOLNYM 2014/2015 

 
 
TABL. 1 (44).  WYBRANE DANE O PONADGIMNAZJALNYCH SZKOŁACH ZAWODOWYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie 

Absolwenci a 
ogółem 

w tym 

kobiety w klasie I 

OGÓŁEM 

Ogółem................................................  184 1279 26587 9664 7428 6766 

Dla młodzieży ....................................  160 1249 25997 9524 7428 6171 

specjalne szkoły przysposabiające 
do pracy ........................................  

17 63 457 179 139 89 

zasadnicze szkoły zawodowe ..........  66 337 5478 1529 1836 1412 

w tym specjalne ............................  15 53 405 120 154 92 

licea profilowane .............................  - - - - - 86 

technika...........................................  74 836 19789 7586 5389 4495 

w tym specjalne ............................  2 9 64 17 16 6 

technika uzupełniające ....................  - - - - - 38 

w tym specjalne ............................  - - - - - 7 

ogólnokształcące szkoły  
artystyczne b .................................  

3 13 273 230 64 51 

Dla dorosłych .....................................  24 30 590 140 -  595 

licea profilowane .............................  2 2 25 8 - 83 

technika...........................................  1 3 14 5 - 24 

technika uzupełniające ....................  21 25 551 127 - 488 

SZKOŁY PUBLICZNE 

Razem .................................................  136 1036 23160 8249 6556 5596 

Dla młodzieży ....................................  126 1027 23015 8196 6556 5513 

specjalne szkoły przysposabiające 
do pracy ........................................  

15 53 399 154 114 79 

zasadnicze szkoły zawodowe ..........  52 264 4732 1314 1575 1282 

w tym specjalne ............................  15 53 405 120 154 92 

licea profilowane .............................  - - - - - 86 

technika...........................................  56 697 17611 6498 4803 3977 

w tym specjalne ............................  2 9 64 17 16 6 

technika uzupełniające ....................  - - - - - 38 

w tym specjalne ............................  - - - - - 7 

ogólnokształcące szkoły  
artystyczne b .................................  

3 13 273 230 64 51 

Dla dorosłych .....................................  10 9 145 53 - 83 

technika uzupełniające ....................  10 9 145 53 - 83 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE O UPRAWNIENIACH SZKOŁY PUBLICZNEJ 

Razem .................................................  48 243 3427 1415 872 1170 

Dla młodzieży ....................................  34 222 2982 1328 872 658 

specjalne szkoły przysposabiające 
do pracy ........................................  

2 10 58 25 25 10 

zasadnicze szkoły zawodowe ..........  14 73 746 215 261 130 

technika...........................................  18 139 2178 1088 586 518 

Dla dorosłych .....................................  14 21 445 87 - 512 

licea profilowane .............................  2 2 25 8 - 83 

technika...........................................  1 3 14 5 - 24 

technika uzupełniające ....................  11 16 406 74 - 405 

a  Z roku szkolnego 2013/14.  b Dające uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 2 (45).  PONADGIMNAZJALNE SZKOŁY ZAWODOWE WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie 

Absolwenci a 
ogółem 

w tym 

kobiety w klasie I 

OGÓŁEM 

Ogółem ................................................  184 1279 26587 9664 7428 6766 

Dla młodzieży ....................................  160 1249 25997 9524 7428 6171 

specjalne szkoły przysposabiające 
do pracy ........................................  

17 63 457 179 139 89 

zasadnicze szkoły zawodowe ..........  66 337 5478 1529 1836 1412 

w tym specjalne ............................  15 53 405 120 154 92 

licea profilowane..............................  - - - - - 86 

technika ...........................................  74 836 19789 7586 5389 4495 

w tym specjalne ............................  2 9 64 17 16 6 

technika uzupełniające ....................  - - - - - 38 

w tym specjalne ............................  - - - - - 7 

ogólnokształcące szkoły  
artystyczne b .................................  

3 13 273 230 64 51 

Dla dorosłych .....................................  24 30 590 140 -  595 

licea profilowane..............................  2 2 25 8 - 83 

technika ...........................................  1 3 14 5 - 24 

technika uzupełniające ....................  21 25 551 127 - 488 

JEDNOSTKI ADMINISTRACJI CENTRALNEJ (RZĄDOWEJ) 

Razem .................................................  10 47 964 384 269 177 

Dla młodzieży ....................................  9 46 947 384 269 177 

zasadnicze szkoły zawodowe ..........  2 3 32 - 10 4 

technika ...........................................  4 29 642 154 195 122 

ogólnokształcące szkoły  
artystyczne b .................................  

3 13 273 230 64 51 

Dla dorosłych .....................................  1 1 17 - - - 

technika uzupełniające ....................  1 1 17 - - - 

JEDNOSTKI SAMORZĄDU TRYTORIALNEGO 

Razem .................................................  126 990 22196 7865 6287 5419 

Dla młodzieży ....................................  117 982 22068 7812 6287 5336 

specjalne szkoły przysposabiające 
do pracy ........................................  

15 53 399 154 114 79 

zasadnicze szkoły zawodowe ..........  50 261 4700 1314 1565 1278 

w tym specjalne ............................  15 53 405 120 154 92 

licea profilowane..............................  - - - - - 86 

technika ...........................................  52 668 16969 6344 4608 3855 

w tym specjalne ............................  2 9 64 17 16 6 

technika uzupełniające ....................  - - - - - 38 

w tym specjalne ............................  - - - - - 7 

Dla dorosłych .....................................  9 8 128 53 - 83 

technika uzupełniające ....................  9 8 128 53 - 83 

a  Z roku szkolnego 2013/14.  b Dające uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 2 (45).  PONADGIMNAZJALNE SZKOŁY ZAWODOWE WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie 

Absol-
wenci a 

ogółem 
w tym 

kobiety w klasie I 

STOWARZYSZENIA I INNE ORGANIZACJE SPOŁECZNE 

Razem .................................................  25 151 2186 829 608 620 

Dla młodzieży ....................................  19 142 2049 788 608 438 

zasadnicze szkoły za-
wodowe ........................................  

8 43 410 119 155 74 

licea profilowane .............................        

technika ..........................................  11 99 1639 669 453 364 

Dla dorosłych .....................................  6 9 137 41 - 182 

licea profilowane .............................  1 1 16 5 - 33 

technika ..........................................  1 3 14 5 - 14 

technika uzupełniające ....................  4 5 107 31 - 135 

ORGANIZACJE WYZNANIOWE 

Razem .................................................  1 6 41 18 14 10 

Dla młodzieży ....................................  1 6 41 18 14 10 

specjalne szkoły przy-
sposabiające do pracy ..................  

1 6 41 18 14 10 

POZOSTAŁE 

Razem .................................................  22 86 1200 568 250 540 

Dla młodzieży ....................................  14 74 892 522 250 210 

specjalne szkoły przy-
sposabiające do pracy ..................  

1 4 17 7 11 - 

zasadnicze szkoły za-
wodowe ........................................  

6 30 336 96 106 56 

w tym specjalne ............................        

technika ..........................................  7 40 539 419 133 154 

w tym specjalne ............................        

Dla dorosłych .....................................  8 12 308 46 - 330 

licea profilowane .............................  1 1 9 3 - 50 

technika ..........................................  - - - - - 10 

technika uzupełniające ....................  7 11 299 43 - 270 

a  Z roku szkolnego 2013/14.   
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TABL. 3 (46).  ABSOLWENCI a PONADGIMNAZJALNYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH DLA MŁODZIEŻY WEDŁUG WIEKU  
I PŁCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

W wieku: 

18 lat 19 20 
21 lat  

i więcej 

      

Specjalne szkoły przysposabiające 
do pracy ............................................  89 

- 1 2 
86 

w tym kobiety .....................................  30 - - 2 28 

Zasadnicze szkoły zawodowe ..............  1412 10 999 305 98 

w tym kobiety .....................................  300 1 227 54 18 

Licea profilowane .................................  86 3 73 9 1 

w tym kobiety .....................................  68 2 61 5 - 

Technika ..............................................  4495 - 28 4001 466 

w tym kobiety .....................................  1708 - 12 1489 207 

Technika uzupełniające ........................  38 - - 13 25 

w tym kobiety .....................................  18 - - 8 10 

Ogólnokształcące szkoły  
artystyczne b ......................................  51 

1 15 33 2 

w tym kobiety .............................  39 1 9 27 2 

a  Z roku szkolnego 2013/14.   b Dające uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 4 (47).  UCZNIOWIE W PONADGIMNAZJALNYCH SZKOŁACH ZAWODOWYCH DLA MŁODZIEŻY OBJĘCI 
KSZTAŁCENIEM SPECJALNYM WEDŁUG RODZAJU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Specjalne szkoły przy-
sposabiające do pracy 

Zasadnicze szkoły  
zawodowe 

Technika 

    

Uczniowie niepełnosprawni ...........................  457 461 160 

    

Według rodzaju niepełnosprawności: a    

niesłyszący ...................................................  - - 15 

słabosłyszący ...............................................  - 5 36 

słabowidzący ................................................  - 4 17 

z niepełnosprawnością ruchową ...................  - 21 50 

upośledzeni umysłowo w stopniu:    

lekkim .......................................................  - 304 23 

umiarkowanym lub znacznym ...................  296 3 - 

z autyzmem w tym z zespołem Aspargera ....  - - 12 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi .........  161 59 5 

niedostosowani społecznie ...........................  - 44 - 

zagrożeni niedostosowaniem społecznym ....  - 20 2 

z zaburzeniami zachowania ..........................  - 1 - 

a  Szkoły według rodzaju niepełnosprawności kwalifikuje się według największej liczby uczniów. 
 
 
 
 
 
 
TABL. 5 (48).  UCZNIOWIE KLAS I, KTÓRZY OTRZYMALI ŚWIADECTWA UKOŃCZENIA SZKOŁY NIŻSZEGO SZCZEBLA   

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Ogółem 
W tym, którzy świadectwo ukończenia 

szkoły niższego szczebla otrzymali 
w roku szkolnym 2013/14 

 
W tym  
kobiety 

razem w tym kobiety 

     

Specjalne szkoły przysposabiające  
do pracy ........................................................  139 48 81 24 

Zasadnicze szkoły zawodowe .........................  1836 494 1276 370 

w tym specjalne ............................................  154 37 107 29 

Technika .........................................................  5389 1879 4807 1785 

w tym specjalne ............................................  16 - 14 - 

Ogólnokształcące szkoły artystyczne a ............  64 55 9 7 

a Dające uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 6 (49).  UCZNIOWIE PONADGIMNAZJALNYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH WEDŁUG KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA 

A SZKOŁY DLA MŁODZIEŻY 

PODGRUPY KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA a 
Zasadnicze  

szkoły zawodowe 
Technika 

Ogólnokształcące  
szkoły artystyczne 

Ogółem .........................................................  5478 19789 273 

Artystyczna ....................................................  5 5 273 

Społeczna ......................................................  - 1366 - 

Biznesu i administracji ...................................  222 2585 - 

Nauk o środowisku ........................................  - 137 - 

Fizyczna b  .....................................................  - 108 - 

Technologii teleinformacyjnych ......................  - 3229 - 

Inżynieryjno – techniczna ...............................  2091 4100 - 

Produkcji i przetwórstwa ................................  471 223 - 

Architektury i budownictwa ............................  1049 2413 - 

Rolnicza.........................................................  7 311 - 

Leśna ............................................................  - 168 - 

Weterynaryjna ...............................................  - 55 - 

Usług dla ludności..........................................  1633 4900 - 

Usług transportowych ....................................   - 189 - 
 
 
 
 
 
 
B SZKOŁY DLA DOROSŁYCH 

PODGRUPY KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA a Licea profilowane Technika Technika uzupełniające 

Ogółem ...........................................................  25 14 551 

Społeczna ......................................................  9 - - 

Biznesu i administracji ...................................  16 - - 

Technologii teleinformacyjnych ......................  - 4 - 

Inżynieryjno – techniczna ...............................  - 3 254 

Produkcji i przetwórstwa ................................  - - 20 

Architektury i budownictwa ............................  - - 127 

Rolnicza.........................................................  - - 36 

Usług dla ludności..........................................  - 7 114 

a Zgodnie z klasyfikacją ISCED F – 2013. b Między innymi: fizyka, chemia, geologia. 
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TABL. 7 (50).  ABSOLWENCI a PONADGIMNAZJALNYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH I LICEÓW PROFILOWANYCH WE-
DŁUG KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA 

A SZKOŁY DLA MŁODZIEŻY 

PODGRUPY KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA b 
Zasadnicze  

szkoły zawodowe 
Technika 

Technika  
uzupełniające 

Ogólnokształcące  
szkoły artystyczne 

Ogółem.........................................................  1412 4495 38 51 

w tym:     

Artystyczna ...........................................................  - - - 51 

Społeczna  ............................................................ - 404 - - 

Ekonomiczna i administracyjna  ............................ - 490 6 - 

Fizyczna b.............................................................. - 21 - - 

Informatyczna........................................................ - 798 - - 

Inżynieryjno-techniczna ......................................... 648 857 - - 

Produkcji i przetwórstwa ........................................ 157 71 - - 

Architektury i budownictwa .................................... 349 592 - - 

Rolnicza, leśna i rybactwa ..................................... 2 88 - - 

Weterynaryjna ....................................................... - 23 - - 

Usług dla ludności ................................................. 256 1062 32 - 

Usług transportowych  ........................................... - 43 - - 
 
 
 
 
 
 
B SZKOŁY DLA DOROSŁYCH 

PODGRUPY KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA b Licea profilowane Technika 
Technika  

uzupełniające 

Ogółem.........................................................  83 24 488 

Ekonomiczna i administracyjna  ............................ 57 - - 

Informatyczna........................................................ - 5 - 

Inżynieryjno-techniczna ......................................... - 10 207 

Produkcji i przetwórstwa ........................................ - - 19 

Architektury i budownictwa .................................... - - 129 

Rolnicza, leśna i rybactwa ..................................... - 6 22 

Usług dla ludności ................................................. 26 3 111 

A Z roku szkolnego 2013/14.  b Zgodnie z klasyfikacją ISCED’97. b Między innymi: fizyka, chemia, geologia. 
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TABL. 8 (51).  ABSOLWENCI a SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH KTÓRZY PRZYSTĄPILI DO EGZAMINU MATURALNE-
GO ORAZ ABSOLWENCI, KTÓRZY OTRZYMALI ŚWIADECTWO DOJRZAŁOŚCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Ogółem 

Absolwenci 

którzy przystąpili  
do egzaminu maturalnego 

którzy otrzymali  
świadectwo dojrzałości 

 
w tym  
kobiety 

razem 
w tym kobie-

ty 
razem 

w tym kobie-
ty 

Dla młodzieży:       

Licea profilowane ...................................  86 68 69 56 44 31 

Technika ................................................  4495 1708 3524 1383 2391 882 

w tym specjalne ...................................  6 1 3 - 2 - 

Technika uzupełniające .........................  38 18 9 5 3 2 

w tym specjalne ...................................  7 3 2 1 - - 

Ogólnokształcące szkoły artystyczne b ...  51 39 51 39 49 37 

Dla dorosłych:       

Licea profilowane ...................................  83 36 22 10 15 7 

Technika ................................................  24 6 1 - - - 

Technika uzupełniające .........................  488 93 101 20 17 4 

a  Z roku szkolnego 2013/14.  b Dające uprawnienia zawodowe. 
 

 
 
 
 
 
TABL. 9 (52).  ABSOLWENCI a SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH  I POLICEALNYCH KTÓRZY PRZYSTĄPILI DO EGZA-

MINU POTWIERDZAJĄCEGO KWALIFIKACJE ZAWODOWE 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Ogółem 

Absolwenci 

którzy przystąpili do egza-
minu potwierdzającego 

kwalifikacje zawodowe lub 
kwalifikacje w zawodzie 

którzy zdali egzamin po-
twierdzający kwalifikacje 

zawodowe lub kwalifikacje 
w zawodzie 

 
w tym  
kobiety 

razem 
w tym kobie-

ty 
razem 

w tym kobie-
ty 

Szkoły:       

Zasadnicze szkoły zawodowe ................  1412 300 661 111 483 83 

w tym specjalne ...................................  92 34 62 23 44 15 

Technika ................................................  4495 1708 3032 1330 1816 870 

w tym specjalne ...................................  6 1 6 1 - - 

Technika uzupełniające .........................  38 18 25 12 17 7 

w tym specjalne ...................................  7 3 - - - - 

Policealne ..............................................  2927 2182 1997 1545 1288 1057 

Dla dorosłych:       

Technika ................................................  24 6 10 2 4 - 

Technika uzupełniające .........................  488 93 222 84 85 40 

a  Z roku szkolnego 2013/14.   
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TABL. 10 (53).  UCZNIOWIE I ABSOLWENCI W SZKOŁACH ZASADNICZYCH ZAWODOWYCH  DLA MŁODZIEŻY  
(łącznie ze specjalnymi) WEDŁUG PŁCI I ZAWODÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 
w tym 
kobiety 

w klasie 

ogółem 
w tym 
kobiety 

pierwszej 
programowo 
najwyższej 

Ogółem ................................................................. 5478 1529 1836 1787 1412 300 

w tym:       

kucharze ......................................................... 969 511 339 292 18 7 

fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni   ................... 649 615 214 232 238 230 

sprzedawcy i pokrewni .................................... 222 179 69 75 222 179 

robotnicy budowlani i pokrewni  
(z wyłączeniem elektryków) .......................... 

1119 - 376 386 352 - 

robotnicy budowlani robót wykończeniowych  
i pokrewni ..................................................... 

811 - 281 273 275 - 

robotnicy obróbki metali, mechanicy maszyn  
i urządzeń i pokrewni .................................... 

1469 6 487 436 487 - 

elektrycy i elektronicy ...................................... 527 3 191 162 144 - 

robotnicy w przetwórstwie spożywczym  
i pokrewni ..................................................... 

 
365 

 
198 

 
110 

 
135 

 
123 

 
60 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 

 

 

 

 

 

 
TABL. 11 (54).  MŁODOCIANI PRACOWNICY ODBYWAJĄCY PRAKTYKI ZAWODOWE W SZKOŁACH ZASADNICZYCH 

ZAWODOWYCH WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH 

 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

Ogółem W tym kobiety Ogółem W tym kobiety 

W liczbach bezwzględnych W % ogółu uczniów 

     

Ogółem ...................................  2723 1117 49,7 73,1 

Jednostki samorządu teryto-
rialnego .................................  

2174 946 46,3 72,0 

Stowarzyszenia i inne organi-
zacje społeczne ....................  

257 77 62,7 64,7 

Pozostałe ................................  292 94 86,9 97,9 
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TABL. 12 (55).  UCZNIOWIE I ABSOLWENCI TECHNIKÓW (łącznie ze specjalnymi) DLA MŁODZIEŻY WEDŁUG  
ZAWODÓW  

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 
w tym 
kobiety 

w klasie 

ogółem 
w tym 
kobiety 

pierwszej 
programowo 
najwyższej 

 

Ogółem ................................................................  19789 7586 5389 4545 4533 1726 

Technicy nauk fizycznych i technicznych...............  6517 451 1875 1505 1436 82 

Technicy nauk biologicznych, rolniczych i techno-
logii żywności .....................................................  

1151 664 230 441 428 282 

Średni personel do spraw zdrowia ........................  172 125 28 48 69 49 

Średni personel do spraw finansowych .................  3751 2176 992 787 872 509 

Średni personel w zakresie działalności arty-
stycznej, kulturalnej i kulinarnej ..........................  

1770 1251 680 5 27 - 

Technicy informatycy ............................................  3236 295 886 787 803 78 

Pracownicy obsługi klienta ....................................  2026 1639 458 631 586 468 

Pracownicy usług osobistych ................................  884 808 184 238 249 216 

Sprzedawcy i pokrewni .........................................  282 177 56 103 63 42 

a Z roku szkolnego 2013/14. 



 
PONADGIMNAZJALNE SZKOLNICTWO ZAWODOWE W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 

 

93 

TABL. 13 (56).  ZASADNICZE SZKOŁY ZAWODOWE DLA MŁODZIEŻY WEDŁUG POWIATÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

a – ogółem 
b – w tym specjalne  

Szkoły 
Oddzia-

ły 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 
w tym 
kobiety 

w klasie I 

ogółem 
w tym 
kobiety 

razem 
w tym 
kobiety 

OGÓŁEM ................................  a 66 337 5478 1529 1836 494 1412 300 

 b 15 53 405 120 154 37 92 34 

          

Podregion kielecki .................  a 38 171 3076 800 1055 251 792 155 

 b 10 35 276 77 110 19 51 18 

kielecki .................................  a 5 13 200 38 84 10 48 2 

 b 1 3 40  31 - - - 

konecki ................................  a 5 13 289 81 88 21 92 13 

 b 1 2 14 7 9 3 - - 

ostrowiecki ...........................  a 6 23 494 159 177 54 149 29 

 b 2 6 54 11 17 2 24 7 

skarżyski ..............................  a 8 40 339 89 124 28 75 17 

 b 3 13 56 12 28 5 - - 

starachowicki .......................  a 3 19 494 137 166 42 112 20 

 b 1 2 23 8 4 - - - 

Miasto na prawach powiatu          

Kielce...................................  a 11 63 1260 296 416 96 316 74 

 b 2 9 89 39 21 9 27 11 

Podregion sandomiersko-
jędrzejowski.........................  a 28 166 2402 729 781 243 620 145 

 b 5 18 129 43 44 18 41 16 

buski .....................................   a 6 18 370 103 130 32 105 28 

 b 2 7 63 13 21 7 29 9 

jędrzejowski ..........................  a 6 22 335 84 102 32 99 23 

 b 1 3 16 8 4 3 8 7 

kazimierski ............................  a 2 10 129 52 39 14 41 11 

 b 1 5 21 11 9 4 4 - 

opatowski.............................  a 2 27 349 122 98 32 90 18 

 b - - - - - - - - 

pińczowski ...........................  a 4 41 243 74 86 22 41 12 

 b 1 3 29 11 10 4 - - 

sandomierski .......................  a 4 23 279 93 91 32 78 12 

 b - - - - - - - - 

staszowski ...........................  a 3 18 503 156 178 62 119 32 

 b - - - - - - - - 

włoszczowski .......................  a 1 7 194 45 57 17 47 9 

 b - - - - - - - - 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 
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TABL.14 (57).  TECHNIKA  DLA MŁODZIEŻY (łącznie ze specjalnymi) WEDŁUG POWIATÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły 
Oddzia-

ły 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 
w tym 
kobiety 

w klasie I 

ogółem 
w tym 
kobiety 

razem 
w tym 
kobiety 

OGÓŁEM .....................................  74 836 19789 7586 5389 1879 4495 1708 

          

Podregion kielecki .....................  40 513 12694 4924 3458 1221 2880 1126 

          

kielecki .........................................  6 47 959 300 236 76 227 78 

          

konecki ........................................  6 57 1356 526 380 133 326 143 

          

ostrowiecki ...................................  5 69 1938 742 574 216 384 144 

          

skarżyski ......................................  5 50 1264 431 296 75 291 106 

          

starachowicki ...............................  3 50 1371 528 393 138 322 100 

          

Miasto na prawach  
powiatu          

Kielce ...........................................  15 240 5806 2397 1579 583 1330 555 

          

Podregion sandomiersko-
jędrzejowski .............................   

34 323 7095 2662 1931 658 1625 582 

          

buski ............................................   5 46 1108 468 322 133 224 94 

          

jędrzejowski .................................  6 52 1233 473 339 111 315 124 

          

kazimierski ...................................  5 41 688 267 199 76 165 57 

          

opatowski .....................................  3 25 443 151 117 36 88 23 

          

pińczowski ...................................  3 32 443 157 122 43 89 31 

          

sandomierski ................................  5 43 919 305 232 63 222 84 

          

staszowski ...................................  4 53 1448 504 402 126 312 91 

          

włoszczowski ...............................  3 31 813 337 198 70 210 78 

a Z roku szkolnego 2013/14. 



VI.    SZKOLNICTWO POLICEALNE W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 
 

 

TABL. 1 (58).  WYBRANE DANE O SZKOŁACH POLICEALNYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE Szkoły Oddziały 

Uczniowie 

Absolwenci a 
ogółem 

w tym 

kobiety w klasie I 

OGÓŁEM 

Ogółem................................................  83 423 9225 6259 6375 2927 

Jednostki administracji centralnej  
(rządowej) ..........................................  

- - - - - 39 

Jednostki samorządu terytorialnego .....  15 39 636 423 402 302 

Stowarzyszenia i inne organizacje  
społeczne ..........................................  

14 49 873 518 538 343 

Pozostałe .............................................  54 335 7716 5318 5435 2243 

SZKOŁY PUBLICZNE 

Razem .................................................  15 39 636 423 402 341 

Jednostki administracji centralnej  
(rządowej) ..........................................  

- - - - - 39 

Jednostki samorządu terytorialnego .....  15 39 636 423 402 302 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE O UPRAWNIENIACH SZKOŁY PUBLICZNEJ 

Razem .................................................  63 363 8279 5596 5663 2462 

Stowarzyszenia i inne organizacje  
społeczne ..........................................  

14 49 873 518 538 343 

Pozostałe .............................................  49 314 7406 5078 5125 2119 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE 

Razem .................................................  5 21 310 240 310 124 

Pozostałe .............................................  5 21 310 240 310 124 

 

 

 

 

 
 
TABL. 2 (59).  UCZNIOWIE SZKÓŁ POLICEALNYCH WEDŁUG GRUP KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA 

PODGRUPY KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA a Ogółem W tym kobiety 

   

Ogółem.........................................................  9225 6259 

Artystyczna ...................................................  335 321 

Społeczna .....................................................  340 288 

Dziennikarstwa i informacji ............................  69 38 

Biznesu i administracji ...................................  2144 1419 

Technologii teleinformacyjnych ......................  406 162 

Inżynieryjno – techniczna ..............................  39 1 

Weterynaryjna ...............................................  51 31 

Medyczna ......................................................  1503 1219 

Opieki społecznej ..........................................  267 248 

Usług dla ludności .........................................  1417 1307 

Higieny i bezpieczeństwa pracy .....................  1804 846 

Ochrony i bezpieczeństwa .............................  554 152 

Pozostałe ......................................................  296 227 

a Zgodnie z klasyfikacją ISCED F – 2013. 
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TABL. 3 (60).  ABSOLWENCI a SZKÓŁ POLICEALNYCH WEDŁUG GRUP KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA 

PODGRUPY KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA b Ogółem W tym kobiety 

Ogółem ...........................................................  2927 2182 

w tym:   

Artystyczna ...........................................................   155 153 

Społeczna  ............................................................  10 10 

Ekonomiczna i administracyjna  ............................  550 423 

Informatyczna .......................................................  135 24 

Architektury i budownictwa ...................................  4 - 

Rolnicza, leśna i rybactwa ....................................  46 17 

Weterynaryjna ......................................................  7 7 

Medyczna .............................................................  807 678 

Usług dla ludności.................................................  429 425 

Ochrony środowiska ......................................  2 1 

a Z roku szkolnego 2013/14.   b Zgodnie z klasyfikacją ISCED’97.  
 

 
 
 
 
 
TABL. 4 (61).  ABSOLWENCI a SZKÓŁ POLICEALNYCH WEDŁUG WIEKU I PŁCI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Mężczyźni  Kobiety 

Ogółem ..........................................  2927 745 2182 

według wieku:    

20 lat i mniej ...............................  91 17 74 

21 ..............................................  318 54 264 

22 ..............................................  379 104 275 

23 ..............................................  286 85 201 

24 ..............................................  313 93 220 

25 ..............................................  490 108 382 

26 ..............................................  119 34 85 

27 ..............................................  111 36 75 

28 ..............................................  77 27 50 

29 ..............................................  78 23 55 

30 lat i więcej .............................  665 164 501 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 



 
SZKOLNICTWO POLICEALNE W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 

 

97 

TABL. 5 (62).  UCZNIOWIE I ABSOLWENCI W SZKOŁACH POLICEALNYCH WEDŁUG ZAWODÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Uczniowie Absolwenci a 

ogółem 
w tym 
kobiety 

w klasie pierwszej 

ogółem 
w tym 
kobiety 

razem kobiety 

Ogółem ................................................................. 9225 6259 6375 4359 2927 2182 

w tym:       

Technicy i inny średni personel ......................... 5979 3868 4139 2724 1938 1322 

Średni personel nauk fizycznych, chemicznych  
i technicznych ..................................................... 

39 1 27 1 50 17 

Średni personel do spraw zdrowia ......................... 3374 2129 2254 1408 1032 683 

Średni personel do spraw biznesu i administracji ... 1502 966 960 604 415 315 

Średni personel z dziedziny prawa, spraw spo-
łecznych, kultury i pokrewny ................................ 

658 610 631 584 275 265 

Technicy informatycy ............................................. 406 162 267 127 135 24 

Pracownicy biurowi ............................................. 711 491 425 292 111 96 

Pracownicy do spraw finansowo-statystycznych i 
ewidencji materiałowej ........................................ 

642 453 388 270 104 90 

Pozostali pracownicy obsługi biura ........................ 69 38 37 22 - - 

Pracownicy usług i sprzedawcy ......................... 2217 1654 1515 1116 702 626 

Pracownicy usług osobistych ................................. 1417 1307 888 821 422 419 

Pracownicy opieki osobistej i pokrewni .................. 246 195 246 195 190 170 

Pracownicy usług ochrony ..................................... 554 152 381 100 90 37 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 



 
Edukacja i wychowanie w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2014/2015 98 

TABL. 6 (63).  SZKOŁY POLICEALNE WEDŁUG POWIATÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

S
z
k
o
ły

 

O
d
d
z
ia

ły
 

Uczniowie Absolwenci a 

o
g
ó
łe

m
 

w
 t

y
m

 

k
o
b
ie

ty
 w klasie I 

o
g
ó
łe

m
 

w
 t

y
m

 

k
o
b
ie

ty
 

razem 
w tym 
kobiety 

          

OGÓŁEM .....................................  83 423 9225 6259 6375 4359 2927 2182 

          

Podregion kielecki .....................  64 366 8268 5690 5840 4031 2484 1865 

          

kielecki .........................................  5 20 405 280 265 177 96 63 

          

konecki ........................................  7 35 728 428 370 233 204 117 

          

ostrowiecki ...................................  8 45 1288 859 940 632 346 225 

          

skarżyski ......................................  10 43 809 572 644 457 305 253 

          

starachowicki ...............................  6 35 945 556 673 386 339 228 

          

Miasto na prawach  
powiatu          

Kielce ...........................................  28 188 4093 2995 2948 2146 1194 979 

          

Podregion sandomiersko-
jędrzejowski .............................   19 57 957 569 535 328 443 317 

          

buski ............................................   2 8 118 70 58 29 32 24 

          

jędrzejowski .................................  3 7 122 73 83 55 55 39 

          

kazimierski ...................................  4 8 108 46 56 25 51 24 

          

opatowski .....................................  2 9 178 100 94 57 73 64 

          

pińczowski ...................................  2 8 111 43 50 18 34 21 

          

sandomierski ................................  4 10 227 187 139 109 150 102 

          

staszowski ...................................  1 5 70 38 41 26 39 34 

          

włoszczowski ...............................  1 2 23 12 14 9 9 9 
 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 



VIII.    NAUCZANIE JĘZYKÓW OBCYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH,  
GIMNAZJALNYCH I PONADGIMNAZJALNYCH W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 

 

 
TABL. 1 (64).  SZKOŁY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  ORAZ POLICEALNE Z NAUCZANIEM JĘZY-

KÓW OBCYCH  

JĘZYK Ogółem 

Podstawowe 

Gimna-
zja 

Zasad-
nicze-

zawodo- 
we a 

Licea 
ogólno-
kształ-
cące b 

Tech- 
nika c 

Poli-
cealne 

razem miasta wieś 

NAUCZANIE OBOWIĄZKOWE 

Angielski ................  1015 550 118 432 239 59 71 77 19 

Francuski ...............  40 1 1 - 9 - 27 3 - 

Niemiecki ...............  336 26 6 20 161 13 66 67 3 

Rosyjski .................  142 5 2 3 59 6 41 31 - 

Włoski....................  9 - - - 1 - 7 1 - 

Hiszpański .............  25 2 2 - 8 - 11 4 - 

Inny .......................  6 - - - - - 5 - 1 

NAUCZANIE DODATKOWE 
Angielski ................  18 8 1 7 6 - 3 1 - 

Francuski ...............  8 2 2 - 4 - 2 - - 

Niemiecki ...............  104 66 11 55 26 - 6 6 - 

Inny .......................  42 9 3 6 18 - 11 4 - 

a–c Łącznie ze szkołami: a – specjalnymi przysposabiającymi do pracy,  b – uzupełniającymi liceami ogólnokształcącymi,  
c – technikami uzupełniającymi oraz artystycznymi ogólnokształcącymi dającymi uprawnienia zawodowe. 
 
 
 
 
 
 

TABL. 2 (65).  UCZĄCY SIĘ JĘZYKÓW OBCYCH ORAZ POLICEALNYCH WEDŁUG LICZBY JĘZYKÓW I TYPÓW SZKÓŁ 

 

 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

Ogółem Jednego Dwóch Trzech i więcej 

w % ogółu uczniów danego typu szkół 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Podstawowe ............................  96,3 87,9 8,3 0,0 

Gimnazja .................................  98,8 2,8 95,9 0,0 

Zasadnicze zawodowe a...........  88,8 88,8 - - 

Licea ogólnokształcące b ..........  98,7 7,3 87,2 4,2 

Technika c................................  96,5 2,2 94,3 - 

Policealne ................................  70,0 70,0 - - 

DLA DOROSŁYCH 

Gimnazja .................................  100,0 100,0 - -- 

Licea ogólnokształcące b ..........  97,7 96,9 0,8 - 

Licea profilowane.....................  100,0 100,0 - - 

Technika c ................................  100,0 100,0 - - 

a-c Łącznie ze szkołami: a – specjalnymi przysposabiającymi do pracy; b – uzupełniającymi liceami ogólnokształcącymi;  
c – technikami uzupełniającymi i artystycznymi ogólnokształcącymi dającymi uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 3 (66)  UCZĄCY SIĘ JĘZYKÓW OBCYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I GIMNAZJACH DLA DZIECI  
I MŁODZIEŻY 

WYSZCZE-
GÓLNIENIE 

Szkoły podstawowe Gimnazja 

nauczanie obowiązkowe 

angiel-
skiego 

niemiec-
kiego 

innego 
angiel-
skiego 

niemiec-
kiego 

rosyj-
skiego 

innego 

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH 

Ogółem ......................  69628 1733 155 35010 22183 5900 831 

Podregion kielecki ....  41953 1369 126 21038 13304 3106 601 

kielecki ........................  13134 352 - 6311 3838 959 - 

konecki .......................  4200 382 14 2287 1628 199 - 

ostrowiecki ..................  5684 86 57 2989 879 774 390 

skarżyski .....................  3586 - - 1904 1178 593 - 

starachowicki ..............  5042 99 - 2467 1642 98 - 

Miasto na prawach  
powiatu        

Kielce ..........................  10307 450 55 5080 4139 483 211 

        

Podregion  
sandomiersko-
jędrzejowski ............  

 
 

27675 

 
 

364 

 
 

29 

 
 

13972 

 
 

8879 

 
 

2794 

 
 

230 

buski ...........................   4030 - - 1970 1390 211 - 

jędrzejowski ................  5266 21 25 2624 1441 795 50 

kazimierski ..................  1835 - - 898 649 162 - 

opatowski ....................  2991 46 - 1605 1121 273 11 

pińczowski ..................  2121 50 2 1212 584 412 - 

sandomierski ...............  4364 64 2 2289 1943 145 61 

staszowski ..................  4307 - - 2223 787 695 108 

włoszczowski ..............  2761 183 - 1151 964 101 - 
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TABL. 3 (66)  UCZĄCY SIĘ JĘZYKÓW OBCYCH W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I GIMNAZJACH DLA DZIECI  
I MŁODZIEŻY (dok.) 

WYSZCZE-
GÓLNIENIE 

Szkoły podstawowe Gimnazja 

nauczanie obowiązkowe 

angiel-
skiego 

niemiec-
kiego 

innego 
angiel-
skiego 

niemiec-
kiego 

rosyj-
skiego 

innego 

W % OGÓŁU UCZNIÓW 

Ogółem ......................  98,2 2,4 0,2 97,7 61,9 16,5 2,3 

Podregion kielecki ....  98,1 3,2 0,3 98,8 62,4 14,6 2,8 

kielecki .......................  99,1 2,7 - 99,0 60,2 15,1 - 

konecki .......................  91,1 8,3 0,3 97,5 69,4 8,5 - 

ostrowiecki .................  98,6 1,5 1,0 98,7 29,0 25,6 12,9 

skarżyski ....................  97,8 - - 98,2 60,8 30,6 - 

starachowicki ..............  99,0 1,9 - 98,9 65,8 3,9 - 

Miasto na prawach  
powiatu        

Kielce .........................  99,4 4,3 0,5 99,1 80,8 9,4 4,1 

        

Podregion  
sandomiersko-
jędrzejowski............  

 
 

98,3 

 
 

1,3 

 
 

0,1 

 
 

96,1 

 
 

61,1 

 
 

19,2 

 
 

1,6 

buski ...........................   99,5 - - 95,8 67,6 10,3 - 

jędrzejowski ................  98,3 0,4 0,5 99,2 54,5 30,1 1,9 

kazimierski .................  98,9 - - 97,5 70,5 17,6 - 

opatowski ...................  98,3 1,5 - 97,0 67,7 16,5 0,7 

pińczowski ..................  98,0 2,3 0,1 96,3 46,4 32,8 - 

sandomierski ..............  97,8 1,4 0,0 98,3 83,4 6,2 2,6 

staszowski ..................  99,2 - - 99,5 35,2 31,1 4,8 

włoszczowski ..............  96,0 6,4 - 80,0 67,0 7,0 - 
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TABL. 4 (67)  UCZĄCY SIĘ JĘZYKÓW OBCYCH W SZKOŁACH PONADGIMNAZJALANYCH DLA MŁODZIEŻY ORAZ  
POLICEALNYCH 

WYSZCZE-
GÓLNIENIE 

Nauczanie obowiązkowe 

angielskiego francuskiego niemieckiego rosyjskiego innego 

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH 

Ogółem  .....................  43197 2091 25812 5723 2055 

Podregion kielecki ....  27731 1131 16140 2958 1286 

kielecki ........................  1742 - 1142 91 - 

konecki .......................  2313 38 1251 160 - 

ostrowiecki ..................  4043 199 1927 560 475 

skarżyski .....................  2848 85 1646 539 - 

starachowicki ..............  2609 120 2513 262 77 

Miasto na prawach  
powiatu      

Kielce ..........................  14176 689 7661 1346 734 

      

Podregion  
sandomiersko-
jędrzejowski ............  

 
 

15466 

 
 

960 

 
 

9672 

 
 

2765 

 
 

769 

buski ...........................   2445 178 1738 295 221 

jędrzejowski ................  2596 218 1589 367 42 

kazimierski ..................  1204 - 571 119 - 

opatowski ....................  1433 260 833 357 15 

pińczowski ..................  852 - 448 308 - 

sandomierski ...............  2611 25 2109 51 128 

staszowski ..................  2698 246 1259 978 131 

włoszczowski ..............  1627 33 1125 290 232 
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TABL. 4 (67)  UCZĄCY SIĘ JĘZYKÓW OBCYCH W SZKOŁACH PONADGIMNAZJALANYCH DLA MŁODZIEŻY ORAZ  
POLICEALNYCH (dok.) 

WYSZCZE-
GÓLNIENIE 

Nauczanie obowiązkowe 

angielskiego niemieckiego francuskiego rosyjskiego innego 

W % OGÓŁU UCZNIÓW 

Ogółem  .....................  93,7 4,5 56,0 12,4 4,5 

Podregion kielecki ....  93,5 3,8 54,4 10,0 4,3 

kielecki .......................  95,8 - 62,8 5,0 - 

konecki .......................  85,5 1,4 46,2 5,9 - 

ostrowiecki .................  95,7 4,7 45,6 13,3 11,2 

skarżyski ....................  91,7 2,7 53,0 17,3 - 

starachowicki ..............  83,1 3,8 80,1 8,3 2,5 

Miasto na prawach  
powiatu      

Kielce .........................  96,6 4,7 52,2 9,2 5,0 

      

Podregion  
sandomiersko-
jędrzejowski............  

 
 

94,1 

 
 

5,8 

 
 

58,9 

 
 

16,8 

 
 

4,7 

buski ...........................   91,8 6,7 65,3 11,1 8,3 

jędrzejowski ................  98,6 8,3 60,3 13,9 1,6 

kazimierski .................  96,7 - 45,9 9,6 - 

opatowski ...................  92,6 16,8 53,8 23,1 1,0 

pińczowski ..................  84,4 - 44,4 30,5 - 

sandomierski ..............  97,9 0,9 79,0 1,9 4,8 

staszowski ..................  92,5 8,4 43,2 33,5 4,5 

włoszczowski ..............  93,0 1,9 64,3 16,6 13,3 



VIII.    WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 
 

 
TABL. 1 (68).  PLACÓWKI WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO PUBLICZNE I NIEPUBLICZNE 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem Publiczne  Niepubliczne 

Placówki ........................................  808 695 113 

Przedszkola ....................................  289 220 69 

Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych ..............................  386 374 

 
12 

Zespoły wychowania przedszkol-
nego  ............................................  

2 2 - 

Punkty przedszkolne .......................  131 99 32 

    

Miejsca ...........................................  27065 22516 4549 

Przedszkola ....................................  23826 19984 3842 

Zespoły wychowania przedszkol-
nego .............................................  29 29 

 
- 

Punkty przedszkolne .......................  3210 2503 707 

    

Oddziały .........................................  1741 1483 258 

Przedszkola ....................................  1035 833 202 

Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych ..............................  539 525 

 
14 

Zespoły wychowania przedszkol-
nego .............................................  2 2 

 
- 

Punkty przedszkolne .......................  165 123 42 

    

Dzieci .............................................  35079 31225 3854 

Przedszkola ....................................  22690 19563 3127 

Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych ..............................  9669 9502 

 
167 

Zespoły wychowania przedszkol-
nego .............................................  25 25 

 
- 

Punkty przedszkolne .......................  2695 2135 560 
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TABL. 2 (69).  WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE Placówki Miejsca Oddziały 

Dzieci 

ogółem 
na 100 
miejsc 

OGÓŁEM 

Ogółem ......................................................  808 27065 1741 35079 X  

Przedszkola ...............................................  289 23826 1035 22690 95 

jednostki samorządu gminy .....................  206 19513 806 19117 98 

jednostki samorządu powiatu ..................  4 43 6 29 67 

przedsiębiorstwa państwowe ..................  2 190 7 190 100 

stowarzyszenia .......................................  24 792 49 652 82 

organizacje społeczne ............................  1 90 4 69 77 

organizacje wyznaniowe .........................  8 558 28 491 88 

przedsiębiorstwa osób fizycznych ...........  2 150 8 129 86 

spółki prawa handlowego ........................  1 35 2 34 97 

fundacje ..................................................  11 543 26 480 88 

osoba fizyczna – pracodawca .................  30 1912 99 1499 78 

Oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych .......................................  

 
386 

 
X  

 
539 

 
9669 

 
X  

jednostki samorządu gminy .....................  306 X  452 8621 X  

stowarzyszenia .......................................  65 X  69 793 X  

organizacje wyznaniowe .........................  3 X  4 40 X  

spółki prawa handlowego ........................  1 X  1 32 X  

osoba fizyczna – pracodawca .................  11 X  14 183 X  

Zespoły wychowania przedszkolnego ....  2 29 2 25 86 

jednostki samorządu gminy .....................  2 29 2 25 86 

Punkty przedszkolne ................................  131 3210 165 2695 84 

jednostki samorządu gminy .....................  60 1514 71 1295 86 

przedsiębiorstwa państwowe ..................  1 42 2 39 93 

stowarzyszenia .......................................  49 1169 63 940 80 

organizacje społeczne ............................  7 125 7 122 98 

przedsiębiorstwa osób fizycznych ...........  1 15 1 6 40 

spółki prawa handlowego ........................  1 8 1 8 100 

fundacje ..................................................  3 108 7 97 90 

osoba fizyczna – pracodawca .................  9 229 13 188 82 
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TABL. 2 (69).  WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH (cd.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Placówki Miejsca Oddziały 

Dzieci 

ogółem 
na 100 
miejsc 

MIASTA 

Ogółem ...................................................... 215 16662 810 18300 X 

Przedszkola ............................................... 145 16462 690 15856 96 

jednostki samorządu gminy ..................... 105 13830 546 13693 99 

jednostki samorządu powiatu .................. 2 25 4 19 76 

przedsiębiorstwa państwowe ................... 2 190 7 190 100 

stowarzyszenia ........................................ 5 183 18 161 88 

organizacje wyznaniowe.......................... 5 400 21 363 91 

przedsiębiorstwa osób fizycznych............ 2 150 8 129 86 

osoba fizyczna – pracodawca.................. 24 1684 86 1301 77 

Oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych ........................................ 

 
61 

 
X  

 
106 

 
2305 

 
X  

jednostki samorządu gminy ..................... 55 X  99 2206 X  

stowarzyszenia ........................................ 1 X  1 15 X  

organizacje wyznaniowe.......................... 3 X  4 40 X  

spółki prawa handlowego ........................ 1 X  1 32 X  

osoba fizyczna – pracodawca.................. 1 X  1 12 X  

Punkty przedszkolne ................................ 9 200 14 139 70 

jednostki samorządu gminy ..................... 1 17 1 16 94 

stowarzyszenia ........................................ 1 30 1 10 33 

przedsiębiorstwa osób fizycznych............ 1 15 1 6 40 

spółki prawa handlowego ........................ 1 8 1 8 100 

fundacje .................................................. 1 25 3 14 56 

osoba fizyczna – pracodawca.................. 4 105 7 85 81 
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TABL. 2 (69).  WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE WEDŁUG ORGANÓW PROWADZĄCYCH (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Placówki Miejsca Oddziały 

Dzieci 

ogółem 
na 100 
miejsc 

WIEŚ 

Ogółem ......................................................  593 10403 931 16779 X  

Przedszkola ...............................................  144 7364 345 6834 93 

jednostki samorządu gminy .....................  101 5683 260 5424 95 

jednostki samorządu powiatu ..................  2 18 2 10 56 

stowarzyszenia .......................................  19 609 31 491 81 

organizacje społeczne ............................  1 90 4 69 77 

organizacje wyznaniowe .........................  3 158 7 128 81 

spółki prawa handlowego ........................  1 35 2 34 97 

fundacje ..................................................  11 543 26 480 88 

osoba fizyczna – pracodawca .................  6 228 13 198 87 

Oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych .......................................  

 
325 

 
X  

 
433 

 
7364 

 
X  

jednostki samorządu gminy .....................  251 X  353 6415 X  

stowarzyszenia .......................................  64 X  68 778 X  

osoba fizyczna – pracodawca .................  10 X  13 171 X  

Zespoły wychowania przedszkolnego ....  2 29 2 25 86 

jednostki samorządu gminy .....................  2 29 2 25 86 

Punkty przedszkolne ................................  122 3010 151 2556 85 

jednostki samorządu gminy .....................  59 1497 70 1279 85 

przedsiębiorstwa państwowe ..................  1 42 2 39 93 

stowarzyszenia .......................................  48 1139 62 930 82 

organizacje społeczne ............................  7 125 7 122 98 

fundacje ..................................................  2 83 4 83 100 

osoba fizyczna – pracodawca .................  5 124 6 103 83 
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TABL. 3 (70).  DZIECI W PLACÓWKACH WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO WEDŁUG WIEKU, PŁCI I POWIATÓW 

WYSZCZE-
GÓLNIENIE 

Ogółem 
W tym 
kobiety 

Z ogółem w wieku 

do 2 lat 

 

3- 6 lat 

7 lat  
i więcej  

razem 3-5 6 

        

Ogółem  .....................  35079 16875 639 34301 28215 6086 139 

Podregion kielecki ....  21846 10480 390 21369 17793 3576 87 

kielecki ........................  6438 3064 151 6263 5266 997 24 

konecki .......................  2066 994 46 2016 1625 391 4 

ostrowiecki ..................  2754 1296 41 2705 2232 473 8 

skarżyski .....................  1896 908 51 1832 1534 298 13 

starachowicki ..............  2322 1093 30 2281 1873 408 11 

Miasto na prawach  
powiatu   

     

Kielce ..........................  6370 3125 71 6272 5263 1009 27 

   
     

Podregion  
sandomiersko-
jędrzejowski ............  

 

 

 

13233 

 

 

 

6395 

 

 

 

249 

 

 

 

12932 

 

 

 

10422 

 

 

 

2510 

 

 

 

52 

buski ...........................   1924 958 37 1884 1520 364 3 

jędrzejowski ................  2542 1260 42 2493 2046 447 7 

kazimierski ..................  788 391 24 761 613 148 3 

opatowski ....................  1237 569 21 1208 971 237 8 

pińczowski ..................  1067 528 30 1032 799 233 5 

sandomierski ...............  2326 1086 69 2247 1809 438 10 

staszowski ..................  2142 1039 17 2112 1735 377 13 

włoszczowski ..............  1207 564 9 1195 929 266 3 
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TABL. 4 (71).  PLACÓWKI WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO WEDŁUG POWIATÓW I GMIN 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Placówki 
Miejsca  
w przed-
szkolach 

Oddziały Dzieci 

ogółem 
w tym w 
przed-

szkolach  
ogółem 

w tym w 
przed-

szkolach  
ogółem 

w tym w 
przed-

szkolach 

        

Ogółem ................................  808 289 23826 1741 1035 35079 22690 

Podregion kielecki ..............  469 153 14351 1065 619 21846 13841 

Powiat kielecki ....................  201 33 2355 344 108 6438 2271 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Bodzentyn .........................  11 2 140 18 9 294 187 

Chęciny  ............................  17 1 150 22 6 384 139 

Chmielnik ..........................  8 4 250 20 11 409 253 

Daleszyce .........................  22 1 76 29 3 520 76 

Gminy wiejskie:        

Bieliny ...............................  15 - - 17 - 316 - 

Górno ................................  16 2 100 22 4 486 89 

Łagów ...............................   11 - - 15 - 215 - 

Łopuszno ..........................  7 - - 13 - 226 - 

Masłów .............................  5 - - 14 - 305 - 

Miedziana Góra.................  5 2 199 15 9 292 199 

Mniów ...............................  8 - - 12 - 214 - 

Morawica ..........................  13 2 205 30 8 522 174 

Nowa Słupia ......................  16 4 140 18 6 299 127 

Piekoszów  ........................  10 5 585 36 29 651 524 

Pierzchnica .......................  2 - - 8 - 175 - 

Raków ...............................  7 2 60 8 3 133 63 

Sitkówka-Nowiny ...............  3 1 175 14 9 319 214 

Strawczyn  ........................  14 1 25 17 1 296 24 

Zagnańsk  .........................  11 6 250 19 10 382 202 

Powiat konecki ...................  57 16 1237 109 56 2066 1166 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Końskie .............................  21 11 834 49 38 988 782 

Stąporków .........................  12 3 215 21 10 398 214 

Gminy wiejskie:        

Fałków  .............................  5 - - 7 - 132 - 

Gowarczów .......................  4 - - 8 - 143 - 

Radoszyce ........................  6 1 120 10 5 193 114 

Ruda Maleniecka ..............  1 1 68 3 3 56 56 

Słupia (Konecka) ...............  4 - - 6 - 68 - 

Smyków ............................  4 - - 5 - 88 - 
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TABL. 4 (71).  PLACÓWKI WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO WEDŁUG POWIATÓW I GMIN (cd.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Placówki 
Miejsca  
w przed-
szkolach, 
zespołach 
i punktach 

przed-
szkolnych 

Oddziały Dzieci 

ogółem 

w tym 
przed-
szkola, 
zespoły 
i punkty 
przed-
szkolne 

ogółem 

w tym 
przed-
szkola, 
zespoły 
i punkty 
przed-

szkolne 

ogółem 

w tym 
przed-
szkola, 
zespoły 
i punkty 
przed-

szkolne 

 
       

Powiat ostrowiecki ..............  47 22 1997 132 92 2754 1993 

Gmina miejska:               

Ostrowiec Świętokrzyski ....  21 12 1344 80 63 1788 1411 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Ćmielów ............................  4 2 133 8 6 133 115 

Kunów ...............................  6 1 100 14 6 253 135 

Gminy wiejskie:        

Bałtów ...............................  3 1 45 4 2 79 37 

Bodzechów ........................ . 8 5 350 19 14 363 274 

Waśniów ............................  5 1 25 7 1 138 21 

Powiat skarżyski .................  37 18 1602 97 72 1896 1515 

Gmina miejska:               

Skarżysko-Kamienna .........  15 14 1283 59 58 1193 1183 

Gmina miejsko-wiejska:            

Suchedniów .......................  4 1 150 11 6 233 153 

Gminy wiejskie:        

Bliżyn ................................  5 1 69 8 3 151 64 

Łączna ..............................  4 1 25 8 2 137 36 

Skarżysko Kościelne .........  9 1 75 11 3 182 79 

Powiat starachowicki ..........  56 14 1102 111 49 2322 1118 

Gmina miejska:               

Starachowice .....................  19 9 893 57 39 1286 884 

Gmina miejsko-wiejska:            

Wąchock ...........................  3 1 75 7 3 157 75 

Gminy wiejskie:        

Brody .................................  13 2 50 15 2 254 52 

Mirzec ...............................  8 2 84 11 5 217 107 

Pawłów ..............................  13 - - 22 - 408 - 

Miasto na prawach powia-
tu:        

Kielce ...............................  71 50 6058 272 242 6370 5778 
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TABL. 4 (71).  PLACÓWKI WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO WEDŁUG POWIATÓW I GMIN (cd.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Placówki 
Miejsca  
w przed-
szkolach, 
zespołach 
i punktach 

przed-
szkolnych 

Oddziały Dzieci 

ogółem 

w tym 
przed-
szkola, 
zespoły 
i punkty 
przed-
szkolne 

ogółem 

w tym 
przed-
szkola, 
zespoły 
i punkty 
przed-

szkolne 

ogółem 

w tym 
przed-
szkola, 
zespoły 
i punkty 
przed-

szkolne 

 

       

Podregion sandomiersko-
jędrzejowski ....................  339 136 9475 676 416 13233 8849 

Powiat buski ..........................  48 16 1326 89 53 1924 1221 

Gmina miejsko-wiejska:        

Busko-Zdrój ......................  16 7 791 42 30 1005 765 

Gminy wiejskie:        

Gnojno ..............................  7 - - 6 - 119 - 

Nowy Korczyn ...................   4 - - 7 - 125 - 

Pacanów ...........................  4 2 130 8 6 158 118 

Solec-Zdrój .......................  6 1 50 7 2 128 42 

Stopnica ............................  4 2 190 10 8 184 162 

Tuczępy ............................  4 3 110 5 4 101 85 

Wiślica ..............................  3 1 55 6 3 104 49 

Powiat jędrzejowski ............  64 26 1706 128 76 2542 1573 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Jędrzejów..........................  18 6 525 45 23 955 495 

Małogoszcz .......................  7 5 326 18 14 360 301 

Sędziszów.........................  8 4 273 18 12 391 270 

Gminy wiejskie:        

Imielno ..............................  4 - - 4 - 76 - 

Nagłowice .........................  2 2 128 6 6 125 125 

Oksa .................................  4 1 60 6 3 114 60 

Słupia ................................  3 2 115 6 5 110 94 

Sobków .............................  11 5 199 15 9 255 149 

Wodzisław.........................   7 1 80 10 4 156 79 

Powiat kazimierski ..............  25 7 498 39 18 788 417 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Kazimierza Wielka ............  10 3 200 18 9 363 210 

Skalbmierz ........................  3 2 245 8 7 175 154 

Gminy wiejskie:        

Bejsce ...............................  4 - - 5 - 89 - 

Czarnocin..........................  4 2 53 4 2 86 53 

Opatowiec .........................  4 - - 4 - 75 - 
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TABL. 4 (71).  PLACÓWKI WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO WEDŁUG POWIATÓW I GMIN (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Placówki 
Miejsca  
w przed-
szkolach, 
zespołach 
i punktach 

przed-
szkolnych 

Oddziały Dzieci 

ogółem 

w tym 
przed-
szkola, 
zespoły 
i punkty 
przed-
szkolne 

ogółem 

w tym 
przed-
szkola, 
zespoły 
i punkty 
przed-

szkolne 

ogółem 

w tym 
przed-
szkola, 
zespoły 
i punkty 
przed-

szkolne 

        

Powiat opatowski ................  37 6 565 69 27 1237 579 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Opatów ..............................  5 1 150 12 6 244 149 

Ożarów ..............................  5 2 295 15 12 319 272 

Gminy wiejskie:        

Baćkowice .........................  6 1 75 8 3 147 72 

Iwaniska ............................  6 - - 10 - 166 - 

Lipnik .................................  3 - - 5 - 100 - 

Sadowie ............................  4 1 8 6 1 86 4 

Tarłów ...............................  4 1 37 8 5 99 82 

Wojciechowice ...................  4 - - 5 - 76 - 

Powiat pińczowski ..............  31 17 841 54 34 1067 790 

Gminy miejsko-wiejskie:            

Działoszyce .......................  3 1 50 4 2 88 51 

Pińczów .............................  13 9 590 33 24 632 550 

Gminy wiejskie:        

Kije ....................................  4 2 75 5 3 125 88 

Michałów ...........................  5 4 101 6 4 126 83 

Złota ..................................  6 1 25 6 1 96 18 

Powiat sandomierski ..........  71 27 1690 138 81 2326 1461 

Gmina miejska:               

Sandomierz .......................  14 10 782 44 40 763 716 

Gmina miejsko-wiejska:            

Koprzywnica ......................  6 3 145 11 7 185 120 

Zawichost ..........................  3 3 131 6 6 119 119 

Gminy wiejskie:        

Dwikozy .............................  11 5 219 17 11 286 188 

Klimontów ..........................  8 2 113 15 5 225 101 

Łoniów ...............................  5 2 175 13 7 224 117 

Obrazów ............................  8 1 50 11 2 188 38 

Samborzec ........................  9 1 75 13 3 227 62 

Wilczyce ............................  7 - - 8 - 109 - 

Powiat staszowski...............  34 20 1899 101 83 2142 1844 

Gminy miejsko-wiejskie:        

Osiek .................................  5 1 98 11 5 175 98 

Połaniec ............................  4 2 435 20 18 468 430 

Staszów.............................  10 9 791 36 35 790 770 

Gminy wiejskie:        

Bogoria ..............................  4 3 275 12 11 247 231 

Łubnice .............................  4 - - 5 - 99 - 

Oleśnica ............................  2 1 100 5 4 102 93 

Rytwiany ............................  3 3 150 8 8 172 172 

Szydłów .............................  2 1 50 4 2 89 50 

Powiat włoszczowski ..........  29 17 950 58 44 1207 964 

Gmina miejsko-wiejska:            

Włoszczowa ......................  11 7 514 28 22 590 499 

Gminy wiejskie:        

Kluczewsko .......................  3 3 125 5 5 106 106 

Krasocin ............................  8 2 137 13 6 259 124 

Moskorzew ........................  2 2 77 4 4 72 72 

Radków .............................  1 1 35 3 3 66 66 

Secemin ............................  4 2 62 5 4 114 97 
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TABL. 5 (72). DZIECI W PRZEDSZKOLACH WEDŁUG WIEKU I CZASU POBYTU W PLACÓWCE 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

W tym w wieku (rok urodzenia) 

2 lata  3  4 5 6 
7 lat 

i więcej  

 

Ogółem ...................................................  22690 462 5168 7143 6698 3144 75 

Przebywające w przedszkolu do 5 go-
dzin ...................................................  5600 98 1133 1702 1800 847 20 

Przebywające w przedszkolu powyżej 
5 godzin ............................................  17090 364 435 5441 4898 2297 55 

 
 
 
 
 
 

 
TABL. 6 (73).  DZIECI OBJĘTE WYCHOWANIEM I KSZTAŁCENIEM SPECJALNYM W PLACÓWKACH WYCHOWANIA 

PRZEDSZKOLNEGO 

RODZAJ NIEPEŁNOSPRAWNOSCI 

Dzieci Z liczby ogółem – dzieci w przedszkolach 

ogółem w tym na wsi razem 

w tym: 

specjalnych 
integracyj-

nych 

   

Ogółem ...................................................  398 100 290 77 86 

Niesłyszące .............................................  5 1 4 0 2 

Słabosłyszące .........................................  18 7 10 0 2 

Niewidomi ................................................  2 1 1 0 0 

Słabowidzące ..........................................  20 2 16 0 4 

Z niepełnosprawnością ruchową ..............  78 24 62 4 31 

Z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym ...............  70 30 42 11 9 

Z rozpoznanym autyzmem ......................  146 23 116 42 28 

Z niepełnosprawnością sprzężoną ...........  59 12 39 20 10 
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TABL. 7 (74).  PLACÓWKI WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO ORAZ DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNE (bez specjalnych)   

WYSZCZEGÓLNIENIE Placówki Oddziały 
Dzieci  

niepełnosprawne a 

 

Ogółem ...................................................  14 52 243 

Integracyjne .........................................  8 37 86 

Posiadające oddziały integracyjne ........  4 8 24 

Posiadające oddziały integracyjne  
i specjalne..........................................  2 7 30 

a W dalszym podziale nie ujęto 103 dzieci niepełnosprawnych w pozostałych przedszkolach bez oddziałów integracyjnych 
i specjalnych. 
 

 

 

 

 

 

 
TABL. 8 (75).  DZIECI W PLACÓWKACH WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO WEDŁUG LICZBY  

OTRZYMYWANYCH POSIŁKÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Dzieci 
ogółem 

Korzystające z posiłków 
Dzieci nie 

korzy-
stające  

z posiłków razem jednego dwóch  trzech 

 

Ogółem ...................................................... 35079 32966 8767 5570 18629 2113 

Miasta ..................................................... 18300 17808 1835 989 14984 492 

Wieś ........................................................ 16779 15158 6932 4581 3645 1621 

Przedszkola ................................................ 22690 22089 1009 3567 17513 601 

Miasta ..................................................... 15856 15569 95 772 14702 287 

Wieś ........................................................ 6834 6520 914 2795 2811 314 

Oddziały przedszkolne w szkołach pod-
stawowych ................................................ 

9669 8699 6689 1378 632 970 

Miasta ..................................................... 2305 2100 1734 197 169 205 

Wieś ........................................................ 7364 6599 4955 1181 463 765 

Zespoły wychowania przedszkolnego ......... 25 25 25 - - - 

Wieś ........................................................ 25 25 25 - - - 

Punkty przedszkolne ................................... 2695 2153 1044 625 484 542 

Miasta ..................................................... 139 139 6 20 113 - 

Wieś ........................................................ 2556 2014 1038 605 371 542 

 



IX.     OPIEKA NAD DZIEĆMI I MŁODZIEŻĄ W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 
 

 
TABL. 1 (76).  PLACÓWKI WYCHOWANIA POZASZKOLNEGO 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
Młodzieżowe 
domy kultury 

Ogniska pracy 
pozaszkolnej 

Międzyszkol-
ne ośrodki  
sportowe 

Inne publiczne 
placówki 
specja-

listyczne 

 
Inne placówki 
niepubliczne 

       

Rodzaje i formy zajęć:       

stałe formy zajęć .........  424 135 10 18 29 232 

uczestnicy ..............  8031 2320 152 986 803 3770 

okresowe formy zajęć .  189 - - 2 21 166 

uczestnicy ..............  2012 - - 120 561 1331 

       

Informatyczne:       

stałe formy zajęć .........  2 1 1 - - - 

uczestnicy ..............  53 40 13 - - - 

okresowe formy zajęć .  3 - - - - 3 

uczestnicy ..............  20 - - - - 20 

       

Techniczne:       

stałe formy zajęć .........  - - - - - 0 

uczestnicy ..............  - - - - - 0 

okresowe formy zajęć .  1 - - - - 1 

uczestnicy ..............  6 - - - - 6 

       

Przedmiotowe:       

stałe formy zajęć .........  11 11 - - - - 

uczestnicy ..............  185 185 - - - - 

okresowe formy zajęć .  114 - - - - 114 

uczestnicy ..............  916 - - - - 916 

       

Artystyczne:       

stałe formy zajęć .........  331 107 7 - - 217 

uczestnicy ..............  5527 1813 117 - - 3597 

okresowe formy zajęć .  16 - - - - 16 

uczestnicy ..............  131 - - - - 131 

       

Sportowe:       

stałe formy zajęć .........  38 4 1 18 - 15 

uczestnicy ..............  1223 54 10 986 - 173 

okresowe formy zajęć .  12 - - 2 - 10 

uczestnicy ..............  199 - - 120 - 79 

       

Turystyczno-krajoznawcze:       

stałe formy zajęć .........  2 2 - - - - 

uczestnicy ..............  12 12 - - - - 

okresowe formy zajęć .  2 - - - - 2 

uczestnicy ..............  6 - - - - 6 

       

Inne:       

stałe formy zajęć .........  40 10 1 - 29 - 

uczestnicy ..............  1031 216 12 - 803 - 

okresowe formy zajęć .  41 - - - 21 20 

uczestnicy ..............  734 - - - 561 173 
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TABL. 2 (77).  UCZNIOWIE REALIZUJĄCY INDYWIDUALNY TOK I PROGRAM NAUKI ORAZ INDYWIDUALNIE NAUCZANI 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Uczniowie 

realizujący indywidu-
alny tok nauki 

Realizujący indywidu-
alny program nauki 

indywidualnie naucza-
ni 

O G Ó Ł E M  ...................................................  19 279 832 

Wychowanie przedszkolne ...............................  - - 32 

Oddziały przedszkolne przy szkole  
podstawowej ..................................................  

- - 32 

Szkoły podstawowe .........................................  5 147 370 

Gimnazja .........................................................  5 89 262 

Licea ogólnokształcące ....................................  8 15 65 

Szkoły przysposabiające do pracy specjalne ....  -  30 

Szkoły zasadnicze zawodowe ..........................  - 28 13 

Technika i szkoły artystyczne a .........................  1 - 28 

a  Dające uprawnienia zawodowe. 

 

 

 

 

 

 
TABL. 3 (78).  INTERNATY I BURSY SZKÓŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY (bez szkół specjalnych) ORAZ POLICEALNYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE Placówki Miejsca 
Korzystający 

ogółem w tym uczniowie  

     

Internaty ..................................................  22 2176 1613 1574 

liceów ogólnokształcących a ....................  7 680 504 469 

techników b .............................................  14 1461 1095 1091 

szkół policealnych ...................................  1 35 14 14 

Bursy .......................................................  6 685 453 431 

a-b Łącznie z: a – uzupełniającymi liceami ogólnokształcącymi; b – technikami uzupełniającymi i szkołami artystycznymi 
ogólnokształcącymi dającymi uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 4 (79). SZKOLNE KOŁA I UCZESTNICY ZAJĘĆ POZALEKCYJNYCH I NADOBOWIĄZKOWYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
a – liczba kół 
b – liczba uczestników 

Koła (kluby, zespoły) 

informa-
tyczne 

technicz-
ne 

 
przedmio-

towe 
arty-

styczne 
sportowe 

tury-
styczno-

krajo-
znawcze 

inne 

Szkoły podstawowe ..............................  a 232 50 1975 800 705 73 621 

 b 2494 502 19654 10104 10618 1027 7203 

         

w tym specjalne ..............................  a 4 4 5 22 13 7 20 

 b 50 36 32 142 112 41 109 

         

Gimnazja ..............................................  a 136 36 1558 269 516 62 285 

 b 1311 305 13789 3627 7460 738 2847 

         

w tym specjalne ..............................  a 14 5 13 27 27 10 29 

 b 106 46 107 162 207 97 178 

         

         

Szkoły przysposabiające 
do pracy .............................................  

a 7 8 - 17 12 4 24 

 b 51 54 - 105 109 28 165 

         

Zasadnicze zawodowe .........................  a 15 26 53 23 69 12 23 

 b 90 300 372 176 533 109 128 

         

w tym specjalne ..............................  a 8 6 23 11 10 5 12 

 b 58 54 130 87 74 44 87 

         

Licea ogólnokształcące .........................  a 26 1 444 72 195 16 72 

 b 342 18 4372 1055 2390 245 950 

         

w tym specjalne ..............................  a - - - 1 1 1 1 

 b - - - 8 3 3 2 

         

Technika i szkoły arty-
styczne a .............................................  

a 41 35 253 50 136 16 66 

 b 494 445 4229 464 2051 234 711 

         

w tym specjalne ..............................  a - - - 1 - - - 

 b - - - 5 - - - 

         

Policealne .............................................  a 24 2 - 14 1 3 - 

 b 124 9 - 77 4 12 - 

a  Dające uprawnienia zawodowe. 
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TABL. 5 (80).  UCZNIOWIE OTRZYMUJĄCY STYPENDIA W SZKOŁACH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY ORAZ 
 POLICEALNYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Uczniowie  
ogółem a 

Stypendia 
ogółem  

W tym stypendia 
Z liczby 
ogółem 

stypendia 
wypłacane 
z budżetu 
państwa 
lub jed-
nostki 

samorządu 
terytorial-

nego 

za wyniki  
w nauce 
lub osią-
gnięcia 

sportowe 

Prezesa 
Rady Mini-

strów 

przyznane 
przez osoby 
fizyczne lub 

prawne b 

       

Ogółem .........................................  155085 32420 3227 133 274 32146 

Szkoły podstawowe .......................  66533 1425 1363 - 47 1378 

Gimnazja .......................................  37253 1023 966 - 57 966 

Specjalne przysposabiające do 
pracy ...........................................  

329 5 5 - - 5 

Zasadnicze zawodowe ...................  5205 43 41 - 2 41 

Licea ogólnokształcące c ................  19406 692 503 64 120 572 

Licea profilowane ...........................  86 1 - 1 - 1 

Technika d ......................................  19603 397 279 68 48 349 

Policealne ......................................  6670 70 70 - - 70 

a Stan na koniec roku szkolnego 2013/14.   b Inne niż jednostki samorządu terytorialnego.   c-d Łącznie z: c – uzupełnia-
jącymi liceami ogólnokształcącymi; d – technikami uzupełniającymi i artystycznymi ogólnokształcącymi dającymi uprawnienia 
zawodowe. 

 

 
 

 

 
TABL. 6 (81).  KORZYSTAJĄCY Z POSIŁKÓW W SZKOŁACH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY I POLICEALNYCH 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Korzystający z posiłków 

ogółem pełnopłatnych dofinansowywanych refundowanych 

     

Ogółem .........................................  52435 33063 3821 15551 

Szkoły podstawowe .......................  34839 22604 2001 10234 

Gimnazja .......................................  10569 5294 1027 4248 

Specjalne przysposabiające do 
pracy ...........................................  

832 422 182 228 

Zasadnicze zawodowe ...................  1283 752 58 473 

Licea ogólnokształcące c ................  1747 1158 412 177 

Technika d ......................................  3006 2675 141 190 

Policealne ......................................  159 158 - 1 

a Stan na koniec roku szkolnego 2013/14.   b Inne niż jednostki samorządu terytorialnego.   c-d Łącznie z: c – uzupełnia-
jącymi liceami ogólnokształcącymi; d – technikami uzupełniającymi i artystycznymi ogólnokształcącymi dającymi uprawnienia 
zawodowe. 



X.     SZKOŁY WYŻSZE W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 
 

 

 
TABL. 1 (82).  STUDENCI SZKÓŁ WYŻSZYCH WEDŁUG FORM STUDIÓW I TYPÓW SZKÓŁ 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 
W tym 
kobiety 

Na studiach 

stacjonarnych niestacjonarnych 

razem kobiety 

na 
ostatnim 

roku 
studiów 

razem kobiety 

na 
ostatnim 

roku 
studiów 

OGÓŁEM .......................................  30172 17688 16937 10358 3638 13235 7330 3347 

Uniwersytety .................................  11052 8305 8674 6536 1936 2378 1769 462 

Grupa:         

Kształcenie .....................................  2005 1790 1573 1387 377 432 403 62 

Nauki humanistyczne i sztuka  ........  1281 971 1105 837 265 176 134 25 

Nauki społeczne, dziennikarstwo  
i informacja ..................................  1278 910 1025 707 256 253 203 58 

Biznes, administracja i prawo .........  3016 2054 1970 1347 506 1046 707 198 

Nauki przyrodnicze, matematyka  
i statystyka ...................................  862 679 820 641 147 42 38 - 

Technologie teleinformacyjne .........  176 21 175 21 36 1 - - 

Technika, przemysł i budownictwo ..  279 213 256 206 75 23 7 23 

Zdrowie i opieka społeczna.............  1859 1511 1494 1249 274 365 262 96 

Usługi .............................................  296 156 256 141 - 40 15 - 

Wyższe szkoły techniczne ...........  9732 3495 6951 2889 1445 2781 606 565 

Grupa:         

Kształcenie .....................................  129 21 129 21 17 - - - 

Nauki społeczne, dziennikarstwo  
i informacja ..................................  719 553 620 474 135 99 79 - 

Biznes, administracja i prawo .........  446 192 334 158 - 112 34 - 

Technologie teleinformacyjne .........  918 72 645 61 90 273 11 46 

Technika, przemysł i budownictwo ..  6754 2333 4556 1869 1016 2198 464 496 

Usługi .............................................  766 324 667 306 187 99 18 23 

Wyższe szkoły ekonomiczne .......  4520 2619 801 572 170 3719 2047 996 

Grupa:         

Kształcenie .....................................  17 12 - - - 17 12 17 

Nauki społeczne, dziennikarstwo  
i informacja ..................................  549 402 - - - 549 402 100 

Biznes, administracja i prawo .........  1114 692 195 115 42 919 577 230 

Technologie teleinformacyjne .........  94 9 - - - 94 9 43 

Technika, przemysł i budownictwo ..  106 7 - - - 106 7 63 

Zdrowie i opieka społeczna.............  939 616 339 269 31 600 347 253 

Usługi .............................................  1701 881 267 188 97 1434 693 290 

Wyższe szkoły pedagogiczne ......  1343 644 18 4 14 1325 640 266 

Grupa:         

Kształcenie .....................................  1174 543 18 4 14 1156 539 194 

Zdrowie i opieka społeczna.............  107 67 - - - 107 67 53 

Usługi .............................................  62 34 - - - 62 34 19 

Wyższe szkoły teologiczne ..........  15 8 - - - 15 8 10 

Nauki humanistyczne i sztuka .........  15 8 - - - 15 8 10 

Pozostałe szkoły ...........................  3510 2617 493 357 73 3017 2260 1048 

Grupa:         

Kształcenie .....................................  686 532 - - - 686 532 165 

Nauki humanistyczne i sztuka  ........  67 55 46 35 10 21 20 10 

Nauki społeczne, dziennikarstwo  
i informacja ..................................  784 520 - - - 784 520 139 

Biznes, administracja i prawo .........  338 250 - - - 338 250 98 

Technika, przemysł i budownictwo ..  215 46 84 5 23 131 41 45 

Zdrowie i opieka społeczna.............  1272 1142 324 278 29 948 864 549 

Usługi .............................................  148 72 39 39 11 109 33 42 
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TABL. 2 (83).  ABSOLWENCI SZKÓŁ WYŻSZYCH WEDŁUG FORM STUDIÓW I TYPÓW SZKÓŁ 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem W tym kobiety 

Na studiach 

stacjonarnych niestacjonarnych 

razem kobiety razem kobiety 

       

OGÓŁEM ........................................  10273 6926 4932 3388 5341 3538 

Uniwersytety .................................  3826 3188 2792 2322 1034 866 

Grupa:       

Kształcenie .....................................  912 854 703 655 209 199 

Nauki humanistyczne i sztuka  ........  292 244 256 214 36 30 

Nauki społeczne, gospodarka  
i prawo..........................................  1411 1050 932 687 479 363 

Nauka .............................................  476 381 430 344 46 37 

Zdrowie i opieka społeczna .............  688 619 424 382 264 237 

Technika, przemysł i budownictwo ..  47 40 47 40 0 0 

Wyższe szkoły techniczne ............  2402 981 1856 859 546 122 

Grupa:       

Kształcenie .....................................  14 9 14 9 - - 

Nauki społeczne, gospodarka  
i prawo..........................................  259 201 226 176 33 25 

Nauka .............................................  137 8 115 7 22 1 

Technika, przemysł i budownictwo ..  1507 530 1113 467 394 63 

Usługi ..............................................  485 233 388 200 97 33 

Wyższe szkoły ekonomiczne ........  1614 1067 153 115 1461 952 

Grupa:       

Kształcenie .....................................  17 10 - - 17 10 

Nauki społeczne, gospodarka  
i prawo..........................................  950 638 63 43 887 595 

Nauka .............................................  44 2 - - 44 2 

Zdrowie i opieka społeczna .............  265 218 25 21 240 197 

Technika, przemysł i budownictwo ..  71 5 - - 71 5 

Usługi ..............................................  267 194 65 51 202 143 

Wyższe szkoły pedagogiczne .......  888 509 18 12 870 497 

Grupa:       

Kształcenie .....................................  730 410 6 - 724 410 

Nauki humanistyczne i sztuka .........  12 12 12 12 - - 

Zdrowie i opieka społeczna .............  57 41 - - 57 41 

Usługi ..............................................  89 46 - - 89 46 

Wyższe szkoły teologiczne ...........  12 4 - - 12 4 

Nauki humanistyczne i sztuka .........  12 4 - - 12 4 

Pozostałe szkoły ...........................  1531 1177 113 80 1418 1097 

Grupa:       

Kształcenie .....................................  324 275 - - 324 275 

Nauki humanistyczne i sztuka  ........  20 17 12 10 8 7 

Nauki społeczne, gospodarka i 
prawo ...........................................  487 343 48 25 439 318 

Nauka .............................................  2 - - - 2 - 

Zdrowie i opieka społeczna .............  506 469 22 20 484 449 

Technika, przemysł i budownictwo ..  90 22 1 - 89 22 

Rolnictwo ........................................  17 7 9 4 8 3 

Usługi ..............................................  85 44 21 21 64 23 

a W roku akademickim 2013/14. 
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TABL. 3 (84).  STUDENCI SZKÓŁ WYŻSZYCH WEDŁUG UCZELNI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem W tym kobiety 

Na studiach 

stacjonarnych niestacjonarnych 

razem 
w tym  
kobiety 

razem 
w tym  
kobiety 

OGÓŁEM .......................................  33639 20159 18244 11271 15395 8888 

Uniwersytety .................................  12847 9554 9981 7449 2866 2105 

Uniwersytet Jana Kochanowskie-
go w Kielcach ...............................  12847 9554 9981 7449 2866 2105 

Wyższe szkoły techniczne ...........  9732 3495 6951 2889 2781 606 

Politechnika Świętokrzyska  
w Kielcach  ...................................  9732 3495 6951 2889 2781 606 

Wyższe szkoły ekonomiczne .......  4941 2863 801 572 4140 2291 

Wyższa Szkoła Handlowa  
im. B. Markowskiego w Kiel-
cach .........................................  1698 648 67 27 1631 621 

Wyższa szkoła Ekonomii, Prawa 
i Nauk Medycznych  
i Administracji im. prof.  
E. Lipińskiego w Kielcach .........  3243 2215 734 545 2509 1670 

Wyższe szkoły pedagogiczne ......  1343 644 18 4 1325 640 

Wszechnica Świętokrzyska  
w Kielcach ................................  1343 644 18 4 1325 640 

Wyższe szkoły teologiczne ..........  15 8 - - 15 8 

Instytut Teologiczny  
im. Bł. Wincentego Kadłubka  
w Sandomierzu ........................  15 8 - - 15 8 

Pozostałe szkoły ...........................  4761 3595 493 357 4268 3238 

Państwowa Wyższa Szkoła Za-
wodowa w Sandomierzu ...........  190 99 169 79 21 20 

Wyższa Szkoła Biznesu  
i Przedsiębiorczości  
w Ostrowcu Świętokrzyskim .....  1346 1032 139 116 1207 916 

Wyższa Szkoła Humanistyczno-
Przyrodnicza Studium Genera-
le Sandomiriense w Sando-
mierzu ......................................  282 230 - - 282 230 

Wyższa Szkoła Administracji 
Publicznej w Kielcach ...............  157 118 - - 157 118 

Staropolska Szkoła Wyższa  
w Kielcach ................................  2201 1677 - - 2201 1677 

Wyższa Szkoła Technik Kompu-
terowych i Telekomunikacji  
w Kielcach ................................   73 4 - - 73 4 

Świętokrzyska Szkoła Wyższa 
w Kielcach ................................  213 169 - - 213 169 

Wyższa Szkoła Umiejętności 
Zawodowych w Pińczowie ........  299 266 185 162 114 104 
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TABL. 4 (85).  ABSOLWENCI a SZKÓŁ WYŻSZYCH WEDŁUG UCZELNI 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem W tym kobiety 

Na studiach 

stacjonarnych niestacjonarnych 

razem 
w tym  
kobiety 

razem 
w tym  
kobiety 

OGÓŁEM ........................................  11676 7978 5419 3764 6257 4214 

Uniwersytety .................................  4582 3767 3279 2698 1303 1069 

Uniwersytet Jana Kochanow-
skiego w Kielcach .........................  4582 3767 3279 2698 1303 1069 

Wyższe szkoły techniczne ............  2402 981 1856 859 546 122 

Politechnika Świętokrzyska  
w Kielcach ....................................  2402 981 1856 859 546 122 

Wyższe szkoły ekonomiczne ........  1825 1193 153 115 1672 1078 

Wyższa Szkoła Handlowa  
im. B. Markowskiego w Kiel-
cach .............................................  690 319 16 11 674 308 

Wyższa szkoła Ekonomii, Prawa 
i Nauk Medycznych  
i Administracji im. prof.  
E. Lipińskiego w Kielcach .............  1135 874 137 104 998 770 

Wyższe szkoły pedagogiczne .......  888 509 18 12 870 497 

Wszechnica Świętokrzyska  
w Kielcach ....................................  888 509 18 12 870 497 

Wyższe szkoły teologiczne ...........  12 4 - - 12 4 

Instytut Teologiczny  
im. Bł. Wincentego Kadłubka  
w Sandomierzu .............................  12 4 - - 12 4 

Pozostałe szkoły ...........................  1967 1524 113 80 1854 1444 

Państwowa Wyższa Szkoła 
Zawodowa w Sandomierzu ...........  57 44 42 35 15 9 

Wyższa Szkoła Umiejętności  
im. Stanisława Staszica  
w Kielcach ....................................  23 16 - - 23 16 

Wyższa Szkoła Biznesu i Przed-
siębiorczości w Ostrowcu 
Świętokrzyskim .............................  500 377 22 20 478 357 

Wyższa Szkoła Humanistyczno-
Przyrodnicza Studium Genera-
le Sandomiriense w Sando-
mierzu ..........................................  175 144 - - 175 144 

Wyższa Szkoła Administracji 
Publicznej w Kielcach ...................  79 62 - - 79 62 

Staropolska Szkoła Wyższa  
w Kielcach ....................................  890 693 48 25 842 668 

Wyższa Szkoła Technik Kompu-
terowych i Telekomunikacji  
w Kielcach ....................................   20 - 1 - 19 - 

Świętokrzyska Szkoła Wyższa  
w Kielcach ....................................  138 107 - - 138 107 

Wyższa Szkoła Umiejętności 
Zawodowych w Pińczowie ............  85 81 - - 85 81 

a W roku akademickim 2013/14. 
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TABL. 5 (86).  CUDZOZIEMCY – STUDENCI I ABSOLWENCI SZKÓŁ WYŻSZYCH WEDŁUG SZKÓŁ 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Studenci Absolwenci a 

ogółem w tym kobiety ogółem w tym kobiety 

Ogółem .............................................  275 135 9 6 

Uniwersytet Jana Kochanowskie-
go w Kielcach ..............................  41 28 3 3 

Politechnika Świętokrzyska  
w Kielcach ...................................  8 - 1 - 

Wyższa Szkoła Handlowa  
im. B. Markowskiego w Kielcach 

3 1 1 1 

Wyższa szkoła Ekonomii, Prawa  
i Nauk Medycznych  
i Administracji im. prof.  
E. Lipińskiego w Kielcach .........  

80 42 2 1 

Wszechnica Świętokrzyska 
 w Kielcach ..................................  

- - 1 - 

Wyższa Szkoła Biznesu i Przedsię-
biorczości w Ostrowcu Świętokrzy-
skim ............................................  

1 - - - 

Staropolska Szkoła Wyższa  
w Kielcach ...................................  141 64 

1 1 

Świętokrzyska Szkoła Wyższa  
w Kielcach ...................................  

1 - - - 

a  Z roku szkolnego 2013/14. 

 
 
 
 
 
 

TABL. 6 (87).  PEŁNOZATRUDNIENI I NIEPEŁNOZATRUDNIENI NAUCZYCIELE AKADEMICCY WEDŁUG TYPÓW SZKÓŁ 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Ogó-
łem 

W tym 
kobiety 

Z liczby ogółem 

uni-
wersy-

tety 

wyż-
sze 

szkoły 
tech-

niczne 

wyż-
sze 

szkoły 
eko-
no-

miczne 

wyż-
sze 

szkoły 
peda-
go-

giczne 

wyż-
sze 

szkoły 
teolo-
giczne  

pozo-
stałe 

         

Ogółem ......................................................  1750 808 856 474 114 42 20 244 

Profesorowie ..............................................  470 124 230 95 32 18 2 93 

w tym z tytułem naukowym ......................  210 34 83 39 20 18 2 47 

Docenci ......................................................  31 12 3 1 12 - 2 13 

w tym ze stopniem doktora  
habilitowanego ......................................  3 1 - 1 - - 2 - 

Adiunkci ......................................................  690 373 419 165 42 4 0 60 

w tym ze stopniem doktora  
habilitowanego ......................................  67 32 52 14 - - - 1 

Asystenci ....................................................  209 122 67 124 16 - - 2 

w tym ze stopniem doktora .......................  39 25 29 10 - - - - 

Pozostali .....................................................  349 178 137 89 12 20 16 75 
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TABL. 7 (88).  STUDIA PODYPLOMOWE WEDŁUG TYPÓW SZKÓŁ WYŻSZYCH  I PODGRUP KIERUNKÓW  
STUDIÓW 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Słuchacze 
Wydane świadectwa  

(w poprzednim roku akademickim) 

ogółem w tym kobiety ogółem w tym kobiety 

Ogółem ........................................................................  2337 1924 2227 1772 

Uniwersytety .................................................................  481 401 222 180 

Podgrupa:     

Dziennikarstwa i informacji ........................................  38 27 - - 

Ekonomiczna i administracyjna .................................  124 87 85 58 

Humanistyczna ..........................................................  32 28 - - 

Nauczycielska ...........................................................  223 195 92 79 

Pedagogiczna ...........................................................  64 64 18 18 

Społeczna .................................................................  - - 27 25 

Wyższe szkoły techniczne .............................................  66 28 23 4 

Podgrupa:     

Informatyczna............................................................  29 3 23 4 

Inżynieryjno-techniczna .............................................  10 3 - - 

Nauczycielska ...........................................................  27 22 - - 

Wyższe szkoły ekonomiczne .........................................  335 245 401 275 

Podgrupa:     

Architektury i budownictwa ........................................  33 18 22 14 

Ekonomiczna i administracyjna .................................  106 79 168 121 

Informatyczna............................................................  8 4 21 14 

Medyczna ..................................................................  33 30 32 30 

Ochrony i bezpieczeństwa .........................................  76 47 93 53 

Opieki społecznej ......................................................  16 13 - - 

Prawna ......................................................................  63 54 46 36 

Usług transportowych ................................................  - - 19 7 

Wyższe szkoły pedagogiczne .......................................  222 212 100 88 

Podgrupa:     

Nauczycielska ...........................................................  222 212 100 88 

Pozostałe szkoły wyższe ...............................................  1233 1038 1481 1225 

Podgrupa:     

Ekonomiczna i administracyjna .................................  146 123 158 129 

Humanistyczna ..........................................................  - - 63 60 

Medyczna ..................................................................  58 50 72 69 

Nauczycielska ...........................................................  479 384 750 635 

Ochrony i bezpieczeństwa .........................................  59 39 114 58 

Ochrony i środowiska ................................................  - - 16 14 

Pedagogiczna ...........................................................  491 442 292 246 

Prawna ......................................................................  - - 16 14 
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TABL. 8 (89).  DOKTORANCI WEDŁUG TYPÓW SZKÓŁ WYŻSZYCH, SZKÓŁ WYŻSZYCH  I DZIEDZIN NAUKI ORAZ 
DYSCYPLIN NAUKOWYCH 

WYSZCZEGÓL-
NIENIE 

Liczba doktorantów na studiach Liczba wszczętych 
przewodów doktorskich 

(w danym roku  
kalendarzowym) 

Osoby, które obroniły 
rozprawę doktorską  

na/po studiach w danym 
roku kalendarzowym  

w terminie 

Ogółem w tym stacjonarnych 

ogółem 
w tym 
kobiety 

ogółem 
w tym 
kobiety 

ogółem 
w tym 
kobiety 

ogółem 
w tym 
kobiety 

Ogółem ......................................................................... 372 225 372 225 43 25 15 5 

Uniwersytet Jana 
Kochanowskiego  
w Kielcach ............  256 172 256 172 11 7 9 2 

Nauki humanistycz-
ne ..........................  112 71 112 71 4 4 9 2 

historia ...................  66 37 66 37 1 1 7 2 

językoznawstwo .....  20 18 20 18 3 3 2 - 

literaturoznawstwo .  26 16 26 16 - - - - 

nauki społeczne .....  28 26 28 26 - - - - 

pedagogika ............  28 26 28 26 - - - - 

Nauki fizyczne 7 4 7 4 - - - - 

fizyka .....................  7 4 7 4 - - - - 

Nauki chemiczne ......  15 11 15 11 1 1 - - 

chemia ...................  15 11 15 11 1 1 - - 

Nauki biologiczne .....  30 23 30 23 - - - - 

biologia ..................  30 23 30 23 - - - - 

Nauki o ziemi ............  17 9 17 9 - - - - 

geografia ................  17 9 17 9 - - - - 

Sztuki plastyczne ......  47 28 47 28 6 2 - - 

sztuki piękne ..........  47 28 47 28 6 2 - - 

Politechnika Świę-
tokrzyska w Kiel-
cach ......................  116 53 116 53 32 18 6 3 

Nauki techniczne ......  116 53 116 53 32 18 6 3 

automatyka i robo-
tyka .....................  - - - - 2 - - - 

budowa i eksploat-
acja maszyn ........  45 15 45 15 6 1 1 - 

budownictwo ..........  59 38 59 38 14 9 2 2 

elektrotechnika .......  12 - 12 - 1 - - - 

inżynieria materia-
łowa .....................  - - - - 1 1 - - 

inżynieria produkcji.  - - - - - - 1 - 

inżynieria środowi-
ska ......................  - - - - 5 4 2 1 

mechanika .............  - - - - 3 3 - - 
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TABL. 9 (90).  STUDENCI OTRZYMUJĄCY STYPENDIA I ZAPOMOGI a 

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

W tym stypendia 
Zapomogi 
w okresie 
XII 2013- 
XI 2014 o charakte-

rach socjal-
nym 

rektora dla 
najlepszych 
studentów 

specjalne dla 
osób niepeł-
nosprawnych 

fundowane 

Ogółem ......................................  10207 7928 2572 890 72 767 

Uniwersytety ...............................  4131 3316 958 347 - 173 

Wyższe szkoły techniczne ...........  3107 2583 691 183 - 121 

Wyższe szkoły ekonomiczne .......  1368 918 459 150 58 358 

Wyższe szkoły pedagogiczne .....  357 251 120 36 14 22 

Pozostałe szkoły wyższe .............  1244 860 344 174 - 93 

a Bez stypendiów ministra oraz stypendiów finansowanych z funduszy unijnych. 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
TABL. 10 (91).  DOMY I STOŁÓWKI STUDENCKIE WEDŁUG TYPÓW SZKÓŁ  

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Domy studenckie Stołówki studenckie 

domy miejsca 

studenci korzystający 

stołówki miejsca 

razem 
w % ogółu 
studentów  

Ogółem ......................................  11 2362 1803 5,4 2 110 

Uniwersytety ...............................  5 986 756 5,9 1 50 

Wyższe szkoły techniczne ...........  5 1346 1041 10,7 - - 

Wyższe szkoły teologiczne ..........  - - - - 1 60 

Pozostałe szkoły wyższe .............  1 30 6 0,1 - - 
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